



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, PREFEITURA E OS FUNDOS MINICIPAIS.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - PROCESSADOR LGA 1151 I5 9400 9º geração	88,0	Unidade	575,55	50.648,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - MEMORIA RAM DE 8GB DDR4	88,0	Unidade	210,00	18.480,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - MEMORIA DDR4L 8 GB NOTEBOOK	16,0	Unidade	167,67	2.682,72
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - SSD SATA 240gb	133,0	Unidade	181,05	24.079,65
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - HD 480gb	103,0	Unidade	204,12	21.024,36
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - HD 1TB	88,0	Unidade	444,00	39.072,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - ATX 450W REAL	263,0	Unidade	239,10	62.883,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - CASE MICRO ATX VAZIO	45,0	Unidade	228,15	10.266,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - H 16 PORTAS GIGABITE 10/100/1000	43,0	Unidade	617,60	26.556,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - SWITCH 4 PORTAS LAM GIGABIT 4 ANTES	8,0	Unidade	252,67	2.021,36
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - CARTUCHO DE TONER DR3442 DR3440 DR880 DR890	234,0	Unidade	219,98	51.475,32
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - PROCESSADOR DR3442 DR3440 DR880 DR890	324,0	Unidade	123,32	39.955,68
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - CARREGADOR UNIVERSAL	44,0	Unidade	109,16	4.803,04
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - MOUSE LASER USB COM FIO	315,0	Unidade	38,44	12.108,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
15 - TECLADO USB COM FIO	415,0	Unidade	48,50	20.127,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 1 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - KIT 4 TINTAS COLORIDA UNIVERSAL 500ML CMYK	314,0	Unidade	203,46	63.886,44
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	44,0	Unidade	13,96	614,24
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - BATERIA CR2032	204,0	Cartela	32,98	6.727,92
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
19 - PELICULA FUSOR DCP-L5652 DN	304,0	Unidade	202,33	61.508,32
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - PASTA TERMICA A BASE DE PRATA "SILVER" PS8 40G	82,0	Unidade	77,49	6.354,18
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
RIVE 16GB	22,0	Unidade	47,29	1.040,38
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
CONTATO ELETRICO SPRAY 130G 210ML	60,0	Unidade	17,48	1.048,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
DE DADOS SATA	150,0	Unidade	29,98	4.497,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
VGA 1,5METROS	122,0	Unidade	11,88	1.449,36
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
HDMI 1,5METROS	57,0	Unidade	10,90	621,30
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
NSÃO PELO MENOS 3M	105,0	Unidade	16,96	1.780,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ERRAMENTAS COM CHAVES FENDA E PHILIPS	4,0	Kit	168,32	673,28
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
CTOR RJ45	22,0	Pacote	12,71	279,62
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
DE REDE DE INTERNET CAT5e	27,0	Caixa	469,16	12.667,32
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON	6,0	Unidade	593,80	3.562,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - Roteador Empresarial Ap 360 Wi-Fi 4 de longo alcance	4,0	Unidade	698,17	2.792,68

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 2 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
32 - Filtro de Linha com 6 Tomadas	6,0	Unidade	37,30	223,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
33 - PLACA DE VIDEO	2,0	Unidade	250,59	501,18
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
34 - PLACA MÃE LGA 1151	100,0	Unidade	734,49	73.449,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - PROCESSADOR LGA 1151 17 9700K 9° GERAÇÃO	50,0	Unidade	962,86	48.143,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
36 - PROCESSADOR LGA 1151 I9 9900K 9° GBERAÇÃO	55,0	Unidade	1.959,50	107.772,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 2			
RIA DDR4 8 GB DESKTOP	150,0	Unidade	182,34	27.351,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
RIA DDRAL 8 GB NOTEBOOK	50,0	Unidade	182,34	9.117,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
RIA DDR4 16 GB DESKTOP	75,0	Unidade	182,09	13.656,75
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
RIA DDR3 8 GB DESKTOP	70,0	Unidade	116,33	8.143,10
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
RIA DDR3L 8 GB NOTEBOOK	59,0	Unidade	144,66	8.534,94
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ATA 980GB	70,0	Unidade	429,22	30.045,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
1.2 256GB	20,0	Unidade	101,85	2.037,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
1.2 512GB	20,0	Unidade	199,60	3.992,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
1.2 1TB	20,0	Unidade	223,83	4.476,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
46 - SSD M.2 256GB	50,0	Unidade	282,67	14.133,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 3 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
47 - SSD M.2 512GB	50,0	Unidade	220,95	11.047,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
48 - FONTE ATX 600W REAL SELO 80PLUS	55,0	Unidade	270,25	14.863,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
49 - FONTE ATX 800W REAL SELO 80PLUS	32,0	Unidade	231,15	7.396,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
50 - ADAPTADOR SSD M.2 NVME M.2	40,0	Unidade	59,88	2.395,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
51 - PLACA DE VIDEO 12GB	9,0	Unidade	1.081,93	9.737,37
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
IETE MICRO ATX VAZIO	20,0	Unidade	253,95	5.079,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
2H 24 PORTAS GIGABITE 10/100/1000	59,0	Unidade	524,22	30.928,98
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
2H 24 PORTAS GIGABITE 10/100/1000 SFP GERENCIAVEL	40,0	Unidade	1.640,71	65.628,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
CTOR RJ45 PACOTE COM 100 UNIDADES	10,0	Unidade	117,00	1.170,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ADOR 4 PORTAS LAM 10/100/1000MBPS 4 ANTENAS DUALBLAND 2.4/5.0 GHZ	75,0	Unidade	579,66	43.474,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
TADOR WIRELESS USB DUALBAND	75,0	Unidade	108,68	8.151,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ADOR DE CABO RJ45/RJ11	35,0	Unidade	95,00	3.325,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
DE FORÇA PC 1.5M 3X0,75	200,0	Unidade	14,38	2.876,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
DE REDE PAR TRANÇADO CAIXA COM 305 METROS	10,0	Unidade	280,27	2.802,70
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
61 - CARTUCHO DE TONER TN-TN2370/TN2340/TN660 OTIGINAL	150,0	Unidade	178,50	26.775,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
62 - CABO DE TONER DD3442 DR3440 DR880 DR820 ORIGINAL	150,0	Unidade	561,00	84.150,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 4 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
63 - KIT FOTOCONDUTOR TN-TN2370/TN2340/TN660 ORIGINAL	100,0	Unidade	130,67	13.067,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
64 - FONTE CARREGADOR UNIVERSAL 3-12V	40,0	Unidade	84,16	3.366,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
65 - MOUSE LASER USB SEM FIO	265,0	Unidade	77,30	20.484,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
66 - TECLADO USB SEM FIO	415,0	Unidade	73,40	30.461,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
67 - TECLADO AMPLIADO E ADAPTADO	150,0	Unidade	313,29	46.993,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
R REFIL HP UNIVERSAL GRAFICO COM POLYESTE	170,0	Unidade	97,17	16.518,90
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
R REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	285,0	Unidade	132,00	37.620,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
TE PARA CRIMPAR RJ11,RJ12, E RJ45	30,0	Unidade	44,14	1.324,20
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
DRIVE 32GB	25,0	Unidade	42,69	1.067,25
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
RIVE 64 GB	20,0	Unidade	80,34	1.606,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
NTA ORIGINAL EPSON L4260	190,0	Unidade	222,14	42.206,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
NTA ORIGINAL EPSON I395	150,0	Unidade	199,00	29.850,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
NTA ORIGINAL HP INKJET 416	145,0	Unidade	250,69	36.350,05
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ENGATE RAPIDO BATERIA EXTERNA CBO 603	53,0	Unidade	73,77	3.909,81
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
77 - CABO VGA 3 METROS	134,0	Unidade	33,83	4.533,22
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 5 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
78 - CABO VGA 10MT	59,0	Unidade	64,67	3.815,53
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
79 - CABO HDMI 3 MT	52,0	Unidade	44,34	2.305,68
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
80 - CABO HDMI 10MT	44,0	Unidade	101,64	4.472,16
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
81 - CAIXA SOBREPOR 1 TOMADA RJ45 CAT5E/CAT6	150,0	Unidade	22,73	3.409,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
82 - CAIXA SOBREPOR 2 TOMADAS RJ45 CATE/CAT6	230,0	Unidade	32,31	7.431,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
TADOR BLUETOOTH 3.0	25,0	Unidade	24,61	615,25
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
SD CARTAO DE MEMÓRIA 16GB OU SUPERIOR	25,0	Unidade	31,13	778,25
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ÇA DE IMPRESSAO HP GT822 O PAR ORIGINAL	20,0	Unidade	365,46	7.309,20
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
TINTAS COLORIDA EPSON 3250	120,0	Unidade	206,69	24.802,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
TINTAS COLORIDA CANON GX7010	24,0	Unidade	270,00	6.480,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
TINTAS COLORIDA PIGMENTADA WF-5790 EPSON	30,0	Unidade	1.262,53	37.875,90
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
T DA CAIXA DE MANUTENÇÃO EPSON D5790	10,0	Unidade	276,00	2.760,00
.OGIA: Média Saneada	PREÇOS PRATICADOS: 3			
A MÃE 1155	40,0	Unidade	253,17	10.126,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ESSADOR LGA 1151 I3 9100 9ª geração	15,0	Unidade	368,55	5.528,25
.OGIA: Média Saneada	PREÇOS PRATICADOS: 3			
92 - PROCESSADOR LGA 1151 I7 9700k 9ª geração	20,0	Unidade	1.176,00	23.520,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
93 - PROCESSADOR LGA 1155 I5	10,0	Unidade	807,24	8.072,40

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 6 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
94 - PROCESSADOR LGA 1155 I7	51,0	Unidade	743,06	37.896,06
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
95 - DISCO RIGIDO 3,5 1TB	10,0	Unidade	354,00	3.540,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
96 - DISCO RIGIDO 2,5 1TB	10,0	Unidade	306,07	3.060,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
97 - DISCO RIGIDO 3,5 500GB	10,0	Unidade	96,67	966,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
98 - DISCO RIGIDO 2,5 500GB	4,0	Unidade	105,97	423,88
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
E ATX 350W REAL	50,0	Unidade	131,00	6.550,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ÇA DE VIDEO 1 GB DDR4 INTERFACE PCI-E 16X 64	10,0	Unidade	211,66	2.116,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ÇA DE VIDEO 4 GB	10,0	Unidade	824,17	8.241,70
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ÇA DE VIDEO 6 GB	10,0	Unidade	1.032,56	10.325,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
ÇA DE VIDEO 8 GB	5,0	Unidade	2.141,33	10.706,65
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ÇA DE REDE ETHERNET GIGABIT INTERFACE PCI-e	10,0	Unidade	52,83	528,30
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
TUCHO DE TONER TN-TN2370 TN2340 TN660 ORIGINAL	190,0	Unidade	156,88	29.807,20
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
ROFONE SEM FIO UH-08MM	10,0	Unidade	399,80	3.998,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ÇA DE SOM 5.1 PCI EXPRESS 1X	10,0	Unidade	200,65	2.006,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
108 - MICROFONE COMPACTO CAMERAS/FILMADORAS	10,0	Unidade	650,63	6.506,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 7 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
109 - kit toner original tn217 tn-217 217 mfc-l3750cdw hll3210cw dcp-l3551cdw bk-c-y-m	5,0	Unidade	627,00	3.135,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
110 - toner dcp-l5652dn	0,0	Unidade	501,33	0,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
111 - ssd 2 tb wd green, sata, leitura: 545mb/s, gravação: 460MB/s - WDS200T2G0A	3,0	Unidade	854,83	2.564,49
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
112 - SSD Wd Green, 1TB, Sata, Leitura 545mb/s, Gravação 430mb/s - WDS100T2G0A	3,0	Unidade	555,77	1.667,31
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
113 - SSD Pichau Rover S, 512GB, M.2 2280, PCIe NVMe, Leitura 2000MB/s Gravação 1450MB/s PCH-RVRS-512GB	2,0	Unidade	233,06	466,12
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
ER REFIL XEROX B225	10,0	Unidade	154,00	1.540,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
CONDUTOR - BANDEJA PARA IMPRESSORA XEROX B225	10,0	Unidade	72,48	724,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
TUCHO PARA IMPRESSORA XEROX B225	10,0	Unidade	174,49	1.744,90
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			

TOTAL: R\$ 1.804.246,95 (um milhão, oitocentos e quatro mil, duzentos e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 27 DE SETEMBRO DE 2024

DIEGO LOPES DA SILVA
Responsável Pela Pesquisa De Preço

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 8 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.071/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: PROCESSADOR LGA 1151 I5 9400 9º geração

Dados do item :
Descrição: PROCESSADOR - i5 12ª geração
Preço 1
Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro
Unidade: Unidade

Data praticada: 08/07/2024
Quantidade: 7

Dados do certame:
Número do certame: 2024.06.17.1
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras

Unidade responsável: Sec. de Administracao e Financas
Data da publicação: 18/06/2024
Data da abertura: 01/07/2024
Data da homologação: 08/07/2024

Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E INFORMÁTICA DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.834.530/0001-61	48.834.530 FRANCISCA VANNAGILA LEMOS OLIVEIRA	--	R\$ 650,00
ENDEREÇO			

lo item :
ição: PROCESSADOR INTEL CORE I5 3470 1155
2
ípio: Encanto / RN
ide: Câmara Municipal de Encanto
de: Unidade

Data praticada: 11/07/2024
Quantidade: 2

lo certame:
ro do certame: 0005072024
idade: Dispensa Eletrônica
ficação: Compras

Unidade responsável: Câmara Municipal de Encanto
Data da publicação: 05/07/2024
Data da abertura: 11/07/2024
Data da homologação: 11/07/2024

tro de preço: NÃO
x: Aquisição de suprimentos de material de informática para atender as necessidades dos trabalhos administrativos da Câmara Municipal de Encanto

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	--	R\$ 435,00
ENDEREÇO			
IO VARGAS, 04, CENTRO, Pau dos Ferros / RN - CEP: 59.900-000			

io: Água Azul do Norte / PA
e: CAMARA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
TENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPALNO EXERCÍCIO 2024.
homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00
ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7.2024-00005CMAAN

Lote/Item: 2
Descrição: PROCESSADOR CORE I5 3470
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-77	PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 641,66
ENDEREÇO			
IL, 73, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533970			

ITEM 2: MEMORIA RAM DE 8GB DDR4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 9 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Medicilândia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

Data da homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 80

Descrição: MEMORIA RAM 04 GB DDR4 2400 GHZ

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.967.231/0001-56	N S EMPREENDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 180,00
ENDEREÇO			
HEROITO DE MEDEIROS, 87, CENTRO, Altamira / PA, 68371420			

Preço 2

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS UIPAMENTOS DE INFORMATICA,PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL,VINCULADAS A TURMA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO ETO).

homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 55

Descrição: MEMORIA RAM DDR4 16GB

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-17	OPCAO CELULARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 201,00
ENDEREÇO			
IL, S/N, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

Objeto: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, UIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 84

Descrição: MEMORIA RAM DE 8 GB DDR4 2400 GHZ COM DESSIPADOR. ESPECIFICAÇÃO : MEMÓRIA RAM 4GB 2.400MHZ GARANTIA: MÍNIMO 12 (DOZE) MESES CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 4GB LATÊNCIA: 15-15-15 LATÊNCIA CAS: DDR4 TRANSFERÊNCIA: 2.400MHZ TENSÃO: 1,2V PINAGEM: 288 PINOS.

Quantidade: 550

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 249,00
ENDEREÇO			

MEMORIA DDR4L 8 GB NOTEBOOK



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: MEMÓRIA DDR 4 8GB - 2666MHZ

Preço 1

Município: Pureza / RN

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PUREZA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 16050001-23

Data praticada: 18/09/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 16050001-23

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUREZA - RN

Valor homologado do certame: R\$ 349.224,33

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Dados do empenho :

Número do empenho: 24080009

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 24/08/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.060 - Manutenção da Atenção Primária à Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: Aquisição de materiais de informática, para a manutenção do computador da Farmácia Básica deste município, com recurso disponibilizado pelo CAF

la liquidação :

ro da liquidação: 18090009

R\$ 1.723,90

iscal: 3183

Data da liquidação: 18/09/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
170001-83	MARCO A B DE MELO	Demais	R\$ 185,00
ENDEREÇO			
DUARTE PEREIRA, 1668, CAPIM MACIO, Natal / RN, 59082470			

io: Prainha / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PRAINHA-PA.

homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

INÍCIO - Nº: 9.090311/2023

Lote/Item: 17

Descrição: PLACA DE MEMORIA DDR 4 4 GB

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
170001-99	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	Demais	R\$ 150,00
ENDEREÇO			
MIRANDA DA ROCHA, S/N, ACAIZAL, Prainha / PA, 68130000			

io: Jaguaribe / CE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBECE.

io: MEMÓRIA DDR3 - NOTEBOOK

autuação: 23 de Maio de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 23.05.03/2024

SRP: Não

Lote/Item: 75

Adjudicação:

Homologação: 3 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
10553199000139	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA. ME			R\$ 168,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Jaguaribe	RUA CÔNEGO MOURÃO, 224,CENTRO,CEP63475000,Jaguaribe,CE	63475000	08835222374	-

ITEM 4: SSD SATA 240gb

<p>Preço 1</p> <p>Município: Barcarena / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.</p> <p>Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023</p>	<p>Lote/Item: 59</p> <p>Descrição: HD INTERNO SSD, SATA III, 1TB</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00000000/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 232,65
ENDEREÇO			
CISCO DE SÁ,, 272, ANDAR 2; SALA 1,, BAIRRO PRADO,, Belo Horizonte / MG, 30411-145			

<p>io: Capanema / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA</p> <p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE IÁTICA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, TARIAS E FUNDOS.</p> <p>homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023</p>	<p>Lote/Item: 28</p> <p>Descrição: UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240GB ESPECIFICAÇÕES: SSD (SOLID STATE DRIVE) NO FORMATO 2,5" (DOIS VÍRGULA CINCO POLEGADAS); INTERFACE SATA 3.0 (6 GB/S) COMPATÍVEL COM VERSÕES ANTERIORES (SATA 2.0 (3 GB/S)); CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 GB; VELOCIDADE DE LEITURA (READ) SEQUENCIAL MÍNIMA DE 450 MB/S; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO (WRITE) SEQUENCIAL MÍNIMA DE 400 MB/S; EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL (MTBF) MÍNIMA DE 1 MILHÃO DE HORAS; 3.7. DIMENSÕES MÁXIMAS: 8 MM (ALTURA), 72 MM (LARGURA) E 105 MM (COMPRIMENTO); GARANTIA DO HARDWARE: MÍNIMA DE 3 ANOS PELO F</p> <p>Quantidade: 102</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00000000/0001-72	J C V A LEAL INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 178,50
ENDEREÇO			
ES BARATA, 46, CENTRO, Capanema / PA, 68700025			

<p>io: Jacundá / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA</p> <p>REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO QUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E ICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES EFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO PAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL O MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA</p> <p>homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-019-PE</p>	<p>Lote/Item: 100</p> <p>Descrição: HD SSD DE 240GB. ESPECIFICAÇÃO: HD SSD C/ CAPACIDADE DE 240GB, SATA 6GB/S COM LEITURA DE 350MB/S PARA GRAVAÇÃO, COM FORMATO DE 2,5 POLEGADAS.</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 132,00
ENDEREÇO			
ONZE, 01, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68508110			

ITEM 5: SSD SATA 480gb

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 12 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Belterra / PA

Entidade: SEC. MUN. ADM., FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO-SEMAF, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO-SEMAGRI, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMTEPS, SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO-SEMAT, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO-SEMED, FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

Data da homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022/2023-SEMAF

Lote/Item: 27

Descrição: SSD 480GB 6GB/S SATA USB 3.0 - LEITURA/GRAVAÇÃO SEQUENCIAL?: ATÉ 550/500MB/S, MÁXIMO 4K LEITURA/GRAVAÇÃO: ATÉ 90.000/80.000 IOPS; DIMENSÕES: 100,1 X 69,85 X 7 MM

Quantidade: 52

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.511.474/0001-76	A ALMEIDA MAXIMO LTDA	Demais	R\$ 199,00
ENDEREÇO			

io: Cametá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA.

homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 046/2023

Lote/Item: 40

Descrição: SSD 480GB, SATA III, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	W. DO S. C. BARRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 179,50
ENDEREÇO			
RES DE NOVENBRO, 1972, CENTRAL, Cametá / PA, 68400000			

io: Altamira / PA

e: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA

homologação: 20 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 003/2023-SEMAPS

Lote/Item: 146

Descrição: SSD P/ NOTEBOOK 480GB SATA

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-46	R F BARILE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 233,86
ENDEREÇO			
RUA EDUARDO GOMES, 1653, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372005			

ID EXTERNO 1TB

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 13 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Capanema / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS EM GERAL, ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202281000306, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPANEMA-PA,

Data da homologação: 29 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

Lote/Item: 11

Descrição: HD EXTERNO: HD EXTERNO PORTÁTIL E COMPACTO CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE 2 TB, CONEXÃO USB 3.1, COMPATÍVEL COM 2.0; TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.1); O DISCO DEVE SER ALIMENTADO PELO PRÓPRIO CABO USB (MESMO CABO DE DADOS, POR APENAS UMA PORTA DE CONEXÃO USB), DISPENSANDO USO DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Demais	R\$ 397,00
ENDEREÇO			
SAO JOSE, 50, SACRAMENTA, Belém / PA, 66120270			

Preço 2

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL O MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA

homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019-PE

Lote/Item: 74

Descrição: HD EXTERNO DE 1TB. ESPECIFICAÇÃO: HD EXTERNO DE 1TB, PORTÁTIL DE 2.5 E USB DE 3.0 COM VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0).

Quantidade: 67

Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 439,00
ENDEREÇO			
NOVA MARABA, Marabá / PA, 68508110			

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E SUPRIMENTOS DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE BRAGANÇA.

homologação: 30 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-071

Lote/Item: 39

Descrição: HD EXTERNO 1TB

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	Microempresa	R\$ 496,00
ENDEREÇO			
R. Fernando guilhon 67, 67, Ipanetama, Castanhal / PA, 68745-110			

Quantidade: 10 UNIDADES
Valor: 4960,00
Fonte: ATX 450W REAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 14 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA

Data da homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019-PE

Lote/Item: 93

Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX P/ COMPUTADOR BIVOLT 450W. ESPECIFICAÇÃO: FONTE DE ENERGIA BIVOLT, COM POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 450WATS REAL.

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 180,00
ENDEREÇO			
ONZE, 01, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68508110			

Preço 2

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VINCULADAS À PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO ETO).

Data da homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 90

Descrição: FONTE ATX 450W/500W REAIS,80 PLUS BRONZE, AUTOMÁTICA (100-240VAC-)

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-44	MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 301,99
ENDEREÇO			
CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Município: Piçarra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 9 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-017

Lote/Item: 16

Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 450W REAL ATX SATA P/PC

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	Demais	R\$ 235,32
ENDEREÇO			
ABINETE MICRO ATX VAZIO			

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 157

Descrição: GABINETE ATX,

Quantidade: 320

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 15 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 255,00
ENDEREÇO			

Preço 2

UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98006005000192023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 5 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 157

Homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 11:04

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 320

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 255,00
ENDEREÇO			

io: Xinguara / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA
R AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
RA –PA.

homologação: 15 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO –
º 037/2023/FMS

Lote/Item: 77

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR TIPO: TORRE COM NO
MÍNIMO 2 BAIAS , MATERIAL: AÇO , PADRÃO: ATX , CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 200W

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-92	MAURO LUIZ COSTA RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	Demais	R\$ 174,45
ENDEREÇO			
31, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

WITCH 16 PORTAS GIGABITE 10/100/1000

io: Brasil Novo / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
PERTINENTE, COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE
RO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
FUTURO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE
IÁTICA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
PAL DE EDUCAÇÃO

homologação: 29 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 010/2023

Lote/Item: 10

Descrição: HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-23	GRAFITE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	Demais	R\$ 727,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 16 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Belterra / PA

Entidade: SEC. MUN. ADM., FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO-SEMAF, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO-SEMAGRI, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMTEPS, SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO-SEMAT, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO-SEMED, FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

Data da homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022/2023-SEMAF

Lote/Item: 18

Descrição: SWITCH NÃO GERENCIÁVEL DE 16 PORTAS GIGABIT DE MARCA COM FABRICAÇÃO NO BRASIL COM CARACTERÍSTICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS ESPECIFICADAS A SEGUIR: PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X; INTERFACE: 16 PORTAS RJ45 COM AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100/1000 MBPS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ; SWITCHING CAPACITY: 32GBPS; TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 23.8MPPS; MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA; AUTO UPLINK EM CADA PORTA; CAPACIDADE DE COMUTACÃO DE 32GBPS; AUTO-MDI/MDIX ELIMINA A NECESSIDADE DE CABOS CRUZADOS.

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	2	R\$ 442,00
ENDEREÇO			
RUA RUA 5 CHACARA 233 LOTE, 5, SALA 401, SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES, Brasília / DF, 72006-130			

io: Melgaço / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA
ÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE PERMANENTE DESTINADO
DER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO,
TE O ANO DE 2024.

homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0072023/CPL-CMM

Lote/Item: 51

Descrição: SWITCH 16 PORTAS GIGABIT 10/100/1000

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 683,79
ENDEREÇO			

ROTEADOR 4 PORTAS LAM GIABABIT 4 ANTES

io: Augusto Corrêa / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
REFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS,
ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA
PAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE
– SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 118

Descrição: ROTEADOR WIRELESS 3000MBPS: COR PRETO, 17 CM
ALTURA X 19 CM COMPRIMENTO, TAMANHO DA MEMÓRIA 8 GB, DD
SDRAM, TIPO DE CONEXÃO E TECNOLOGIA DE CONEXÃO WIFI,
BIVOLTS 110 VOLTS, 220 VOLTS. PORTA USB 3.0, - 1 PORTA USB 2.0, 4
PORTAS LAN GIGABIT, 1 PORTA WAN GIGABIT, 6 ANTENAS EXTERNAS
5DBI, IEEE 802.11AC E 802.11N, 4 PORTAS LAN GIGABIT, 802.11AC (WI-
FI 5) - 802.11N / G / A / B, FREQUÊNCIAS WI-FI 2.4 GHZ (ATÉ 400MBPS) +
5 GHZ (ATÉ 866MBPS) + 5GHZ (ATÉ 1733MBPS).

Quantidade: 56

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-76	L F DA COSTA LIMA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 250,00
ENDEREÇO			

JOAO BATISTA MONTEIRO, 527, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Vigia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ E SECRETARIAS VINCULANTES

Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006-SRP-PE-PMVN

Lote/Item: 22

Descrição: ROTEADOR WIRELESS GIGABIT, TEM UMA VELOCIDADE DE 1167MBPS. BANDA DUPLA DE 2.4 GHZ E 5 GHZ. POSSUI 4 ANTENAS EXTERNAS, TEM 4 PORTAS LAN PARA CONECTAR.

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.263.267/0001-58	HSM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 243,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Xinguara / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE XINGUARA -PA.

homologação: 15 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 037/2023/FMS

Lote/Item: 103

Descrição: MODEM ROTEADOR MODELO: MODEM E ROTEADOR COM 4 ANTENAS , APLICAÇÃO: TERMINAL REMOTO , FONTE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA , TIPO INTERFACE: LAN , TENSÃO ENTRADA: 110/220 V, TIPO PORTAS: 4 PORTAS GIGABIT-LAN , FREQUÊNCIA SINAL: DUAL BAND 2,4 / 5,0 GHZ

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-92	MAURO LUIZ COSTA RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	Demais	R\$ 265,00
ENDEREÇO			
31, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

CARTUCHO DE TONER DR3442 DR3440 DR880 DR890

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, MATERIAIS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 140

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR420 PARA TONER TN450 | TN420 | ORIGINAL ESPECIFICAÇÃO : CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER. PARA USO EM: HL 2220, HL2220, HL-2220, 2220, 2230, HL2230, HL-2230, HL 2230, 2240, HL2240, HL-2240, HL 2240, DCP 2240 D, DCP-2240D, DCP2240D, 2240 D, DCP2270DW, DCP-2270DW, DCP 2270DW, 2270DW, 2280DW, DCP2280DW, DCP 2280DW, DCP-2280DW, DCP-7060D, DCP7060D, DCP 7060D, 7060D, 7065DN, DCP7065DN, DCP-7065DN, DCP 7065DN, MFC-7360N, MFC7360N, MFC 7360N, 7460DN, MFC7460DN, MFC-7460DN, MFC 7460DN, 7860DW , MFC7860DW, MFC 7860DW, MFC-7860DW. PRODUTO COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 12.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DA COBERTURA DA FOLHA A4. GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. PRODUTO ORIGINAL

Quantidade: 1250

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 220,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 18 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 137

Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3440 DR-3440 | DCPL5652DN MFCL5702DW HLL5102DW | ESPECIFICAÇÃO : CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3440BR ORIGINAL, UTILIZADO NOS TONERS TN3472 TN-3472, TN3422 TN-3422, TN3442 TN-3442, TN3492 TN-3492, TN3472BR TN3422BR TN3442BR TN3492BR. PARA USO NOS SEGUINTE MODELOS BROTHER: DCP-L5652DN DCP-L5652 DCPL5652, DCPL5602DN DCP-L5602DN DCP-L5602 DCPL5602, MFC-L5702DW MFC-L5702 MFCL5702, DCPL5502DN DCP-L5502 DCPL5502, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFC-L6702 MFCL6702, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFC-L5902 MFCL5902, MFCL5802DW MFC-L5802DW MFCL5802 MFC-L5802, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFC-L6902 MFCL6902, HL-L5102DW HL-L5102 HLL5102, HL-5202DW HL5202DW HL-L5202 HLL5202, HL-L6402DW HLL6402DW HL-L6402 HLL6402, HL-L6202DW HLL6202DW HL-L6202 HLL6202. UNIDADE DE IMAGEM COM RENDIMENTO MÉDIO DE 50.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DO PAPEL A4. GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 830

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 290,00
ENDEREÇO			

io: Barcarena / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS EMPRESAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 14

Descrição: CARTUCHO TONER ORIGINAL BROTHER TN850/TN3442/TN3440-8K. RENDIMENTO MÍNIMO DE 8.000 PÁGINAS

Quantidade: 106

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-24	L7 DIGITAL LTDA	2	R\$ 149,95
ENDEREÇO			

ADVOGADO HORÁCIO RACCANELLO FILHO, 6326, PAVMTO2 SALA 02 SETOR 20 TORRE GEMEA, ZONA 07, Maringá / PR, 87020-035

KIT FOTOCONDUTOR DR3442 DR3440 DR880 DR890

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA

homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019-PE

Lote/Item: 126

Descrição: KIT FOTOCONDUTOR. ESPECIFICAÇÃO: KIT FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL COM: BROTHER DCP, L5652DN|L5502DN|DR3440. COM RENDIMENTO: 20.000 IMPRESSÕES.

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-17	A H DA S MORAES	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 155,00
ENDEREÇO			

ALBUQUERQUE PESSOA, 363, VILA SANTO ANTONIO, São José do Rio Preto / SP, 15014440

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 19 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 42

Descrição: CILINDRO FOTOCONDUTOR: KIT FOTOCONDUTOR CILINDRO COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DR3440, BROTHER L5502DN, BROTHER DCP L5652DN, E BROTHER MFC L5902DW.

Quantidade: 72

Unidade: KIT

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Microempresa	R\$ 59,95
ENDEREÇO			
GOIAS, 862, HIGIENOPOLIS, Catanduva / SP, 15804010			

Preço 3

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA

Data da homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019-PE

Lote/Item: 126

Descrição: KIT FOTOCONDUTOR. ESPECIFICAÇÃO: KIT FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL COM: BROTHER DCP, L5652DN|L5502DN|DR3440. COM RENDIMENTO: 20.000 IMPRESSÕES.

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10/0001-17	A H DA S MORAES	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 155,00
ENDEREÇO			
RUA PESSOA, 363, VILA SANTO ANTONIO, São José do Rio Preto / SP, 15014440			

FONTE CARREGADOR UNIVERSAL

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 58

Descrição: FONTE UNIVERSAL: FONTE COMPATÍVEL PARA NOTEBOOKS COM ENTRADAS UNIVERSAIS.

Quantidade: 46

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	2	R\$ 130,00
ENDEREÇO			
EUGENIO LUCIANO DE MELO, 371, BAIRRO NOVO, Olinda / PE, 53030160			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA

Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 51/2023

Lote/Item: 26

Descrição: CARREGADOR PARA NOTEBOOK (UNIVERSAL)

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	2	R\$ 77,50
ENDEREÇO			
EUGENIO LUCIANO DE MELO, 371, BAIRRO NOVO, Olinda / PE, 53030160			

Preço 3

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ – SMS E UNIDADES VINCULADAS

homologação: 6 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 047/2023/CPL

Lote/Item: 25

Descrição: FONTE (CARREGADOR) UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 120W CARACTERÍSTICAS: - VOLTAGEM DE ENTRADA: AC 110-240V (BI-VOLT) - FREQUÊNCIA: 50/60HZ - CORRENTE DE ENTRADA: 1.3A MÁXIMO - VOLTAGEM DE SAÍDA: 12V /15V / 16V / 18V / 19V / 20V 4.5A MÁXIMO. - PROTEÇÃO DE SOBRECARGA: SIM - PROTEÇÃO DE CURTO-CIRCUITO: SIM - POTENCIA DE SAÍDA: 120 W MÁXIMO SEGUINTE VOLTAGENS: 12V/ 15V /16V / 18V / 19V / 20V / 22V E 24V. DIMENSÕES DOS PINOS: 1. 6.3 MM OD, 4.0 MM ID 2. 6.2 MM OD, 3.0MM ID 3. 5.5MM OD, 2.5MM ID 4. 5.5MM OD, 2.1MM ID 5. 5.5MM OD, 1.7MM ID 6. 4.8MM OD, 1.7MM ID 7. 4.0 MM OD, 1,7MM ID 8. 3.5MM OD, 1.35MM ID 9. 4.0MM OD, 3,5MM ID (APROXIMADAMENTE) BASE. 4.0MM OD, 2.1MM ID (APROXIMADAMENTE) KIT COM: - 1X FONTE UNIVERSAL 120W - 1X CABO DE FORÇA AC - 1X KIT COM 9 PLUGS GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 119,99
ENDEREÇO			
SN, MORADA NOVA, Parauapebas / PA, 68515000			

MOUSE LASER USB COM FIO

80060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

ão: "MOUSE"

o material: --

o: Nº 98006005000192023

ade: PREGÃO

blicação: 5 de Outubro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 76

Homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 10:41

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 435

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 45,00
ENDEREÇO			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 980543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Descrição: MOUSE COMPUTADOR

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98054305000062023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 16 de Março de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 13

Homologação: 11 de Outubro de 2023 às 05:42

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 170

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	2	R\$ 35,99
ENDEREÇO			
RUA 21 (POLO DE MODAS) LOTE 08 LOJA, 01, GUARA II, Brasília / DF, 71070-521			

Preço 3

UASG: 980543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Descrição: MOUSE COMPUTADOR

Catálogo material: --

o: Nº 98054305000062023

ade: PREGÃO

blicação: 16 de Março de 2023 às 21:00

compra: SISRP

Lote/Item: 39

Homologação: 11 de Outubro de 2023 às 05:47

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-61	P G LIMA COM - ME	Microempresa	R\$ 50,00
ENDEREÇO			
RUA LAURO SODRE, 1050, ANDAR 1 SALA 1, PIRAPORA, Castanhal / PA, 68740-030			

980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

ão: MOUSE COMPUTADOR

o material: --

o: Nº 98042505000442023

ade: PREGÃO

blicação: 25 de Junho de 2023 às 21:00

compra: SISRP

Lote/Item: 71

Homologação: 20 de Outubro de 2023 às 07:36

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 72

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	2	R\$ 22,77
ENDEREÇO			
LIBERDADE, 3230, GALPAOG3 D ANEXO D, SESI, Bayeux / PB, 58111-400			

TECLADO USB COM FIO

200076 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA

ão: TECLADO MICROCOMPUTADOR

o material: --

o: Nº 20007605000042023

ade: PREGÃO

Data publicação: 18 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 5

Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 08:20

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 22 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.988.198/0001-70	MARCIA ADRIANA DE SOUSA 82895384487	2	R\$ 77,00
ENDEREÇO			
TRAVESSA THEOLINDO FRANCO DA CRUZ, 41, APT 05, CIDADE JARDIM, São José dos Pinhais / PR, 83035-410			

Preço 2 UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR Catálogo material: -- Licitação: Nº 98006005000192023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 5 de Outubro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 73 Homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 10:40 Editais: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 425 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 45,00
ENDEREÇO			

io: Placas / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, MENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO. homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 019/2023	Lote/Item: 70 Descrição: TECLADO COM FIO USB ABNT2. ESPECIFICAÇÃO : LAYOUT PADRÃO ABNT, CONTENDO NO MINIMO 107 TECLAS, CONEXÃO USB, RESISTENTE E PEQUENOS DERRAMAMENTOS DE LIQUIDOS, GARANTIA DO FABRICANTE. Quantidade: 900 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 39,00
ENDEREÇO			

io: Barcarena / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE SSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS ARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ. homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9044/2023	Lote/Item: 97 Descrição: TECLADO MULTIMÍDIA, PADRÃO ABNT CONEXÃO USB, COR: PRETO, QUANTIDADE DE TECLAS: 126 TOTAIS (19 TECLAS MULTIMÍDIA), COM FIO Quantidade: 53 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 33,00
ENDEREÇO			
Z, 245, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

KIT 4 TINTAS COLORIDA UNIVERSAL 500ML CMYK

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 23 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Itaituba / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRICOS, TINTAS E RECARGAS DE CARTUCHOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA – ESTADO DO PARÁ

Data da homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 004/2024

Lote/Item: 101

Descrição: KIT DE TINTA PARA IMPRESSORAS/T664120/T664220/T664320/T

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.647.838/0001-03	E. BARCELAR PEREIRA EIRELI	Demais	R\$ 220,00
ENDEREÇO			
ARAMANAHY COUTO, 937, BOM REMEDIO, Itaituba / PA, 68180610			

Preço 2

Município: Medicilândia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E PAPIARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 39

Descrição: KIT REFIL TINTA PARA IMPRESSORA L395

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-17	PAPELARIA PAIXAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 157,50
ENDEREÇO			
RUA RO SILVERIO, 1017, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

Município: Limoeiro do Norte / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

Objeto: KIT TINTA PIGMENTADA PARA REABASTECIMENTO DE IMPRESSORAS

homologação: 1 de Agosto de 2023

ade: Pregão Nº: 2023.0108-001PM

Unidade: KIT

Lote/Item: 91

Adjudicação:

Homologação: 10 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 25

Unidade: KIT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000127		LRF DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 232,87	
CÓDIGO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
0001	RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565 LOJA 01 SAO JOSE			55295200	87937620445	-

BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE

Município: Breu Branco / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA.

Data da homologação: 2 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-011/2023-PMBB

Lote/Item: 127

Descrição: BATERIA DE 9V: QUADRADA.

Quantidade: 627

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 24 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVICOS - EIRELI - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,23
ENDEREÇO			
Pça Cesário Alvim, 158, Loja B, Barra, Ouro Preto / MG, 35400-000			

Preço 2
Município: Barcarena / PA
Entidade: SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO PARA BANDA DE FANFARRA ESCOLAR, ACESSÓRIOS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.
Data da homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9059/2023

Lote/Item: 84
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V.
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.218.025/0001-08	OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMATICA LTDA	2	R\$ 12,86
ENDEREÇO			
VDO NATAL, 432, UBERABA, Curitiba / PR, 81580-460			

io: Redenção / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE AIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA E ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ÇÃO, CULTURA E LAZER, JUNTO AO FUNDO DE MANUTENÇÃO ENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO OFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB-FME E SECRETARIA PAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.
homologação: 4 de Setembro de 2023 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 020/2023

Lote/Item: 25
Descrição: BATERIA 9V ALCALINA
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Demais	R\$ 15,78
ENDEREÇO			

BATERIA CR2032

lo item :
icação: BATERIA RECARREGAVEL 9V
1
ípio: Encanto / RN
ide: Câmara Municipal de Encanto
de: Unidade
lo certame:
ro do certame: 0005072024
idade: Dispensa Eletrônica
ificação: Compras
tro de preço: NÃO
o: Aquisição de suprimentos de material de informática para atender as necessidades dos trabalhos administrativos da Câmara Municipal de Encanto

Data praticada: 11/07/2024
Quantidade: 36

Unidade responsável: Câmara Municipal de Encanto
Data da publicação: 05/07/2024
Data da abertura: 11/07/2024
Data da homologação: 11/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	--	R\$ 36,90
ENDEREÇO			
AV GETULIO VARGAS, 04, CENTRO, Pau dos Ferros / RN - CEP: 59.900-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 25 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 782802 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM SALVADOR
Descrição: TERMINAL BATERIA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 78280205000102023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 3 de Agosto de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 83

Homologação: 26 de Setembro de 2023 às 11:40
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 228
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.023.458/0001-21	PLACIDO E PLACIDO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 42,00
ENDEREÇO			
KARAJA, SN, PARQUE DOS CARAJAS, Parauapebas / PA, 68515000			

Preço 3

Município: Placas / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, MATERIAIS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.
homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 155

Descrição: BATERIA 2032 PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO : BATERIA 2032 PARA USO EM COMPUTADORES, DE BOA QUALIDADE. CONTENDO NO MINIMO 5 UNIDADES.
Quantidade: 550
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 28,00
ENDEREÇO			

io: São Geraldo do Araguaia / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO. homologação: 18 de Dezembro de 2023 às 00:00 ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-020	Lote/Item: 130 Descrição: BATERIA P/BALANÇA DIGITAL CR2032 BATERIA DE LITIO Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-04	JM PAPELARIA E SUPERMERCADO LTDA	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			

PELICULA FUSOR DCP-L5652 DN

io: Barcarena / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS EMPRESAS MÚNICIPALIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ. homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023	Lote/Item: 150 Descrição: PELÍCULA DO FUSOR BROTHER DCP-L5652DN DCP-L5502DN HL-L5102DW MFC-L6902DW COMPATÍVEL Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE
--	--

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 26 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 163,00
ENDEREÇO			
CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66, VILA DOS CABANOS, Barcarena / PA, 68447000			

Preço 2
Município: Nova Russas / CE
Objeto: Aquisicao de materiais permanentes e de consumo de informatica, para atender as necessidades do Servico Autonomo de Agua e Esgoto - SAAE de Nova Russas - Ce.
Descrição: Pelicula Fusor Brother ? emborrachada, Para uso em unidade fusora de impressora
Data da autuação: 25 de Abril de 2024
Modalidade: Não se aplica Nº: SAAE-DL017.2024
SRP: Não

Lote/Item: 16
Adjudicação:
Homologação: 9 de Maio de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
07994391000156		WASHINGTON L MANO AZEVEDO ME		R\$ 220,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
as	RUA RIBAMAR MENDES, 360 UNIVERSIDADE		62200000	08899520769	-

io: Medicilândia / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA
homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 51
Descrição: PELÍCULA DO FUSOR PARA IMPRESSORA 5652
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-17	PAPELARIA PAIXAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 224,00
ENDEREÇO			
RO SILVERIO, 1017, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

PASTA TERMICA A BASE DE PRATA "SILVER" PS8 40G

io: Água Azul do Norte / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS UIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,PARA ATENDER AS SIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO TE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL,VINCULADAS A TURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO ETO).
homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 82
Descrição: PASTA TÉRMICA PRATA GD900 (3GRAMAS OU SUPERIOR)
Quantidade: 9
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.525.328/0001-17	OPCAO CELULARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 67,00
ENDEREÇO			
LAGO AZUL, S/N, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 27 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA

Data da homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019-PE

Lote/Item: 52

Descrição: PASTA TÉRMICA + ESPÁTULA COM 8.5W/MK. ESPECIFICAÇÃO: PASTA TÉRMICA + ESPÁTULA COM 8.5W/MK O VOLUME/QUANTIDADE: 4G DE PASTA COMPOSIÇÃO: MICROPARTÍCULAS DE CARBONO CONDUTIVIDADE TÉRMICA: 8.5(W/MK) TEMPERATURA OPERACIONAL: 50°C ~ 150°C DENSIDADE: 2,50 G/CM3 VISCOSIDADE: 870 POSTURA NA COR: CINZA DURABILIDADE: 08 ANOS A FÓRMULA NÃO CONDUZ ELETRICIDADE.

Quantidade: 41

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.092.905/0001-40	NET SUL INFORMATICA E SERVICOS DE PROVEDOR LTDA	Demais	R\$ 79,00
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 117, CENTRO, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 3

UASG: 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM

Objeto: SILICONE

o material: --

o: Nº 78481005000582023

ade: PREGÃO

blicação: 19 de Dezembro de 2023 às 21:00

compra: SISRP

Lote/Item: 116

Homologação: 24 de Janeiro de 2024 às 13:27

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-89	ALL PARTS COMERCIO E SERVICOS AERONAUTICOS EIRELI	2	R\$ 86,48
ENDEREÇO			
AYRTON SENNA, 03000, GRP PARTE III SAL 4023, BARRA DA TIJUCA, Rio de Janeiro / RJ, 22775-904			

PENDRIVE 16GB

io: Alenquer / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER

ADESÃO DE ATA DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO Nº 07/2023, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE JER, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS,

homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 03/2023

Lote/Item: 105

Descrição: PENDRIVE 16GB

Quantidade: 125

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-30	F. J. SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA	Demais	R\$ 38,63
ENDEREÇO			

io: Água Azul do Norte / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS TENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPALNO EXERCÍCIO 2024.

Data da homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7.2024-00005CMAAN

Lote/Item: 6

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR PENDRIVE 16GB

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.378.533/0001-77	PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 41,25
ENDEREÇO			
LAGO AZUL, 73, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533970			

Preço 3
Município: Ponta de Pedras / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS E SECRETARIAS VINCULADAS CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA
Data da homologação: 26 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-014-SRP

Lote/Item: 49
Descrição: PENDRIVE 16GB
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 62,00
ENDEREÇO			
s, 1366, CONDOR, Belém / PA, 66045110			

LIMPA CONTATO ELETRICO SPRAY 130G 210ML

io: Cumaru do Norte / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ALIZADA NO FORNECIMENTO EVENTUAL DE PEÇAS DE CÃO PARA MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS, COMO ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS DE PRIMEIRA LINHA PARA OS LEVES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS DO PATRIMÔNIO DO POJO DE CUMARU DO NORTE ESTADO DO PARÁ, CONFORME :ÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE E SEUS ANEXOS
homologação: 11 de Abril de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024

Lote/Item: 429
Descrição: LIMPA CONTATO - RANGER (PARTE ELETRICA)
Quantidade: 10
Unidade: PEÇA

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-05	BS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA	Demais	R\$ 17,00
ENDEREÇO			

70004 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA
io: LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO
o material: --
o: Nº 7000405000202023
ade: PREGÃO
blicação: 6 de Agosto de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 14
Homologação: 20 de Setembro de 2023 às 11:24
Editai: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.000.000/0001-26	CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA	Demais	R\$ 15,65
ENDEREÇO			
COOHAPI, 221, OESTE, Sapiranga / RS, 93804128			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 29 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Barcarena / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 167

Descrição: LIMPA CONTATO ELÉTRICO 300ML

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	Demais	R\$ 19,80
ENDEREÇO			
R FRANCISCO NUNES, 337, REBOUCAS, Curitiba / PR, 80.215-000			

ITEM 23: CABO DE DADOS SATA

Preço 1

io: Bragança / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA/PA E ECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, RI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFR)

homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO JCIAL - Nº: 9.2023-125

Lote/Item: 20

Descrição: CABO LÓGICO SATA HD.ESPECIFICAÇÃO: CABO DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS COM TRAVA; COMPRIMENTO DO CABO: 30 CM; TRAVA: 90 GRAUS; CONECTA DISPOSITIVOS SATA COM O DISCO RÍGIDO (HD), BLU-RAY, CD-ROM E/OU DVD-ROM EM BARRAMENTO SATA DA PLACA MÃE DO COMPUTADOR.

Quantidade: 118

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-59	ESTRELA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE USO MEDICO E CIRURGICO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 32,00
ENDEREÇO			
MAIORANA, 1537, MARCO, Belém / PA, 66093674			

io: Augusto Corrêa / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES REFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA PAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE – SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 22

Descrição: CABO SATA 3: COM VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO 1,5; 3,0 E 6,0 GBPS (SATA, SATA II E SATA 6,0 GBPS).

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-76	L F DA COSTA LIMA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 34,00
ENDEREÇO			
ISTA MONTEIRO, 527, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 30 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS PARA A CENTRAL DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO - CME E AGÊNCIA TRANSFUSIONAL, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DOS HOSPITAIS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ/PA.

Data da homologação: 22 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 092/2023/CPL

Lote/Item: 30

Descrição: ESCOVA COM CERDAS NYLON MACIAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS. ESPECIFICAÇÃO: COM CABO PLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO. CONFORME RDC 185/2001. APRESENTAÇÃO: UNIDADES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.304.559/0003-77	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	2	R\$ 23,95
ENDEREÇO			
RUA SILVIO ALMEIDA, 699, EXPEDICIONARIOS, João Pessoa / PB, 58041-020			

ITEM 24: CABO VGA 1,5METROS

Preço 1

io: Água Azul do Norte / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS UIPAMENTOS DE INFORMATICA,PARA ATENDER AS SIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO TE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL,VINCULADAS A TURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO ETO).

homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO INICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 116

Descrição: CABO VGA MACHO 1,5 MT

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-93	BLUE TECH	Demais	R\$ 17,84
ENDEREÇO			

io: São Félix do Xingu / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO ERIAS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DA A MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU.

homologação: 9 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO INICO - Nº: PE018-2023-SRP

Lote/Item: 28

Descrição: CABO MONITOR VGA DE 2 METROS (NO MÁXIMO)

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-70	J SOUSA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI	Demais	R\$ 8,70
ENDEREÇO			
IA, 202, SETOR JUVENTUDE, São Félix do Xingu / PA, 68380000			

io: Cametá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA.

Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 046/2023

Lote/Item: 31

Descrição: CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 5 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE

Quantidade: 160

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 31 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.797.900/0001-25	FRANCISCO DE ASSIS P PORTILHO COMERCIO	Demais	R\$ 10,99
ENDEREÇO			
DOM ROMUALDO DE SEIXAS, 358, CENTRO, Cametá / PA, 68400000			

Preço 4

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ – SMS E UNIDADES VINCULADAS

Data da homologação: 6 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 047/2023/CPL

Lote/Item: 20

Descrição: CABO VGA 1,5 METROS - O CABO USA UMA COMBINAÇÃO DE CABO COAXIAL, QUE TRANSMITE SINAIS EM UMA FREQUÊNCIA ELEVADA, E PAR TRANÇADO PARA ACOMODAR O CABO, COM UM FILTRO CONTRA DISTORÇÕES TÍPICAS DO PROLONGAMENTO DO CABO. - SUPORTA MONITORES VGA, SVGA, XGA, SXGA E UXGA - CONECTOR VGA MACHO X VGA MACHO DE 15 PINOS QUE ELIMINA O PROBLEMA DE IMAGENS FRACAS E DIFUSAS - FILTRO DE FERRITE EM UMA EXTREMIDADE PARA MELHORAR O DESEMPENHO DE SINAL EVITANDO INTERFERÊNCIAS - BLINDAGEM DE ALTA DENSIDADE - CONECTA DESKTOPS E NOTEBOOKS A PROJETORES, MONITORES LCD E OUTROS APARELHOS COM CONEXÃO GARANTIA DE 90 DIAS

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.797.900/0001-26	CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
221, OESTE, Saporanga / RS, 93804128			

CABO HDMI 1,5METROS

io: Altamira / PA

e: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA

homologação: 20 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 003/2023-SEMAPS

Lote/Item: 126

Descrição: CABO HDMI P/ MINI HDMI 2 METROS

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-88	PERFORM INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,00
ENDEREÇO			
RO EDUARDO GOMES, 3300, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372005			

io: Cametá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA.

homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 046/2023

Lote/Item: 26

Descrição: CABO HDMI MÍN. 2 METROS; - SRGB; - YCBCR - 4:2:2/4:4:4; - ÁUDIO 24BIT, 192KHZ, 8 CANAIS LPCM

Quantidade: 45

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-25	FRANCISCO DE ASSIS P PORTILHO COMERCIO	Demais	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
DOM ROMUALDO DE SEIXAS, 358, CENTRO, Cametá / PA, 68400000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 32 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO DO OBJETO).

Data da homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 42

Descrição: CABO HDMI 1.8 METROS

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.086.828/0001-17	OPCAO CELULARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,20
ENDEREÇO			
LAGO AZUL, S/N, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

ITEM 26: EXTENSÃO PELO MENOS 3M

80499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Objeto: EXTENSÃO ELÉTRICA

Material: --

O: Nº 98049905000102023

Ade: PREGÃO

Abertura: 16 de Agosto de 2023 às 21:00

Sistema: SISRP

Lote/Item: 52

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 07:58

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-03	L. D. DA C. CORREA	Demais	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
RUA DO RIO BRANCO, 2581, CENTRO, Nova Timboteua / PA, 68730000			

26006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Objeto: EXTENSÃO ELÉTRICA

Material: --

O: Nº 92600605000132023

Ade: PREGÃO

Abertura: 25 de Setembro de 2023 às 21:00

Sistema: SISPP

Lote/Item: 23

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 08:38

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,99
ENDEREÇO			
RUA DO AURÓ SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Objeto: Jacareacanga / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E OUTROS PARA AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA

Data da homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE_029/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 118

Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA 3M

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 33 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.631.799/0001-00	W MELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 17,89
ENDEREÇO			

ITEM 27: KIT FERRAMENTAS COM CHAVES FENDA E PHILIPS

Preço 1
Município: São Miguel do Guamá / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, DESTINADAS ÀS BRINQUEDOTECAS, SALAS DE MULTIMEIOS E SALAS MULTIFUNCIONAIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
Data da homologação: 3 de Abril de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 038/2023

Lote/Item: 47
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.126.690/0001-43	PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	Demais	R\$ 145,80
ENDEREÇO			
BARRETO, 1699, FATIMA, Belém / PA, 66060020			

io: Novo Progresso / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES ICRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA PAL DE NOVO PROGRESSO/PA
homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 51/2023

Lote/Item: 51
Descrição: KIT DE FERRAMENTAS (COM FERRO DE SOLDA)
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 276,99
ENDEREÇO			
1431 B, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180390			

io: Ponta de Pedras / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE A JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E IENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES FEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS E SECRETARIAS ADAS CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS TERMO DE REFERÊNCIA
homologação: 26 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9.2023-014-SRP

Lote/Item: 58
Descrição: KIT FERRAMENTAS 38 PÇS PRECISÃO MANUTENÇÃO COMPUTADORES, NOTBOOK'S E TABLETS
Quantidade: 5
Unidade: KIT

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 125,80
ENDEREÇO			
APINAGES, 1366, CONDOR, Belém / PA, 66045110			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 34 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.01/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Cametá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA.

Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 046/2023

Lote/Item: 47

Descrição: KIT DE FERRAMENTA RJ 45 - CONTENDO NO MÍNIMO: 1 ALICATE DE CRIMPAGEM; 1 TESTADOR DE CABO DE REDE; 1 CORTADOR DE DECAPAGEM DE FIO; 1 CHAVE DE FENDA; 1 CORTADOR DE ALICATES DE DECAPAGEM; 1 FERRAMENTA DE PERFURAÇÃO; 1 BOLSA DE FERRAMENTAS

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.724.970/0001-53	W. DO S. C. BARRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 149,00
ENDEREÇO			
VINTE E TRES DE NOVEMBRO, 1972, CENTRAL, Cametá / PA, 68400000			

Preço 5

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E ICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES EFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO PAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL O MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA

homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-019-PE

Lote/Item: 70

Descrição: KIT DE FERRAMENTAS. ESPECIFICAÇÃO: KIT DE FERRAMENTAS: CHAVE TORK: T2, T3, T4, T5, T6, T7 CHAVE PHILIPS: 1.0, 1.5, 2.0, 3.5 CHAVE DE FENDA: 1.5, 2.0 CHAVE HEXAGONAL: 2.5, 3.0, 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5 CHAVE ESTRELA C/ 05 PONTAS: 0.8, 1.2 CHAVE Y: 2.0 CHAVE PONTO 0.8 CHAVE PH2, CHAVE TRIANGULO: 2.3 CHAVE U1: 2.6, COM 02 CHAVES PLÁSTICAS 01, VENTOSA 01, PINÇA 01, E CHAVE PENTALOBE DE 30MM. AS DIMENSÕES: ESTOJO DE 10,5 X 14,9 X 3,8CM. CHAVE M2.2, 3.0, 3.5, 4.0, 4.5, 5.0, 5.5, PH2.

Quantidade: 5

Unidade: KIT

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 144,00
ENDEREÇO			
NOVA MARABA, Marabá / PA, 68508110			

CONECTOR RJ45

io: Pacajá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MENTOS DE INFORMÁTICA CONSUMO, DESTINADOS AO VENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE „ FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS.

homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: P.E-023/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 34

Descrição: CONECTOR RJ45 PACOTE COM 100 UNIDADES BLINDADO

Quantidade: 51

Unidade: PACOTE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-09	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
178, SANTA EFIGENIA, São Paulo / SP, 01209000			

io: Barcarena / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 39

Descrição: CONECTOR RJ45 FÊMEA COM CAIXA DE SOBREPOR

Quantidade: 265

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,87
ENDEREÇO			
CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66, VILA DOS CABANOS, Barcarena / PA, 68447000			

Preço 3

Município: Barcarena / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 11

Descrição: CONECTORES RJ45 MACHO PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 534

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.218.025/0001-08	OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMATICA LTDA	2	R\$ 9,83
ENDEREÇO			
VDO NATAL, 432, UBERABA, Curitiba / PR, 81580-460			

io: Nova Ipixuna / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE NOVA IPIXUNA – PA.

homologação: 27 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 37/2023/PMNI - SRP

Lote/Item: 73

Descrição: CONECTOR KEYSTONE RJ45 PLUS CABLE

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.218.025/0001-61	EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200	Demais	R\$ 9,99
ENDEREÇO			
4, CENTRO, Nova Ipixuna / PA, 68585000			

io: Água Azul do Norte / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VINCULADAS À PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO DE PREÇO).

homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 36

Descrição: CONECTOR RJ45 CAT6

Quantidade: 310

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.218.025/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,84
ENDEREÇO			
RUA 1, SN, MORADA NOVA, Parauapebas / PA, 68515000			

ITEM 29: CABO DE REDE DE INTERNET CAT5e

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 36 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
Município: Anajás / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
Data da homologação: 1 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 13/2023

Lote/Item: 13
Descrição: CABO DE REDE CAT. RJ45 C/300M
Quantidade: 27
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.512.516/0001-30	F. J. SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA	Demais	R\$ 375,99
ENDEREÇO			

Preço 2
Município: Canaã dos Carajás / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ RAJÁS – PA
homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 007/2023/SRP

Lote/Item: 8
Descrição: CABO DE REDE CAT 5E, CAIXA COM 305 METROS
Quantidade: 3
Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-05	RISQUE & RABISQUE COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 515,00
ENDEREÇO			
R. 028, CENTRO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

Município: Novo Progresso / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA
homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 51/2023

Lote/Item: 23
Descrição: CABO DE REDE (305M)
Quantidade: 44
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	2	R\$ 516,50
ENDEREÇO			
LUCIANO DE MELO, 371, BAIRRO NOVO, Olinda / PE, 53030160			

CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON

Município: Jacundá / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA
Data da homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019-PE

Lote/Item: 125
Descrição: CABEÇA DE IMPRESSÃO. ESPECIFICAÇÃO: CABEÇA DE IMPRESSÃO P/ EPSON, PARA USO EM: L3110/L3150/L3210/L3250/L5190.
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.092.905/0001-40	NET SUL INFORMATICA E SERVICOS DE PROVEDOR LTDA	Demais	R\$ 612,90
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 117, CENTRO, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 2
Município: Alenquer / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ALENQUER
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DESCARTÁVEL, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIMENTO ANUAL DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER.
Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 002/2023

Lote/Item: 239
Descrição: CABEÇA DA IMPRESSORA EPSON
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.186.548/0001-15	R C M COELHO EIRELI	2	R\$ 635,00
ENDEREÇO			
R FERREIRA, 788, FUNDOS, SAO FRANCISCO, Alenquer / PA, 68200-000			

Item: Capanema / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, MATERIAIS E FUNDOS.
Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Lote/Item: 63
Descrição: CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK COMPATÍVEL COM OS MODELOS: L110 / L120 / L210 / L220 / L355 / L365 / L375 / L380 / L395 / L396 / L455 / L475 / L495 / L555 / L565 / L575 / XP-241 / XP-401 / XP-411 / XP-431 / XP-441 / L1110 / L3110 / L3210 / L3150 / L3250 / L4150 / L4160 / L4260 / L5190 / WF 2530
Quantidade: 38
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-72	J C V A LEAL INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 533,50
ENDEREÇO			
R ES BARATA, 46, CENTRO, Capanema / PA, 68700025			

Roteador Empresarial Ap 360 Wi-Fi 4 de longo alcance

Item: L53063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA
Entidade: ROTEADOR
Objeto: ROTEADOR
Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 09:49
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023
Data da homologação: 21 de Novembro de 2023 às 21:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Lote/Item: 2
Descrição: ROTEADOR
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-02	MEP COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 612,00
ENDEREÇO			
TORRE, 245, PARQUE PINHEIROS, Taboão da Serra / SP, 06767230			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 38 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 925608 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ

Descrição: ROTEADOR

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92560805000092023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 28 de Junho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 9

Homologação: 19 de Setembro de 2023 às 07:08

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	Microempresa	R\$ 746,66
ENDEREÇO			
SRTVS SUL QD.701 LOTE 2 CJ E BL 02/04 N. 70 SL 514, ASA SUL, Brasília / DF, 70340-000			

Preço 3

Município: Tucuruí / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE TUCURUI

homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

UNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8.2023-045

Lote/Item: 57

Descrição: ROTEADOR (LAN)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 869,00
ENDEREÇO			
R 20 LOTE 03, 20, BENGUI, Belém / PA, 66630420			

Município: Mocajuba / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/PA.

homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

UNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-SRP-CMM

Lote/Item: 14

Descrição: ROTEADOR WIFI 6

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-68	INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 565,00
ENDEREÇO			
R 11 ADOR SEDA, 178, MANGUEIRÃO, Belém / PA, 66640210			

Filtro de Linha com 6 Tomadas



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MONITORAMENTO DE IMAGENS VIA CÂMERAS E ACESSÓRIOS, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PARTE ADMINISTRATIVA DO FUNDEB (FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, LEI Nº 14.113/2020) DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 30 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 039/2023/SRP/FUNDEB

Lote/Item: 11

Descrição: FILTRO DE LINHA - COM 6 TOMADAS BIVOLT COM FUSÍVEL, E CABO DE 1,5.

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.512.886/0001-41	ESPACO DA SEGURANCA LTDA	2	R\$ 27,00
ENDEREÇO			
RUA DUQUE DE CAXIAS, 403, APT 405, CENTRO, Santa Maria / RS, 97010-200			

io: Novo Progresso / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA

homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 51/2023

Lote/Item: 37

Descrição: FILTRO DE LINHA (06 TOMADAS)

Quantidade: 81

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	2	R\$ 30,95
ENDEREÇO			
LUCIANO DE MELO, 371, BAIRRO NOVO, Olinda / PE, 53030160			

io: Cametá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.

homologação: 14 de Março de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 048/2023

Lote/Item: 94

Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS C/ FUSÍVEL CABO DE 3M- 20AMP

Quantidade: 199

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 56,00
ENDEREÇO			
AS, 1108, BAIRRO NOVO, Cametá / PA, 68400000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 40 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO DO OBJETO).

Data da homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 115

Descrição: FILTRO DE LINHA 4 OU 6 PORTAS TRIPOLAR

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.086.828/0001-17	OPCAO CELULARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 25,55
ENDEREÇO			
LAGO AZUL, S/N, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

Preço 5

Município: Barcarena / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS EMPRESAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 191

Descrição: FILTRO DE LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, QUANTIDADE DE SAÍDA: 6 TOMADAS UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE LIGA E DESLIGA, FUSÍVEL 7A, CABO COM 2 METROS

Quantidade: 288

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 47,00
ENDEREÇO			
SILVESTRE P. SERRA, 66, VILA DOS CABANOS, Barcarena / PA, 68447000			

PLACA DE VIDEO

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, COM O FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS - PA

Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 007/2023/SRP

Lote/Item: 58

Descrição: PLACA DE VIDEO DDR3

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

F/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	Demais	R\$ 327,00
ENDEREÇO			

Município: Piçarra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTA PREFEITURA.

Data da homologação: 9 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-017

Lote/Item: 10

Descrição: PLACA DE VIDEO

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 41 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.344.581/0001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	Demais	R\$ 204,34
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA

Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 51/2023

Lote/Item: 80

Descrição: PLACA DE VÍDEO (PCI-EXPRESS)

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.725.436/0001-15	AMAZONIA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA	Demais	R\$ 198,00
ENDEREÇO			
4, 172, RUI PIRES DE LIMA, Novo Progresso / PA, 68193000			

io: Nova Ipixuna / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS,
AIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA O ATENDIMENTO
ERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE NOVA IPIXUNA – PA.

homologação: 27 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: PE 37/2023/PMNI - SRP

Lote/Item: 54

Descrição: PLACA DE VÍDEO PCI EXPRESS 2.0

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-24	T.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 273,00
ENDEREÇO			

PLACA MÃE LGA 1151

io: Medicilândia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
AL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
ARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 77

Descrição: PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL GERAÇÃO LGA 1151 CHIPSET H310

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-56	N S EMPREENDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 800,00
ENDEREÇO			
DE MEDEIROS, 87, CENTRO, Altamira / PA, 68371420			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 42 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Brasil Novo / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA O FUTURO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data da homologação: 29 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2023

Lote/Item: 41

Descrição: PLACA MAE LGA 1151 INTEL GAMER CORE I3, CORE I5 E CORE I7 LGA 1151 7ª GERAÇÃO

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.440.514/0001-82	HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO/INFOR PONTUAL	Demais	R\$ 754,30
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Brasil Novo / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA O FUTURO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

homologação: 29 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2023

Lote/Item: 42

Descrição: PLACA MÃE ONBOARD PARA PROCESSADOR INTEL I3/I5 LGA 1155

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-23	GRAFITE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	Demais	R\$ 649,17
ENDEREÇO			

PROCESSADOR LGA 1151 17 9700K 9ª GERAÇÃO

Lote/Item: 103

Homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 10:45

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: PA

80060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Item: PROCESSADOR

Material: --

Item: Nº 98006005000192023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 5 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 710,00
ENDEREÇO			

Lote/Item: 102

Homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 10:45

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 440

Unidade: UNIDADE

UF: PA

80060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Item: PROCESSADOR

Material: --

Licitação: Nº 98006005000192023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 5 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 690,00
ENDEREÇO			

Preço 3

UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Descrição: PROCESSADOR

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98042505000442023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 25 de Junho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 92

Homologação: 20 de Outubro de 2023 às 07:41

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 26

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 950,30
ENDEREÇO			
CANAA, 3000, SALA 03 ANDAR 01, SETOR 01, Ariquemes / RO, 76870140			

784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM

ão: PROCESSADOR

o material: --

o: Nº 78481005000042023

ade: PREGÃO

blicação: 8 de Outubro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 27

Homologação: 6 de Fevereiro de 2024 às 14:04

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 137

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
7/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	2	R\$ 965,00
ENDEREÇO			
POLINO ALVES, 300, SALA 414 A 29, CAPOEIRAS, Florianópolis / SC, 88085-110			

980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

ão: PROCESSADOR

o material: --

o: Nº 98042505000442023

ade: PREGÃO

blicação: 25 de Junho de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 93

Homologação: 20 de Outubro de 2023 às 07:41

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
7/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.499,00
ENDEREÇO			
00, SALA 03 ANDAR 01, SETOR 01, Ariquemes / RO, 76870140			

PROCESSADOR LGA 1151 I9 9900K 9° GBERAÇÃO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 44 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Pacajá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS.

Data da homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P.E-023/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 25

Descrição: PROCESSADOR CORE I9

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.615.509/0001-06	SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	2	R\$ 2.420,00
ENDEREÇO			
RUA THEODORO JOSE PAPA, 175, SITIO SAO BENTO 2, Ribeirão Preto / SP, 14098-570			

Preço 2

UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Descrição: PROCESSADOR

o material: --

o: Nº 98042505000442023

ade: PREGÃO

blicação: 25 de Junho de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 93

Homologação: 20 de Outubro de 2023 às 07:41

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.499,00
ENDEREÇO			
000, SALA 03 ANDAR 01, SETOR 01, Ariqueles / RO, 76870140			

MEMÓRIA DDR4 8 GB DESKTOP

io: Xinguara / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA
R AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
RA –PA.

homologação: 15 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO –
037/2023/FMS

Lote/Item: 98

Descrição: MEMÓRIA RAM APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADORES ,
CAPACIDADE MEMÓRIA: 8 GB, PADRÃO: DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ
240-PIN

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-92	MAURO LUIZ COSTA RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	Demais	R\$ 104,90
ENDEREÇO			
31, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 84

Descrição: MEMORIA RAM DE 8 GB DDR4 2400 GHZ COM DESSIPADOR.
ESPECIFICAÇÃO : EMÓRIA RAM 4GB 2.400MHZ GARANTIA: MÍNIMO 12
(DOZE) MESES CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 4GB LATÊNCIA: 15-
15-15 LATÊNCIA CAS: DDR4 TRANSFERÊNCIA: 2.400MHZ TENSÃO: 1,2V
PINAGEM: 288 PINOS.

Quantidade: 550

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 249,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Piçarra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 9 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-017

Lote/Item: 19

Descrição: MEMORIA RAM 8 GB DDR4

Quantidade: 46

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.344.581/0001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	Demais	R\$ 193,11
ENDEREÇO			

ITEM 38: MEMÓRIA DDRAL 8 GB NOTEBOOK

io: Piçarra / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO ERIAS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES IDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.

homologação: 9 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-017

Lote/Item: 19

Descrição: MEMORIA RAM 8 GB DDR4

Quantidade: 46

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	Demais	R\$ 193,11
ENDEREÇO			

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, MENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 84

Descrição: MEMORIA RAM DE 8 GB DDR4 2400 GHZ COM DESSIPADOR. ESPECIFICAÇÃO : EMÓRIA RAM 4GB 2.400MHZ GARANTIA: MÍNIMO 12 (DOZE) MESES CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 4GB LATÊNCIA: 15-15-15 LATÊNCIA CAS: DDR4 TRANSFERÊNCIA: 2.400MHZ TENSÃO: 1,2V PINAGEM: 288 PINOS.

Quantidade: 550

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 249,00
ENDEREÇO			

io: Xinguara / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE XINGUARA –PA.

Data da homologação: 15 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº 037/2023/FMS

Lote/Item: 98

Descrição: MEMÓRIA RAM APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADORES , CAPACIDADE MEMÓRIA: 8 GB, PADRÃO: DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 46 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.478.688/0001-92	MAURO LUIZ COSTA RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	Demais	R\$ 104,90
ENDEREÇO			
BRASIL, 431, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

ITEM 39: MEMÓRIA DDR4 16 GB DESKTOP

Preço 1
Município: Pacajá / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS.
Data da homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P.E-023/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 45
Descrição: MEMORIA 16GB 2666MHZ DDR4
Quantidade: 53
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-75	IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 175,26
ENDEREÇO			
CAVALCANTE, 689, CENTRO, Altamira / PA, 68371159			

io: Água Azul do Norte / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VINCULADAS À PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO DE OFERTA).
Data da homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 55
Descrição: MEMORIA RAM DDR4 16GB
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-17	OPCAO CELULARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 201,00
ENDEREÇO			
JL, S/N, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

io: Prainha / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PRAINHA-PA.
Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.090311/2023

Lote/Item: 76
Descrição: MEMÓRIA DDR4
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.063.043/0001-99	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	Demais	R\$ 170,00
ENDEREÇO			
LAURENIO MIRANDA DA ROCHA, S/N, ACAIZAL, Prainha / PA, 68130000			

ITEM 40: MEMÓRIA DDR3 8 GB DESKTOP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 47 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO DO OBJETO).

Data da homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 53

Descrição: MEMORIA RAM DDR3 8GB

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Demais	R\$ 85,00
ENDEREÇO			
11, 647, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Dados do item :

Descrição: MEMÓRIA P/ PC DDR3 8GB 1600MHZ
2

Município: São João de Pirabas / PA

Entidade: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas

Unidade:

Objeto:

Modalidade: 002/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Compras

Objeto de preço: SIM

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos eletrônicos de processamento de dados e peças e suprimentos de informática para atender as necessidades do Município de São João de Pirabas/PA

Data praticada: 15/04/2024

Quantidade: 40

Unidade responsável: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas

Data da publicação: 08/03/2024

Data da abertura: 21/03/2024

Data da homologação: 15/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-40	C A DO R CONCEIÇÃO LTDA	--	R\$ 114,00
ENDEREÇO			
Odília, 435, Castanheira, Belém / PA - CEP: 66.645-500			

Município: Nova Ipixuna / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA O ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE NOVA IPIXUNA - PA.

Data da homologação: 27 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 37/2023/PMNI - SRP

Lote/Item: 67

Descrição: MEMÓRIA DDR3

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-61	EDILON SOUZA OLIVEIRA 5446262200	Demais	R\$ 149,99
ENDEREÇO			
4, CENTRO, Nova Ipixuna / PA, 68585000			

MEMÓRIA DDR3L 8 GB NOTEBOOK



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Prainha / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PRAINHA-PA.

Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.090311/2023

Lote/Item: 76

Descrição: MEMÓRIA DDR4

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.063.043/0001-99	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	Demais	R\$ 170,00
ENDEREÇO			
LAURENIO MIRANDA DA ROCHA, S/N, ACAIZAL, Prainha / PA, 68130000			

Dados do item :

Descrição: MEMÓRIA P/ PC DDR3 8GB 1600MHZ

Preço 2

Município: São João de Pirabas / PA

Entidade: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas

Unidade:

Objeto:

Data do certame: 002/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Compras

Objeto de preço: SIM

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos eletrônicos de processamento de dados e peças e suprimentos de informática para atender as necessidades do Município de São João de Pirabas/PA

Data praticada: 15/04/2024

Quantidade: 40

Unidade responsável: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas

Data da publicação: 08/03/2024

Data da abertura: 21/03/2024

Data da homologação: 15/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-40	C A DO R CONCEIÇÃO LTDA	--	R\$ 114,00
ENDEREÇO			
Odília, 435, Castanheira, Belém / PA - CEP: 66.645-500			

Objeto: Nova IPIXUNA / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA O ATENDIMENTO DE DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE NOVA IPIXUNA - PA.

Data da homologação: 27 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 37/2023/PMNI - SRP

Lote/Item: 67

Descrição: MEMÓRIA DDR3

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-61	EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200	Demais	R\$ 149,99
ENDEREÇO			
4, CENTRO, Nova IPIXUNA / PA, 68585000			

SSD SATA 980GB



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Altamira / PA

Entidade: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA

Data da homologação: 20 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: ADESÃO Nº 003/2023-SEMPS

Lote/Item: 145

Descrição: SSD P/ NOTEBOOK 960GB SATA

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 475,67
ENDEREÇO			
BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372005			

Preço 2

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, COM CIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, JPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ RAJÁS – PA

homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 007/2023/SRP

Lote/Item: 35

Descrição: HARD DRIVERS (HDS); TIPO SSD SATA 3.0 960GB

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

F/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 390,00
ENDEREÇO			

io: Ponta de Pedras / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES FEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS E SECRETARIAS ADAS CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS TERMO DE REFERÊNCIA

homologação: 26 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 9.2023-014-SRP

Lote/Item: 37

Descrição: SSD 240GB SATA, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 422,00
ENDEREÇO			

, 1366, CONDOR, Belém / PA, 66045110

SSD M.2 256GB

Lote/Item: 38

Descrição: UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SATA SSD: - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 250GB; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS: -INTERFACE DE HARDWARE: SATA III 6.0GB/S; - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S; -VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 400MB/S; GARANTIA: 12 MESES.

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

io: Marabá / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ – SMS E UNIDADES VINCULADAS

Data da homologação: 6 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 047/2023/CPL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 50 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.130.609/0001-31	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS	Demais	R\$ 79,64
ENDEREÇO			
R PADRE CHAGAS, 1652, ALTO DA XV, Guarapuava / PR, 85.065-050			

Preço 2
Município: Colares / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS
Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 007/2023

Lote/Item: 22
Descrição: HD SSD 240GB SATA REV. 3.0 - LEITURAS 500MB/S E GRAVAÇÕES 350MB/S.
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.491.768/0001-10	R3S TELECOMUNICACOES LTDA	2	R\$ 107,91
ENDEREÇO			
A DE ALMEIDA, 229, SALA 05, IPIRANGA, São Paulo / SP, 04268-040			

io: Canaã dos Carajás / PA
e: CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, COM A AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA
homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 007/2023/SRP

Lote/Item: 36
Descrição: HARD DRIVERS (HDS); TIPO SSD; SATA 3.0; FORMATO 2,5"; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 240GB
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE

F/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 118,00
ENDEREÇO			

SSD M.2 512GB

io: Augusto Corrêa / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS - DE AUGUSTO CORRÊA/PA.
homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 122
Descrição: SSD: 500GB - SATA
Quantidade: 74
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-73	LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 225,00
ENDEREÇO			
AV. CANAA, 3000, SETOR 01, Ariquemes / RO, 76870-140			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 51 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Vigia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ E SECRETARIAS VINCULANTES

Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006-SRP-PE-PMVN

Lote/Item: 12

Descrição: - SSD DE 512GB, FORMATO 2.5 POLEGADAS, INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) - COMPATIBILIDADE COM VERSÕES ANTERIORES PARA SATA REV. 2.0 (3GB/S) DESEMPENHO: VELOCIDADE DE LEITURA: ATÉ 550 MB/S - VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: ATÉ 520 MB/S

Quantidade: 52

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	2	R\$ 228,00
ENDEREÇO			
PASSAGEM EDIZIR, 97, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645-170			

Preço 3

Município: Trairão / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO.

homologação: 1 de Março de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024FME-PE

Lote/Item: 38

Descrição: SSD 512GB PARA COMPUTADOR:

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 145,80
ENDEREÇO			

SSD M.2 1TB

io: Água Azul do Norte / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATACADO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VINCULADAS À PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO DE OBJETO).

homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 52

Descrição: SSD 1TB

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-77	JOICE.COM SERVICE LTDA	2	R\$ 230,00
ENDEREÇO			
RUA JOSE DE FARIA, SN, QUADRA09 LOTE 03, VILA PROGRESSO, Itaberá / GO, 76630-000			

io: Trairão / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO.

Data da homologação: 1 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024FME-PE

Lote/Item: 36

Descrição: SSD 1TB PARA COMPUTADOR:

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 52 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 182,68
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Barcarena / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 59

Descrição: HD INTERNO SSD, SATA III, 1TB

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 232,65
ENDEREÇO			
AV. FRANCISCO DE SÁ,, 272, ANDAR 2; SALA 1,, BAIRRO PRADO,, Belo Horizonte / MG, 30411-145			

io: Pacajá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MENTOS DE INFORMÁTICA CONSUMO, DESTINADOS AO VENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ,, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS.

homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

UNICO - Nº: P.E-023/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 28

Descrição: SSD M.2 1TB NVME PCI 3.0, LEITURA: 2100MB/S, GRAVAÇÃO: 1700MB/S - ESPECIFICAÇÃO:

Quantidade: 49

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-52	LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220	2	R\$ 249,99
ENDEREÇO			
GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 3981, ANEXO 3, INDUSTRIAL, Porto Velho / RO, 76821-096			

SSD M.2 256GB

io: Vigia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE IÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA PAL DE VIGIA DE NAZARÉ E SECRETARIAS VINCULANTES

homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

UNICO - Nº: 9/2023-006-SRP-PE-PMVN

Lote/Item: 10

Descrição: SSD EXTERNO DE 240GB, CONEXÃO USB 3.0

Quantidade: 22

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-58	HSM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 398,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 53 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Medicilândia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

Data da homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 6

Descrição: SSD 240GB SATA III 7200RPM SANDISK

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.548.760/0001-17	PAPELARIA PAIXAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 276,00
ENDEREÇO			
CASSANDRO SILVERIO, 1017, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

Preço 3

Município: Paragominas / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PROCESSAMENTO DE DADOS, ÁUDIO E VÍDEO, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

homologação: 27 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 006/2023-CMP

Lote/Item: 15

Descrição: SSD NVME M.2 DE 256GB ESPECIFICAÇÃO: SK HYNIX BC711 256GB PCIENVME M.2 2230 GEN 3 X 4 SSD, 0X3K2X, HFM256GD3GX013N, OEM PACKAGE CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BC711 - HFM256GD3GX013N - 256GB CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CAPACIDADE: 256 GB, INTERFACES: PCIE GEN 3X4, FATOR DE FORMA: M.2 2242, TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO: SSD, APLICAÇÕES: PC, SMARTPHONE, TABLETS ESPECIFICAÇÕES: FATOR DE FORMA: SSD M.2, CAPACIDADE: 256 GB SERIES: BC711 NVME, INTERFACE: M.2 2230.

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

F/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 174,00
ENDEREÇO			

SSD M.2 512GB

io: Trairão / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO.

homologação: 1 de Março de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024FME-PE

Lote/Item: 38

Descrição: SSD 512GB PARA COMPUTADOR:

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 145,80
ENDEREÇO			

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA

Data da homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019-PE

Lote/Item: 72

Descrição: HD SSD DE 512GB. ESPECIFICAÇÃO: HD SSD COM CAPACIDADE DE 512GB, SATA, COM LEITURA DE 550MB/S GRAVAÇÃO DE 520MB/S, FORMATO DE 2,5.

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 54 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 285,00
ENDEREÇO			
ONZE, 01, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68508110			

Preço 3

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 122

Descrição: SSD: 500GB - SATA

Quantidade: 74

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.770.156/0001-73	LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 225,00
ENDEREÇO			
A, 3000, SETOR 01, Ariquemes / RO, 76870-140			

io: Vigia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE IÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA PAL DE VIGIA DE NAZARÉ E SECRETARIAS VINCULANTES

homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-006-SRP-PE-PMVN

Lote/Item: 12

Descrição: - SSD DE 512GB, FORMATO 2.5 POLEGADAS, INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) – COMPATIBILIDADE COM VERSÕES ANTERIORES PARA SATA REV. 2.0 (3GB/S) DESEMPENHO: VELOCIDADE DE LEITURA: ATÉ 550 MB/S - VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: ATÉ 520 MB/S

Quantidade: 52

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	2	R\$ 228,00
ENDEREÇO			
M EDIZIR, 97, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645-170			

FONTE ATX 600W REAL SELO 80PLUS

io: Marabá / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ – SMS E UNIDADES VINCULADAS

homologação: 6 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE 047/2023/CPL

Lote/Item: 24

Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS: - POTÊNCIA REAL: 500W; - FORMATO: ATX 12V; - VOLTAGEM: 115/230V COM CHAVE SELETORA; - FREQUÊNCIA: 47HZ - 63HZ; - EFICIÊNCIA: 80%; - DEVE POSSUIR, PELO MENOS, OS CONECTORES: 1XATX; 1XEPS; 3XPCIE; 5XSATA; 5 X PERIFÉRICOS 4-PIN; APROVAÇÕES DE SEGURANÇA: FCC, CE, TÜV, TÜV-S, REEE E ROHS; - CERTIFICAÇÃO: 80PLUS; - ACOMPANHAR CABO DE FORÇA ABNT E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO; -GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESE

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	Demais	R\$ 150,00
ENDEREÇO			
NHAMUNDA, 1025, PRACA 14 DE JANEIRO, Manaus / AM, 69020190			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 55 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Melgaço / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE PERMANENTE DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, DURANTE O ANO DE 2024.

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0072023/CPL-CMM

Lote/Item: 25

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 2.0, POT. 500W

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.158.079/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 320,99
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, FOLHAMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 110

Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W C/ CABO

Quantidade: 155

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 390,00
ENDEREÇO			

io: Novo Progresso / PA		Lote/Item: 40
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO		Descrição: FONTE ATX (600W)
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA PAL DE NOVO PROGRESSO/PA		Quantidade: 36
homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00		Unidade: UNIDADE
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO		
NICO - Nº: 51/2023		

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	2	R\$ 220,00
ENDEREÇO			
LUCIANO DE MELO, 371, BAIRRO NOVO, Olinda / PE, 53030160			

FONTE ATX 800W REAL SELO 80PLUS

io: Água Azul do Norte / PA		Lote/Item: 90
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE		Descrição: FONTE ATX 450W/500W REAIS,80 PLUS BRONZE,AUTOMÁTICA (100-240VAC-)
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS UIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,PARA ATENDER AS SIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL,VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO DO OBJETO).		Quantidade: 15
Data da homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00		Unidade: UNIDADE
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014		

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 56 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.330.051/0001-44	MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 301,99
ENDEREÇO			
OITO, 668, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 2
Município: Belterra / PA
Entidade: SEC. MUN. ADM., FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS E PERIFERICOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO-SEMAF, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO-SEMAGRI, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SEMSA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMTEPS, SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO-SEMAT, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO-SEMED, FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB
Data da homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022/2023-SEMAF

Lote/Item: 62
Descrição: FONTE MINI ATX DESKTOP 300W SS-300SFE BIVOLT 80PLUS
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-76	A ALMEIDA MAXIMO LTDA	Demais	R\$ 199,95
ENDEREÇO			

io: Cametá / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE E MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA.
homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 046/2023

Lote/Item: 10
Descrição: FONTE 500W REAIS, CERTIFICAÇÃO 80 PLUS WHITE, PFC ATIVO, TIPO: ATX12V / EPS12V, VOLTAGEM: BIVOLT (127 / 220V), MTBF: 100.000 HORAS, FAN: 120 MM, CONEXÕES 1X 24 PINOS ATX, 1X 4 +4 PIN EPS12V, 2X 6 +2 PIN PCI-E, 6X SATA, 3X MOLEX
Quantidade: 450
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-25	FRANCISCO DE ASSIS P PORTILHO COMERCIO	Demais	R\$ 191,50
ENDEREÇO			
UALDO DE SEIXAS, 358, CENTRO, Cametá / PA, 68400000			

ADAPTADOR SSD M.2 NVME M.2

io: Bragança / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E IENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS IDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA/PA E ICRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, RI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFRA)
homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00
ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ICIAL - Nº: 9.2023-125

Lote/Item: 3
Descrição: ADAPTADOR DVD P/ HD OU SSD SATA NOTEBOOK.ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO DE CONECTOR: SATA; TAMANHO: 12.7MM; INTERFACE INTERNA: SATA (PARA 2.5 "HDD/SSD).
Quantidade: 31
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.780.409/0001-67	SERVICOM - SERVICOS E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 70,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 57 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 68

Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA SD 64GB ESPECIFICAÇÃO : CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO-SD COM ADAPTADOR CLASSE 10 64GB. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: ESPECIFICAÇÕES GERAIS DEVE SER DO TIPO MICROSD. DEVE APRESENTAR PERFORMANCE MÍNIMA DE 45MB/S. DEVE SUPORTAR CHOQUES E VIBRAÇÕES.DEVE POSSUIR GARANTIA DO FABRICANTE.

Quantidade: 365

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 68,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Salinópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS/PA

homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: 027-2023-SRP

Lote/Item: 123

Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA 64 GB COM ADAPTADOR

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA - ME	Microempresa	R\$ 41,64
ENDEREÇO			
Inston Churchill, 2370, 12 Andar - Sala 1204, Pinheirinho, Curitiba / PR, 81150-050			

PLACA DE VIDEO 12GB

io: Medicilândia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 76

Descrição: PLACA DE VIDEO DE 2GB PCI/EXP 128 BITS

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-17	PAPELARIA PAIXAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.159,00
ENDEREÇO			
RO SILVERIO, 1017, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

io: Portel / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, ADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS TARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

Data da homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0022/2023

Lote/Item: 88

Descrição: PLACA DE VIDEO NVIDIA GTX 750 TI 2GB

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 58 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.200.014/0001-36	W. O.DO NASCIMENTO LTDA	Demais	R\$ 1.264,95
ENDEREÇO			
SANTOS DUMONT, 30, PORTELINHA, Portel / PA, 68480000			

Preço 3
Município: Abaetetuba / PA
Entidade: IPMA-INSTIT PREV E ASSIST. MUN. DE ABAET
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMA
Data da homologação: 15 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 13.2023

Lote/Item: 32
Descrição: PLACA DE VÍDEO 1GB DDR3
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.224.907/0001-59	VILHENA & FERREIRA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 821,85
ENDEREÇO			
PEDRO PINHEIRO PAES, 113, CENTRO, Abaetetuba / PA, 68440000			

GABINETE MICRO ATX VAZIO

io: Augusto Corrêa / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS DE AUGUSTO CORRÊA/PA.
homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 64
Descrição: GABINETE ATX: FONTE 200W, WATTS, TAMANHO 2 BOIAS, 01 BOIA EXTERNA, SUPORTA PLACA MÃE MICRO ATX, SUPORTA FLOPPY, 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS. AUDIO PADRÃO AC97.
Quantidade: 65
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	2	R\$ 178,25
ENDEREÇO			
LUCIANO DE MELO, 371, BAIRRO NOVO, Olinda / PE, 53030160			

io: Placas / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.
homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 157
Descrição: GABINETE ATX,
Quantidade: 320
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 255,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 59 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

UASG: 160170 - COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16017005000152023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 14 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 79

Homologação: 16 de Outubro de 2023 às 08:46

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.279.385/0001-46	NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA	2	R\$ 279,90
ENDEREÇO			
TRAVESSA HUMAITA, 2233, SALA 103, MARCO, Belém / PA, 66093-047			

Preço 4

UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR

Catálogo material: --

o: Nº 98006005000192023

ade: PREGÃO

blicação: 5 de Outubro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 156

Homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 11:04

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 310

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 302,63
ENDEREÇO			

SWITCH 24 PORTAS GIGABITE 10/100/1000

io: Pacajá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
ATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE
MENTOS DE INFORMÁTICA PERMANENTE, DESTINADOS AO
VENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS

homologação: 4 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

ONICO - Nº: P.E-024/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 3

Descrição: SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0002-35	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 519,86
ENDEREÇO			
NTOS, 4000, DARLY SANTOS, Vila Velha / ES, 29103300			

io: Nova Ipixuna / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA O ATENDIMENTO
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE NOVA IPIXUNA - PA.

Data da homologação: 27 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

ELETRÔNICO - Nº: PE 37/2023/PMNI - SRP

Lote/Item: 69

Descrição: SWITCH 24PORTAS 10/100/1000 MBPS/GIGABIT ETHERNET

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 60 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 600,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Belterra / PA

Entidade: SEC. MUN. ADM., FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS E PERIFERICOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO-SEMAF, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO-SEMAGRI, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SEMSA, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMTEPS, SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO-SEMAT, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO-SEMED, FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

Data da homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022/2023-SEMAF

Lote/Item: 18

Descrição: SWITCH NÃO GERENCIÁVEL DE 16 PORTAS GIGABIT DE MARCA COM FABRICAÇÃO NO BRASIL COM CARACTERÍSTICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS ESPECIFICADAS A SEGUIR: PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB , IEEE 802.3X; INTERFACE: 16 PORTAS RJ45 COM AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100/1000 MBPS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ; SWITCHING CAPACITY: 32GBPS; TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 23.8MPPS; MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA; AUTO UPLINK EM CADA PORTA; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO DE 32GBPS; AUTO-MDI/MDIX ELIMINA A NECESSIDADE DE CABOS CRUZADOS.

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
I/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	2	R\$ 442,00
ENDEREÇO			
5 CHACARA 233 LOTE, 5, SALA 401, SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES, Brasília / DF, 72006-130			

io: São João de Pirabas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DE PIRABAS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MENTOS ELETRÔNICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS SIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA.

homologação: 15 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024

Lote/Item: 58

Descrição: SWITCH DE MESA / RACK 24 PORTAS 10/100/1000MBPS GIGABIT - PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB , IEEE 802.3X INTERFACE 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI/MDIX) MÍDIA DE REDE: 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M) 100BASE-TX 1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) QUANTIDADE DE VENTONHAS:SEM VENTONHAS TRAVA DE SEGURANÇA FÍSICA: NÃO FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC, 50/60HZ MONTAGEM: MONTÁVEL EM RACK CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 13.62W(220V/50HZ) DISSIPACÃO DE CALOR MÁXIMA 46.44BTU/H

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
I/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 535,00
ENDEREÇO			
NTOS, 4000, DARLY SANTOS, Vila Velha / ES, 29103300			

SWITCH 24 PORTAS GIGABITE 10/100/1000 SFP GERENCIAVEL



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ – SMS E UNIDADES VINCULADAS

Data da homologação: 6 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 047/2023/CPL

Lote/Item: 34

Descrição: SWITCH FAST ETHERNET GIGABIT 24 PORTAS (GERENCIÁVEL) CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS OBRIGATORIAS: - DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 24 PORTAS FAST ETHERNET 10/100/1000 BASE-TX COM CONECTORES RJ-45; - DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 2 PORTAS COMBO MINI-GBIC (SFP) PARA INSTALAÇÃO DE MÓDULOS ÓPTICOS (SFPs) 1000BASESX E 1000BASELX COM CONECTORES LC. - DEVE VIR ACOMPANHADO DO KIT DE SUPORTE ESPECÍFICO PARA MONTAGEM EM RACK DE 19" OCUPANDO UMA UNIDADE DE RACK (1U); - DEVE POSSUIR FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM CAPACIDADE DE OPERAR EM TENSÕES DE 115 A 240 V E EM FREQUÊNCIAS DE 50/60 HZ; - DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE VAZÃO (THROUGHPUT) DE NO MÍNIMO 9,5 MPPS; - DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO DE NO MÍNIMO 12,8 E MÁXIMO 48 GBPS; - DEVE SUPORTAR AUTONEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE, MODO DUPLEX E AUTO MDI/MDIX; - DEVE IMPLEMENTAR O PROTOCOLO 802.3X; - DEVE POSSUIR TABELA DE ENDEREÇOS MAC COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 8000 ENDEREÇOS MAC; - DEVE SUPORTAR JUMBO FRAMES; - DEVE POSSIBILITAR A ADIÇÃO DE ENTRADAS ESTÁTICAS À TABELA DE ENDEREÇOS MAC DO SWITCH; - DEVE POSSIBILITAR A ADIÇÃO DE FILTROS DE ENDEREÇOS MAC; - DEVE IMPLEMENTAR ESPELHAMENTO DE PORTA DE FORMA QUE O TRÁFEGO DE UM GRUPO DE PORTAS POSSA SER ESPELHADO EM OUTRA PARA FINS DE MONITORAMENTO; - DEVE IMPLEMENTAR 4K VLANS ATIVAS SEGUNDO O PROTOCOLO IEEE 802.1Q; - DEVE IMPLEMENTAR VLANS BASEADAS EM PORTAS E PROTOCOLO; - DEVE IMPLEMENTAR VOICE VLAN; - DEVE IMPLEMENTAR GVRP; - DEVE PERMITIR A CRIAÇÃO DE GRUPO DE PORTAS ISOLADAS, NO QUAL AS ESTAÇÕES CONECTADAS A DIFERENTES PORTAS CONFIGURADAS COMO ISOLADAS SOMENTE PODEM SE COMUNICAR COM PORTAS DE FORA DO GRUPO. - DEVE IMPLEMENTAR CONTROLE DE BANDA (RATE LIMITING) PARA TODAS AS PORTAS. A GRANULARIDADE DEVE SER CONFIGURÁVEL EM INTERVALOS DE 64KBPS TANTO PARA O TRÁFEGO DE ENTRADA QUANTO O DE SAÍDA; - POSSUIR NO MÍNIMO 4 FILAS PARA PRIORIZAÇÃO DE TRÁFEGO POR PORTA; - IMPLEMENTAR O PROTOCOLO 802.1P E DSCP PARA PRIORIZAÇÃO DE PACOTES; - IMPLEMENTAR OS SEGUINTE MÉTODOS DE PROCESSAMENTO DE FILAS: SP, WRR E SP+WRR; - DEVE IMPLEMENTAR O PROTOCOLO SPANNINGTREE; - DEVE IMPLEMENTAR O PROTOCOLO RAPIDSPANNINGTREE (802.1W); - DEVE IMPLEMENTAR O PROTOCOLO MULTIPLESPPANNINGTREE (802.1S); - DEVE IMPLEMENTAR BPDU PROTECTION; - DEVE IMPLEMENTARACLs, BASEADAS EM CRITÉRIOS DAS CAMADAS 2/3/4; - IMPLEMENTAR FUNCIONALIDADE QUE PERMITA A EXECUÇÃO DE ACLS EM UM DETERMINADO HORÁRIO DO DIA (TIME-BASEDACLs); - DEVE SUPORTAR AGREGAÇÃO DE LINKS SEGUNDO O PADRÃO IEEE 802.3AD (LACP) POSSIBILITANDO QUE NO MÍNIMO 8 PORTAS OPEREM COMO UM ÚNICO LINK LÓGICO COM BALANCEAMENTO DE CARGA; - DEVE SUPORTAR AGREGAÇÃO DE LINKS ESTÁTICOS; - DEVE IMPLEMENTAR NETWORK LOGIN ATRAVÉS DO PADRÃO IEEE 802.1X; - DEVE IMPLEMENTAR AUTENTICAÇÃO USANDO OS PADRÕES EAP-MD5 E PAP; - DEVE SUPORTAR GERENCIAMENTO SNMP, V1, V2C E V3; - DEVE SUPORTAR ENVIO DE NOTIFICAÇÕES ATRAVÉS DE MENSAGENS DO TIPO TRAP E INFORM; - DEVE SUPORTAR GERENCIAMENTO RMON IMPLEMENTANDO NO MÍNIMO 4 GRUPOS; - DEVE SUPORTAR O ENVIO DE LOGS A UM SERVIDOR REMOTO (SYSLOG); - IMPLEMENTAR PROTOCOLO NTP OU SNTP; - DEVE IMPLEMENTAR DHCP SNOOPING; - DEVE IMPLEMENTAR DHCP OPTION 82; - DEVE SUPORTAR CONFIGURAÇÃO ATRAVÉS DE TELNET; - DEVE SUPORTAR CONFIGURAÇÃO ATRAVÉS DE SSHV2; - DEVE SUPORTAR CONFIGURAÇÃO ATRAVÉS DE HTTPS/SSL; - DEVE PERMITIR A CONFIGURAÇÃO ATRAVÉS DE PORTA CONSOLE; GARANTIA: 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; - NOTA 1: É OBRIGATÓRIO QUE O PROPONENTE IDENTIFIQUE EM SUA PROPOSTA MODELO E MARCA DO PRODUTO OFERTADO, A FIM DE QUE VIABILIZE A CONFERÊNCIA DE SUAS RESPECTIVAS ESPECIFICAÇÕES.

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-24	T.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 1.688,63
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 62 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Redenção / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-ASSISTENCIAL, COM RECURSOS ORIGINÁRIOS DA EMENDA PARLAMENTAR (ESPECIAL) N. 202336920003 COM CÓDIGO DE PLANO DE AÇÃO N. 09032023-036156, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE REDENÇÃO/PA

Data da homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 055/2023

Lote/Item: 36

Descrição: SWITCH GIGABIT 24 PORTAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SWITCH GIGABIT 24 PORTAS / IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x / INTERFACE 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI/MDIX) / 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M) / 100BASE-TX 1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) / QUANTIDADE DE VENTONHAS SEM VENTONHAS / FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HZ / DIMENSÕES (L X C X A) 11.6*7.1*1.7 IN. (294*180*44 MM) / MONTAGEM MONTÁVEL EM RACK / CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 13.62W(220V/50HZ) / DISSIPACÃO DE CALOR MÁXIMA 46.44BTU/H / CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 48GBPS / TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 35.7MPPS / TABELA DE ENDEREÇOS MAC 8K / JUMBO FRAME 10KB / GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.565.049/0001-66	UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.899,00
ENDEREÇO			
1 DE JANEIRO, 855, CENTRO, Araguaína / TO, 77803140			

io: Água Azul do Norte / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATACÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS UIPAMENTOS DE INFORMATICA,PARA ATENDER AS SIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO TE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL,VINCULADAS A TURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO ETO).

homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 35

Descrição: SWITCH GERENCIAVEL 24 PORTAS LAN 10/100/1000

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	2	R\$ 1.334,50
ENDEREÇO			
POLINO ALVES, 300, SALA 414 A 29, CAPOEIRAS, Florianópolis / SC, 88085-110			

CONECTOR RJ45 PACOTE COM 100 UNIDADES

io: Portel / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL ATACÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, ADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS TARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA PAL DE PORTEL/PA.

homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 0022/2023

Lote/Item: 85

Descrição: CONECTOR RJ45 - PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 237

Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 167,00
ENDEREÇO			
APINAGES, 1366, CONDOR, Belém / PA, 66045110			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 63 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 46

Descrição: CONECTOR RJ45 CAT6 DE PASSAGEM EZ: CONECTOR RJ 45 CAT6 PARA MONTAGEM DE CABOS DE REDE 8 VIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 63

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	2	R\$ 90,00
ENDEREÇO			
EUGENIO LUCIANO DE MELO, 371, BAIRRO NOVO, Olinda / PE, 53030160			

Preço 3

Município: Alenquer / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ALENQUER

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DESCARTÁVEL, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIMENTO ANUAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER.

Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 002/2023

Lote/Item: 252

Descrição: "CONECTORES - CONECTORES RJ45, MACHO EM ACRÍLICO/PLÁSTICO RÍGIDO, PACOTE COM 100 UNID."

Quantidade: 6

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-15	R C M COELHO EIRELI	2	R\$ 94,00
ENDEREÇO			
R FERREIRA, 788, FUNDOS, SAO FRANCISCO, Alenquer / PA, 68200-000			

ROTEADOR 4 PORTAS LAM 10/100/1000MBPS 4 ANTENAS DUALBAND 2.4/5.0 GHZ

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA/PA E SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFR)

Data da homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-125

Lote/Item: 100

Descrição: ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS PADRÃO AC-DUAL BAND.ESPECIFICAÇÃO : ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND 4 PORTAS GIGABIT (10/100/1000) TECNOLOGIA AC, OU SEJA, ATUA NAS FREQUÊNCIAS 2,4 E 5 GHZ INSTALAÇÃO E GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE INTERFACE WEB ANTENAS FIXAS DE 5 DBI 3 PORTAS LAN(10/100/1000MBPS CADA)1 PORTA INTERNET(10/100/1000 MBPS) 4 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI PADRÕES IEEE 802.11A /B/G/N/ACMOD DO RÁDIO MU-MIMOMODO DE OPERAÇÃO ROTEADOR AP / REPETIDOR WIRELESS / CLIENTE WIRELESS / PONTO DE ACESSO FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2.4 GHZ E 5 GHZ LARGURA DE BANDA 2.4 GHZ:20, 40 MHZ5 GHZ: 20, 40, 80 MHZ TAXA DE TRANSMISSÃO 2.4 GHZ: ATÉ 300 MBPS 5 GHZ: ATÉ 867 MBPS CANAIS DE OPERAÇÃO 2.4 GHZ: 1-13 (BRASIL) 5 GHZ:36, 40, 44, 48, 149, 153, 157, 161 POTÊNCIA MÁXIMA (E.I.R.P.)2.4 GHZ: 158MW (22DBM)5 GHZ: 158MW (22DBM) SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO EM 2.4 GHZ802.11B 1MBPS: -97DBM802.11G 54MBPS: -74 DBM802.11N 20 MHZ MCS7: -71 DBM802.11N 40 MHZ MCS7: -70 DBM SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO EM 5GHZ 802.11A 6 MBPS: -92DBM802.11AC80 MHZ MCS9: -61DBM SEGURANÇA WPA-WPA2/PSK COM CRIPTOGRAFIA TKIP E/OU AES.

Quantidade: 21

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.300.959/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 593,00
ENDEREÇO			
ODILON PONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 64 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Colares / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS

Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 007/2023

Lote/Item: 21

Descrição: ROTEADOR INTERFACE: - 4X LAN 10/100/1000MBPS - 1X WAN 10/100/1000MBPS - WIRELESS AC - BOTÃO WPS - BOTÃO RESET - BOTÃO WI-FI (LIGA/DESLIGA) - BOTÃO LIGA/DESLIGA PADRÕES: - 11AC - 11N - 11G - 11A - 11B FREQUÊNCIAS WI-FI: - 2,4GHZ (ATÉ 300MBPS) - 5GHZ (ATÉ 867MBPS) ANTENA: - 4 ANTENAS EXTERNAS DE 5DBI MODOS DE OPERAÇÃO: - ROTEADOR - REPETIDOR WI-FI SMART ADJUSTMENT (MESH) - ACCESS POINT RECURSOS: - ASSISTENTE DE CONFIGURAÇÃO WEB - SUPORTA IPV4 E IPV6 - GERENCIAMENTO REMOTO - SERVIDOR VIRTUAL - REDIRECIONAMENTO DE PORTAS - DMZ (DEMILITARIZED ZONE) - REDE DE CONVIDADOS (2,4 GHZ + 5 GHZ) - DYNAMIC DNS RECURSOS AVANÇADOS: - QOS - WI-FI GUEST - FILTRO DE MAC - CLIENTE TR-069 - FIRMWARE PERSONALIZÁVEL - NATSPI SEGURANÇA: - WEP - WPA/WPA2 (WI-FI PROTECTED ACCESS) - BOTÃO WPS (WI-FI PROTECTED SETUP) ALCANCE DE FREQUÊNCIA: - 2400 ~ 2483.5MHZ - 5150 ~ 5350MHZ - 5650 ~ 5725MHZ VPN: - IPSEC PASSTHROUGH - PPTP - L2TP - PPPOE - TÚNEIS IPSEC ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: - ENTRADA: 100-240V (50/60HZ) - SAÍDA 12V/1ª DO TIPO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.491.768/0001-10	R3S TELECOMUNICACOES LTDA	2	R\$ 269,97

ENDEREÇO

LA DE ALMEIDA, 229, SALA 05, IPIRANGA, São Paulo / SP, 04268-040

io: Vitória do Xingu / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E JAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE S UBS – PROPOSTA Nº 11190812000123003-MS.

homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9.2023-059-FMS

Lote/Item: 12

Descrição: ROTEADOR (LAN) ESPECIFICAÇÃO : CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 1X ROTEADOR - 1X CONJUNTO DE FIXAÇÃO K-19 - 1X ADAPTADOR DE ENERGIA 24V 1.2A - 1X KIT DE CREMALHEIRA (PRETAS)ANTENA NENHUMA GARANTIA 12 MESES DE GARANTIA ENC SISTEMA WAZ SIM CONEXÃO USB NÃO SWITCH GIGABIT SIM DESEMPENHO WIFI (MB/S) NÃO SE APLICA DESEMPENHO REDE (MB/S) 1.000MB/S ENERGIA- ENTRADAS DC: 2X (TOMADA DC, POE-IN) - TENSÃO DE ENTRADA DO CONECTOR DC: 8-30 V - CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 18 W - CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA SEM ACESSÓRIOS: 6 W - TIPO DE RESFRIAMENTO: PASSIVO - POE PASSIVO - POE NA TENSÃO DE ENTRADA: 8-30 V GERENCIAMENTO SOFTWARE UTILITÁRIO CONEXÕES 10X PORTAS RJ-45 DIMENSÕES 443 X 92 X 44 MM OUTRAS INFORMAÇÕES - 10/100 PORTAS ETHERNET: 5X PORTAS - 10/100/1000 PORTAS ETHERNET: 5X PORTAS - CPU: AR9344 - NÚCLEOS DA CPU: 1 - FREQUÊNCIA NOMINAL DA CPU: 600 MHZ - LICENÇA DO ROUTEROS: 4 - SISTEMA OPERACIONAL: ROTEADOR OS - TAMANHO DA RAM: 64 MB - TAMANHO DO ARMAZENAMENTO: 128 MB - TIPO DE ARMAZENAMENTO: NAND"

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-72	A. F. BIS COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 876,00

ENDEREÇO

3LICA, S/N, CENTRO, Porto de Moz / PA, 68330000

ADAPTADOR WIRELESS USB DUALBAND

Lote/Item: 2

Descrição: ADAPTADOR USB WIRELESS

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

io: Anajás / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AL PERMANENTE

Data da homologação: 1 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 13/2023



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.512.516/0001-30	F. J. SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA	Demais	R\$ 129,99
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Medicilândia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

Data da homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 43

Descrição: ADAPTADOR WIRELESS USB

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.967.231/0001-56	N S EMPREENDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
HEROITO DE MEDEIROS, 87, CENTRO, Altamira / PA, 68371420			

io: Piçarra / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO ERIAS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES IDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.

homologação: 9 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-017

Lote/Item: 37

Descrição: ADAPTADOR USB WIRELESS ALTO GANHO

Quantidade: 98

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	Demais	R\$ 116,04
ENDEREÇO			

TESTADOR DE CABO RJ45/RJ11

io: Bragança / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E IENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA/PA E ICRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, RI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFRA)

homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO CIAL - Nº: 9.2023-125

Lote/Item: 111

Descrição: TESTADOR DE CABO DE REDE RJ-45.ESPECIFICAÇÃO: LAN PROFISSIONAL RJ45 RJ11.

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-03	MIKAELLY DO SOCORRO ANDRADE DE LIMA LTDA	Demais	R\$ 88,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 66 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.01/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ – SMS E UNIDADES VINCULADAS

Data da homologação: 6 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 047/2023/CPL

Lote/Item: 36

Descrição: TESTADOR/LOCALIZADOR DE CABOS PARA TESTE DE CABOS UTP - LOCALIZADOR E TESTADOR DE CABOS UTP RJ45 E RJ11. - DEVE POSSUIR RASTREAMENTO DE FIO TELEFÔNICO RJ11 E CABO LAN DE REDE RJ45. - DEVE INDICAR ESTADO DA LINHA TELEFÔNICA, DEVE POSSUIR SINAL SONORO PARA LOCALIZAR CABOS. DEVE POSSUIR TESTADOR DE CABO DE REDE IDENTIFICADOR DE FIOS EM SISTEMAS ELÉTRICOS. - DEVE VERIFICAR CONDIÇÃO DE CABO LAN E REALIZAR TESTE DE CONTINUIDADE SONDA DE TENSÃO DC TESTE DE NÍVEL DE LINHA (OCIOSO, TOCANDO, E OFF-HOOK) FLASH LED; DEVE IDENTIFICAR FIOS EM SISTEMAS ELÉTRICOS. ESPECIFICAÇÕES: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 ° C ~ 40 ° C, MÁXIMO 80% DE UMIDADE RELATIVA (NÃO-CONDENSAÇÃO) TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO:-10 ~ 50 ° C, MÁXIMO 80% DE UMIDADE RELATIVA (NÃO-CONDENSAÇÃO, BATERIA NÃO INCLuíDA) ALTITUDE: < 2000 M (METROS) ANTI-XPLOSÃO CLASSIFICAÇÃO IP: IP 40 DISTÂNCIA DE EMISSÃO DE SINAL: MAIS DE 300M. O PACOTE DEVE INCLUI: 1 X EMISSOR FWT11 1 X RECEPTOR FWT11 1 X CABO ADAPTADOR DE CLIPE 1 X RJ11 ADAPTADOR DE CABO 1 X CABO ADAPTADOR RJ45 GARANTIA: 12 MESES

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-26	CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA	Demais	R\$ 100,00
ENDEREÇO			
221, OESTE, Saporanga / RS, 93804128			

io: Conceição do Araguaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PARCELADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFRAESTRUTURA DE, HARDWARE E FERRAMENTAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, CONFORME DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL

Data da homologação: 21 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PP 010/2023 SEGEPLAN

Lote/Item: 48

Descrição: TESTADOR DE CABO UTP/LAN E TELEFONIA RJ45/RJ11

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Demais	R\$ 97,00
ENDEREÇO			
RUA DO SANTO, Rio Maria / PA, 68530000			

CABO DE FORÇA PC 1.5M 3X0,75

io: Portel / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

Data da homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0022/2023

Lote/Item: 94

Descrição: CABO DE FORÇA PC 1.5M

Quantidade: 131

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 67 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.200.014/0001-36	W. O.DO NASCIMENTO LTDA	Demais	R\$ 15,51
ENDEREÇO			
SANTOS DUMONT, 30, PORTELINHA, Portel / PA, 68480000			

Preço 2
Município: Vigia / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ E SECRETARIAS VINCULANTES
Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006-SRP-PE-PMVN

Lote/Item: 29
Descrição: CABO DE FORÇA ENERGIA ATX TRIPOLAR NOVO PADRÃO, MONITOR, CPU ,COMPUTADOR PC 3 PINOS DE 1,5M
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.672.664/0001-00	POP + BEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,00
ENDEREÇO			
RIA, 430, PEDREIRINHA, Marituba / PA, 67204015			

io: Cametá / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE E MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA.
homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 046/2023

Lote/Item: 21
Descrição: CABO DE FORÇA PADRÃO NOVO 10A MIN. 1,5 MTS
Quantidade: 120
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-53	W. DO S. C. BARRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,62
ENDEREÇO			
RES DE NOVENBRO, 1972, CENTRAL, Cametá / PA, 68400000			

CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAIXA COM 305 METROS

io: Barcarena / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE SSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS ARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.
homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 21
Descrição: CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT5E, CAIXA COM 305 METR
Quantidade: 87
Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 257,00
ENDEREÇO			
SILVESTRE P. SERRA, 66, VILA DOS CABANOS, Barcarena / PA, 68447000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 68 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Brasil Novo / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA O FUTURO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data da homologação: 29 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2023

Lote/Item: 2

Descrição: CABO DE REDE UTP CAT5 AZUL PAR TRAÇADO 4 VIAS (CAIXA) 100% COBRE

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.152.148/0001-23	GRAFITE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	Demais	R\$ 283,94
ENDEREÇO			

Preço 3

UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR

o material: --

o: Nº 15306305000292023

ade: PREGÃO

blicação: 27 de Agosto de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 35

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 08:23

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA 305,00 M

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-03	DOMINI TELECOM LTDA	2	R\$ 299,88
ENDEREÇO			
SILVANIA, 1131, CIDADE MONCOES, São Paulo / SP, 04564-003			

CARTUCHO DE TONER TN-TN2370/TN2340/TN660 OTIGINAL

io: Barcarena / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE
SSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS
ARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 13

Descrição: CARTUCHO TONER ORIGINAL BROTHER
TN2340/2370/660/630-2-6K. RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.600 PÁGINAS

Quantidade: 255

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-24	L7 DIGITAL LTDA	2	R\$ 150,50
ENDEREÇO			
ADVOGADO HORÁCIO RACCANELLO FILHO, 6326, PAVMT02 SALA 02 SETOR 20 TORRE GEMEA, ZONA 07, Maringá / PR, 87020-035			

io: Muaná / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO
SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER

Data da homologação: 13 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº: 017/2023

Lote/Item: 25

Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER TN850/
TN3442/ TN 3440 8K DCP L5652/5602

Quantidade: 510

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.774.679/0001-25	TAVARES NET LTDA	Demais	R\$ 115,00
ENDEREÇO			
O DE ALMEIDA, 118, CAMPINA, Belém / PA, 66017050			

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E MATERIAL PERMANENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE BRAGANÇA.

Data da homologação: 30 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-071

Lote/Item: 49

Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER L5652/880

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 270,00
ENDEREÇO			
RIO MENDES, 01, LIBERDADE, Benevides / PA, 68795000			

CABO DE TONER DD3442 DR3440 DR880 DR820 ORIGINAL

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, MENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO INICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 117

Descrição: TONER BROTHER HL DCP-L5502DN DCP-L5652DN -| ORIGINAL ESPECIFICAÇÃO : CARTUCHO DE TONER BROTHER TN-3442 TN-3442BR PARA USO NOS SEGUINTES MODELOS DE EQUIPAMENTOS: HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 6202DW 6202 L6202, HLL5102DW HLL5102 5102DW 5102 L5102, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 5202DW 5202 L5202, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 6402DW 6402 L6402, DCPL5502DN DCPL5502 5502DW 5502 L5502, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 5602DN 5602 L5602, DCPL5652DN DCPL5652 5652DN 5652 L5652, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFCL5902 5902DW 5902 L5902, MFCL5702DW MFCL5702 5702DW 5702 L5702, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFCL6702 6702DW 6702 L6702, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFCL6902 6902DW 6902 L6902, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 5802DW 5802 L5802. PRODUTO ORIGINAL, COM RENDIMENTO MÉDIO DE 8.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. TONER ORIGINAL, COM GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 1250

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 495,00
ENDEREÇO			

25989 - DEFENSORIA PÚBLICA /PA

ão: CARTUCHO TONER

o material: --

o: Nº 92598905000142023

ade: PREGÃO

blicação: 19 de Setembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 24

Homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 07:54

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.366.769/0001-77	SAESA DO BRASIL LTDA	Demais	R\$ 500,00
ENDEREÇO			
Av. Paulino Muller, 971, Jucutuquara - VITORIA/ES, Vitória / ES, 29040-715			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 70 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
UASG: 200340 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA - DF
Descrição: CARTUCHO TONER
Catálogo material: --
Licitação: Nº 20034005000072023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 24
Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 12:14
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.258.368/0001-55	VENEO INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA	2	R\$ 688,00
ENDEREÇO			
TRECHO SIA TRECHO 3, 105, LOTE ATE 135, ZONA INDUSTRIAL (GUARA), Brasília / DF, 71200-030			

ITEM 63: KIT FOTOCONDUTOR TN-TN2370/TN2340/TN660 ORIGINAL

Dados do item :

Descrição: KIT FOTOCONDUTOR - Especificações técnicas / características mínimas: compatível com Lexmark E260x22g, MODELO: E460 Dn Laser.

1

Data praticada: 11/07/2024

Ípio: Iguatu / CE

Quantidade: 15

Id: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu

de: UND.

lo certame:

ro do certame: 2024050201-CPSMIG

Unidade responsável: CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU

idade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 22/05/2024

ficação: Compras

Data da abertura: 05/06/2024

tro de preço: SIM

Data da homologação: 11/07/2024

y: Aquisição de equipamentos e materiais de informática, para atender as necessidades do Consórcio Público Municipal de Saúde da Microrregião de - CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-50	MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME	--	R\$ 120,00
ENDEREÇO			
im de Macedo Melo, 169, loja 06, Centro, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000			

lo item :

ição: FOTOCONDUTOR BROTHER DR750 3300 3382 TN750 720 8710 8712 8150 8110 6180 5440 30K.

2

Data praticada: 26/06/2024

Ípio: Chorozinho / CE

Quantidade: 20

Id: Prefeitura Municipal de Chorozinho

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 2024.06.19.144-DL

Unidade responsável: Gabinete do Prefeito

idade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 19/06/2024

ficação: Compras

Data da abertura: 24/06/2024

tro de preço: NÃO

Data da homologação: 26/06/2024

y: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA REPOSIÇÃO NA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E PERIFERICOS, DESTINADOS À ATENDER AS SSIDADES DIÁRIAS DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-11	LSM COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 117,00
ENDEREÇO			
RTO VIEIRA, 226, SAO BENEDITO, Acarape / CE - CEP: 62.785-000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA

Data da homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019-PE

Lote/Item: 126

Descrição: KIT FOTOCONDUTOR. ESPECIFICAÇÃO: KIT FOTOCONDUTOR COMPATIVEL COM: BROTHER DCP, L5652DN|L5502DN|DR3440. COM RENDIMENTO: 20.000 IMPRESSÕES.

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 155,00
ENDEREÇO			
ALBUQUERQUE PESSOA, 363, VILA SANTO ANTONIO, São José do Rio Preto / SP, 15014440			

ITEM 64: FONTE CARREGADOR UNIVERSAL 3~12V

io: Marabá / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ – SMS E UNIDADES VINCULADAS

homologação: 6 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE 047/2023/CPL

Lote/Item: 26

Descrição: FONTE (CARREGADOR) UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W CARACTERÍSTICAS: TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO; TENSÃO DE ENTRADA: 1.8A; POTÊNCIA DE SAÍDA: 90W; EFICIÊNCIA: >80%; PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO; DEVE POSSUIR 8 PLUGS (ADAPTADORES) COM ENCAIXE DE 3 PINOS (POSITIVO, NEUTRO E TERRA); DEVE POSSUIR COMPATIBILIDADE COM AS MARCAS: IBM, DELL, LENOVO, HP, COMPAQ, SAMSUNG, ACER, ASUS, DELTA, FUJITSU, GATEWAY, LIETON, TOSHIBA E SONY. KIT COM: -1X FONTE UNIVERSAL 90W: -1X CABO DE FORÇA AC; -1 KIT COM 08 PLUGS. GARANTIA: 12 MESES

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-26	CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA	Demais	R\$ 55,00
ENDEREÇO			
221, OESTE, Sapiranga / RS, 93804128			

io: Novo Progresso / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA PAL DE NOVO PROGRESSO/PA

homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 51/2023

Lote/Item: 26

Descrição: CARREGADOR PARA NOTEBOOK (UNIVERSAL)

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	2	R\$ 77,50
ENDEREÇO			
LUCIANO DE MELO, 371, BAIRRO NOVO, Olinda / PE, 53030160			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ – SMS E UNIDADES VINCULADAS

Data da homologação: 6 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 047/2023/CPL

Lote/Item: 25

Descrição: FONTE (CARREGADOR) UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 120W CARACTERÍSTICAS: - VOLTAGEM DE ENTRADA: AC 110-240V (BI-VOLT) - FREQUÊNCIA: 50/60HZ - CORRENTE DE ENTRADA: 1.3A MÁXIMO - VOLTAGEM DE SAÍDA: 12V /15V / 16V / 18V / 19V / 20V 4.5A MÁXIMO. - PROTEÇÃO DE SOBRECARGA: SIM - PROTEÇÃO DE CURTO-CIRCUITO: SIM - POTENCIA DE SAÍDA: 120 W MÁXIMO SEGUINTE VOLTAGENS: 12V/ 15V /16V / 18V / 19V / 20V / 22V E 24V. DIMENSÕES DOS PINOS: 1. 6.3 MM OD, 4.0 MM ID 2. 6.2 MM OD, 3.0MM ID 3. 5.5MM OD, 2.5MM ID 4. 5.5MM OD, 2.1MM ID 5. 5.5MM OD, 1.7MM ID 6. 4.8MM OD, 1.7MM ID 7. 4.0 MM OD, 1.7MM ID 8. 3.5MM OD, 1.35MM ID 9. 4.0MM OD, 3,5MM ID (APROXIMADAMENTE) BASE. 4.0MM OD, 2.1MM ID (APROXIMADAMENTE) KIT COM: - 1X FONTE UNIVERSAL 120W - 1X CABO DE FORÇA AC - 1X KIT COM 9 PLUGS GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 119,99
ENDEREÇO			
TOPAZIO, SN, MORADA NOVA, Parauapebas / PA, 68515000			

MOUSE LASER USB SEM FIO

lo item :

ição: MOUSE SEM FIO 2.4GHZ PRETO USB PLUG AND PLAY 1200DPI 1

ípio: São João de Pirabas / PA

ide: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 002/2024

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos eletrônicos de processamento de dados e peças e suprimentos de informática para as necessidades do Município de São João de Pirabas/PA

Data praticada: 15/04/2024

Quantidade: 20

Unidade responsável: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas

Data da publicação: 08/03/2024

Data da abertura: 21/03/2024

Data da homologação: 15/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-40	C A DO R CONCEIÇÃO LTDA	--	R\$ 58,00
ENDEREÇO			
Odília, 435, Castanheira, Belém / PA - CEP: 66.645-500			

io: Medicilândia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 35

Descrição: MOUSE SEM FIO

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-17	PAPELARIA PAIXAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 89,90
ENDEREÇO			
CASSANDRO SILVERIO, 1017, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 73 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 86

Descrição: MOUSE: SEM FIO, MODELO: M0277; RECARREGÁVEL.

Quantidade: 65

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 84,00
ENDEREÇO			
JOAO BATISTA MONTEIRO, 527, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

ITEM 66: TECLADO USB SEM FIO

io: Salinópolis / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, /ANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA /AL, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS/PA

homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO /NICO - Nº: 027-2023-SRP

Lote/Item: 156

Descrição: TECLADO SEM FIO 2.4GHZ USB

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 60,00
ENDEREÇO			
LLENTINAS, 2034, MARCO, Belém / PA, 66093677			

io: Canaã dos Carajás / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL /ÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, COM /IMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, /PRIOR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ /AJÁS – PA

homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO /NICO - Nº: 007/2023/SRP

Lote/Item: 39

Descrição: KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO WIRELESS BK-S1000 ERGONÔMICO E MODERNO

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-80	GETCON CONSULTORIA E SREVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 89,00
ENDEREÇO			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO DO OBJETO).

Data da homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 106

Descrição: TECLADO SEM FIO

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.451.217/0001-93	BLUE TECH	Demais	R\$ 71,19
ENDEREÇO			

ITEM 67: TECLADO AMPLIADO E ADAPTADO

lo item :

ição: KIT TECLADO ELETRÔNICO MUSICAL INICIANTE

1

ípio: Itarema / CE

ide: Prefeitura Municipal de Itarema

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 008/2023-PE

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: NÃO

o: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DE MA, CEARÁ.

Data praticada: 15/08/2024

Quantidade: 20

Unidade responsável: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data da publicação: 20/05/2024

Data da abertura: 31/05/2024

Data da homologação: 15/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-98	ANTONIO L. B. ALVES	--	R\$ 500,00
ENDEREÇO			
LOPES, 708, MORADA NOVA, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000			

26587 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

ção: TECLADO MICROCOMPUTADOR

o material: --

o: Nº 92658705000102023

ade: PREGÃO

blicação: 4 de Dezembro de 2023 às 00:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 27

Homologação: 18 de Dezembro de 2023 às 08:56

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	2	R\$ 168,75
ENDEREÇO			
RE VIDAL DE NEGREIROS, 565, LOJA 01, SAO JOSE, Garanhuns / PE, 55295-200			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 75 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: TUBO TELADO 1.00X30

Preço 3

Município: Jaguaribe / CE

Entidade: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

Unidade: Unidade

Data praticada: 25/07/2024

Quantidade: 40

Dados do certame:

Número do certame: 2024070401-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE

Unidade responsável: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

Data da publicação: 09/07/2024

Data da abertura: 23/07/2024

Data da homologação: 25/07/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.248.351/0001-20	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	--	R\$ 271,13
ENDEREÇO			
Rodovia BR-116, 489, A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza / CE - CEP: 60.823-105			

ITEM 68: TONER REFIL HP UNIVERSAL GRAFICO COM POLYESTE

io: Pacajá / PA	Lote/Item: 78
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA	Descrição: REFIL DE TONER UNIVERSAL (ORIGINAL)
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATACADO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS.	Quantidade: 30
homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00	Unidade: UNIDADE
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P.E-023/2023-SRP-PMP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.248.351/0001-20	IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 120,00
ENDEREÇO			
CAVALCANTE, 689, CENTRO, Altamira / PA, 68371159			

io: Altamira / PA	Lote/Item: 112
e: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	Descrição: REFIL PÓ RECARGA TONER P/ BROTHER DCP-8065DN – COMPATÍVEL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA	Quantidade: 25
homologação: 20 de Novembro de 2023 às 00:00	Unidade: UNIDADE
ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 003/2023-SEMPS	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.248.351/0001-20	PERFORM INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 124,00
ENDEREÇO			
RO EDUARDO GOMES, 3300, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372005			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 76 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Cametá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA.

Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 046/2023

Lote/Item: 114

Descrição: REFIL DE TONER 1KG HP – UNIVERSAL

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.797.900/0001-25	FRANCISCO DE ASSIS P PORTILHO COMERCIO	Demais	R\$ 47,50
ENDEREÇO			
DOM ROMUALDO DE SEIXAS, 358, CENTRO, Cametá / PA, 68400000			

ITEM 69: TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL

Preço 1

Município: Cametá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE E MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA.

homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 046/2023

Lote/Item: 80

Descrição: REFIL DE TONER 1KG BROTHER – UNIVERSAL

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-25	FRANCISCO DE ASSIS P PORTILHO COMERCIO	Demais	R\$ 103,00
ENDEREÇO			
ROMUALDO DE SEIXAS, 358, CENTRO, Cametá / PA, 68400000			

eio: Barcarena / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 94

Descrição: REFIL DE TONER BROTHER UNIVERSAL, COM 1KG

Quantidade: 84

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-17	A H DA S MORAES	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 98,00
ENDEREÇO			
RUA QUE PESSOA, 363, VILA SANTO ANTONIO, São José do Rio Preto / SP, 15014440			

eio: Portel / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

Data da homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0022/2023

Lote/Item: 54

Descrição: TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 77 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 195,00
ENDEREÇO			
APINAGES, 1366, CONDOR, Belém / PA, 66045110			

ITEM 70: ALICATE PARA CRIMPAR RJ11,RJ12, E RJ45

Preço 1

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL,VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO DO OBJETO).

Data da homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 44

Descrição: ALICATE CLIPADOR RJ45

Quantidade: 13

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-17	OPCAO CELULARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 45,80
ENDEREÇO			
IL, S/N, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

25802 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

io: ALICATE

o material: --

o: Nº 92580205000322023

ade: PREGÃO

blicação: 14 de Setembro de 2023 às 21:00

ompra: SISPP

Lote/Item: 551

Homologação: 6 de Novembro de 2023 às 16:07

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 46,63
ENDEREÇO			
ES BARATA, 262, BENGUI, Belém / PA, 66630040			

io: Pacajá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MENTOS DE INFORMÁTICA CONSUMO, DESTINADOS AO VENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE , FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS.

homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: P.E-023/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 20

Descrição: ALICATE DE CRIPAGEM RJ45

Quantidade: 27

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-46	R F BARILE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 39,99
ENDEREÇO			
BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372005			

ITEM 71: PEN DRIVE 32GB

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 78 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Piçarra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 9 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-017

Lote/Item: 22

Descrição: PEN DRIVE 32GB

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.344.581/0001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	Demais	R\$ 40,72
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Cametá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA.

Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 046/2023

Lote/Item: 51

Descrição: PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, INTERFACE DE HARDWARE 3.0, DDR3 SDRAM, PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11a

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.344.581/0001-67	A R ACESSO INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 31,50
ENDEREÇO			

Município: Castanhal / PA	Lote/Item: 66
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL	Descrição: PEN DRIVE 32GB CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32GB, COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS (WINDOWS, MACOS, LINUX), INTERFACE USB 2.0.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL NO ANO DE 2024.	Quantidade: 20
Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00	Unidade: UNIDADE
Modalidade: 6 - CONVITE - Nº: 002/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.344.581/0001-71	KESSIA R DE SOUSA	Demais	R\$ 55,86
ENDEREÇO			
ADAILSON DA SILVA RODRIGUES, 415, JADERLANDIA, Castanhal / PA, 68746025			

PENDRIVE 64 GB

Município: Bragança / PA	Lote/Item: 80
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA	Descrição: PENDRIVER 8GB.ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS: 8 GB; VERSÃO DA PORTA USB: 3.0; TIPOS DE CONECTORES: USB-A; VELOCIDADE DE LEITURA: 150 MB/S; ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 42.42 MM X 13.21 MM X 6.6 MM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA/PA E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFRA)	Quantidade: 90
Data da homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00	Unidade: UNIDADE
Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-125	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 79 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.780.409/0001-67	SERVICOM - SERVICOS E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 77,50
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 98

Descrição: PEN DRIVE 64GB. ESPECIFICAÇÃO : PEN DRIVE DE BOA QUALIDADE, GARANTIA 02 ANOS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:DEVERÁ CONTER CAPACIDADE DE 64GB, INTERFACE USB 2.0 OU SUPERIOR.O PENDRIVE PROPOSTO DEVERÁ POSSUIR GARANTIA DE 02 (DOIS) ANOS. O PENDRIVE DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, DE FORMA A GARANTIR A MÁXIMA PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E A ARMA

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 79,00
ENDEREÇO			

lo item :

ição: Pendrive

3

ípio: Tarrafas / CE

ide: Prefeitura Municipal de Tarrafas

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 2024.07.09.001

idade: Dispensa Eletrônica

ficação: Compras

tro de preço: NÃO

x: Contratação de empresa para a aquisição de material de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Data praticada: 15/07/2024

Quantidade: 5

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Saude

Data da publicação: 09/07/2024

Data da abertura: 12/07/2024

Data da homologação: 15/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-87	P P MOREIRA ALENCAR	--	R\$ 84,53
ENDEREÇO			
IBOSA, 592 B, CENTRO, Crato / CE - CEP: 63.100-005			

KIT TINTA ORIGINAL EPSON L4260

lo item :

ição: KIT COM TINTAS PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 ECOTANK

1

ípio: Coreaú / CE

ide: Prefeitura Municipal de Coreaú

de: Kit

lo certame:

ro do certame: 231130.01-SRP-SESA

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

x: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUTO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ELÉTRICO E RÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COREAÚ

Data praticada: 19/12/2023

Quantidade: 20

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude/SESA

Data da publicação: 04/12/2023

Data da abertura: 15/12/2023

Data da homologação: 19/12/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.965.426/0001-97	L TAUMATURGO NETO	--	R\$ 255,00
ENDEREÇO			
JOSE EDMILSON AGUIAR, 30, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 80 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Itatira / CE

Objeto: AQUISICOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE ASSISTENCIA DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITATIRA

Descrição: KIT TINTA PARA EPSON ORIGINAL CMYK 4X70 ML

Data da autuação: 24 de Abril de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2604-03-2024-PE

SRP: Não

Lote/Item: 88

Adjudicação:

Homologação: 16 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 40

Unidade: KIT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
53035039000100		DAVID DE SOUSA FERREIRA		R\$ 295,06	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Itatira	RUA JOSE P CARVALHO, 182 BEIRA RIO	62720000		-	

Preço 3

Município: Capanema / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE TI PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, VARIAS E FUNDOS.

Homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Quantidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Lote/Item: 83

Descrição: KIT DE 04 REFIL DE TINTAS ORIGINAIS DO FABRICANTE EPSON T544BK PRETO, T544M MAGENTA, T544Y AMARELO E T544 C CIANO PARA IMPRESSORAS L1110/3110/3150/5190

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-77	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 159,50
ENDEREÇO			
COSTA, 143, CENTRO, Capanema / PA, 68700160			

Item 1:

Descrição: Kit quatro cores de tintas para impresso Epson Tr44 544 refil original 65ml cada

Quantidade: 4

Data praticada: 27/05/2024

Quantidade: 7

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Entidade: Camara Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro

Unidade: Unidade

Objeto: Material de expediente

Homologação: 06050001/2024-DE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Forma de aquisição: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de material gráfico e suprimento de informática para atender as demandas da Câmara de Deputados Irapuan Pinheiro.

Unidade responsável: CAMARA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

Data da publicação: 22/05/2024

Data da abertura: 27/05/2024

Data da homologação: 27/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-71	51.645.669 FRANCISCO RAIKE PINHEIRO	--	R\$ 179,00
ENDEREÇO			
ESSA SEBASTIAO ALVES VIEIRA, 00, CENTRO, Deputado Irapuan Pinheiro / CE - CEP: 63.645-000			

KIT TINTA ORIGINAL EPSON I395

Lote/Item: 258

Descrição: KIT TINTA PARA EPSON, KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON T544220

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

Município: Alenquer / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ALENQUER

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DESCARTÁVEL, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIMENTO ANUAL DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER.

Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 002/2023

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 81 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.186.548/0001-15	R C M COELHO EIRELI	2	R\$ 280,00
ENDEREÇO			
RUA JOAO FERREIRA, 788, FUNDOS, SAO FRANCISCO, Alenquer / PA, 68200-000			

Preço 2

Município: Capanema / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, SECRETARIAS E FUNDOS.

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Lote/Item: 83

Descrição: KIT DE 04 REFIL DE TINTAS ORIGINAIS DO FABRICANTE EPSON T544BK PRETO, T544M MAGENTA, T544Y AMARELO E T544 C CIANO PARA IMPRESSORAS L1110/3110/3150/5190

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.378.838/0001-77	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 159,50
ENDEREÇO			
JOAQUIM COSTA, 143, CENTRO, Capanema / PA, 68700160			

io: Medicilândia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 39

Descrição: KIT REFIL TINTA PARA IMPRESSORA L395

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-17	PAPELARIA PAIXAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 157,50
ENDEREÇO			
RO SILVERIO, 1017, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

KIT TINTA ORIGINAL HP INKJET 416

lo item :

iação: Aquisição de Kit 4 Refil Tinta Original Hp Gt 5822 | Gt51 | Gt52 K C M Y

1

ípio: Paracuru / CE

ide: Prefeitura Municipal de Paracuru

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 2024.03.04.1-PE

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

y: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO E RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS PARA ATENDER AS SSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARACURU CEARA

Data praticada: 07/08/2024

Quantidade: 15

Unidade responsável: Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Data da publicação: 20/06/2024

Data da abertura: 03/07/2024

Data da homologação: 07/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	--	R\$ 200,00
ENDEREÇO			
AV DEPUTADO PAULINO ROCHA, 190, JABUTI, Itaitinga / CE - CEP: 61.880-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 82 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Barcarena / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 138

Descrição: KIT 4 REFIL DE TINTA PARA HP LINK TANQUE WIRELEES 416 (PRETA GT51XL, CYAN, MAGENTA E YELLOW GT52) ORIGINAL

Quantidade: 3

Unidade: KIT

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 257,00
ENDEREÇO			
CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66, VILA DOS CABANOS, Barcarena / PA, 68447000			

Dados do item :

Descrição: Kit Tinta Para Epson Original CMYK 4x70ml

Preço 3

Município: Itaitira / CE

Data praticada: 16/05/2024

Quantidade: 40

Id: Prefeitura Municipal de Itaitira

de: Kit

lo certame:

ro do certame: 2604.03/2024-PE

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

Y: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA DE ONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAITIRA.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistencia Social

Data da publicação: 29/04/2024

Data da abertura: 13/05/2024

Data da homologação: 16/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-00	DAVID DE SOUSA FERREIRA	--	R\$ 295,06
ENDEREÇO			
P CARVALHO, 182, BEIRA RIO, Itaitira / CE - CEP: 62.720-000			

CABO ENGATE RAPIDO BATERIA EXTERNA CBO 603

Lote/Item: 15

Homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 15:01

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 135

Unidade: UNIDADE

UF: PA

925853 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

ção: ADAPTADOR ENGATE

o material: --

o: Nº 92585305000112023

ade: PREGÃO

blicação: 19 de Outubro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 103,07
ENDEREÇO			
A METTE, 149, ITOUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

Lote/Item: 17

Homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 15:02

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 102

Unidade: UNIDADE

UF: PA

925853 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

Descrição: ADAPTADOR ENGATE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92585305000112023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 19 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	2	R\$ 61,84
ENDEREÇO			
RUA BERTA METTE, 149, ITOUPAVAZINHA, Blumenau / SC, 89066-530			

Preço 3 UASG: 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA Descrição: ADAPTADOR PARA ENGATE RÁPIDO Catálogo material: -- Licitação: Nº 94300105016742023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 3 Homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 15:22 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 128 Unidade: UNIDADE UF: CE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.103.228/0001-94	UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	2	R\$ 56,39
ENDEREÇO			
RUA ABELARDO MANOEL PEIXER, 48, SALA A, BARREIROS, São José / SC, 88110-055			

CABO VGA 3 METROS

io: Prainha / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS AIS DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS SIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA TURA DE PRAINHA-PA. homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9.090311/2023	Lote/Item: 15 Descrição: CABO VGA Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-99	R J DE JESUS COMERCIO E SERVICOS	Demais	R\$ 27,50
ENDEREÇO			
MIRANDA DA ROCHA, S/N, ACAIZAL, Prainha / PA, 68130000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 84 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CABO VGA

Preço 2

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.01.05.01

Data praticada: 12/03/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.05.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.538.205,06

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 23/01/2023

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes diversos e materiais de processamento de dados para atender às diversas Secretarias do Município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 08020024

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Municipal de Planejamento e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 08/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.127 - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de Planejamento e G

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: Aquisição de material de suprimento de informática, destinados a atender a Secretaria de Planejamento e Gestão do município de Piquet Carneiro-CE.

la liquidação :

ro da liquidação: 12030001

R\$ 19.074,58

iscal: 694

Data da liquidação: 12/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-08	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 29,00
ENDEREÇO			
MARTINS SOARES MORENO, 160, DIAS MACEDO, Fortaleza / CE, 60714152			

io: Arneiroz / CE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DOS
HOS ADMINISTRATIVOS E PEDAGOGICOS NAS ESCOLAS DA
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ.

ão: Item Licitado CABO VGA

autuação: 11 de Setembro de 2023

ade: Não se aplica Nº: 2023.09.11.1

io

Lote/Item: 162

Adjudicação:

Homologação: 13 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000182		COMERCIAL AGAMENON LTDA			R\$ 45,00	
ÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA DONDON FEITOSA, 225243,CENTRO,CEP63660000,Tauá,CE			63660000	08834371027	-

CABO VGA 10MT

io: Canaã dos Carajás / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, COM
FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA,
PARA SUPRIIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ
DOS CARAJÁS – PA

Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº: 007/2023/SRP

Lote/Item: 12

Descrição: CABO VGA-M PARA VGA-M 10M

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.358.626/0001-49	SECLUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 50,00
ENDEREÇO			
CASTANHEIRA, 18, CENTRO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

Preço 2

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

Data da homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0022/2023

Lote/Item: 81

Descrição: CABO VGA PARA PC'S

Quantidade: 115

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 72,00
ENDEREÇO			
s, 1366, CONDOR, Belém / PA, 66045110			

io: Portel / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0022/2023

Lote/Item: 81

Descrição: CABO VGA PARA PC'S

Quantidade: 115

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 72,00
ENDEREÇO			
s, 1366, CONDOR, Belém / PA, 66045110			

CABO HDMI 3 MT

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 57

Descrição: CABO HDMI 2.0 4K HDR 19P 5 METROS, PRETO

Quantidade: 325

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.652.492/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 40,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 86 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: São Félix do Xingu / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU.

Data da homologação: 9 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE018-2023-SRP

Lote/Item: 29

Descrição: CABO HDMI 20 METROS

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.721.106/0001-70	J SOUSA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI	Demais	R\$ 48,51
ENDEREÇO			
SAMAMBAIA, 202, SETOR JUVENTUDE, São Félix do Xingu / PA, 68380000			

Preço 3

Município: Medicilândia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 32

Descrição: CABO HDMI

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-17	PAPELARIA PAIXAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 44,50
ENDEREÇO			
RUA DO SILVERIO, 1017, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

CABO HDMI 10MT

Município: Salinópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS/PA

homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027-2023-SRP

Lote/Item: 117

Descrição: CABO HDMI DE 15 MTS

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 97,61
ENDEREÇO			
RUA PENA, 262, CENTRO, Belo Horizonte / MG, 30130923			

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BILIÁRIO E MATERIAL PERMANENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE BRAGANÇA.

Data da homologação: 30 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-071

Lote/Item: 35

Descrição: CABO HDMI 1.4 HS1018 2MTS

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 87 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 110,00
ENDEREÇO			
WE 72, 1242, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67140000			

Preço 3

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA

Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 51/2023

Lote/Item: 21

Descrição: CABO HDMI (20M)

Quantidade: 36

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.209.541/0001-00	E MAIARA DE LIMA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 97,32
ENDEREÇO			
1, 446, RUI PIRES DE LIMA, Novo Progresso / PA, 68193000			

CAIXA SOBREPOR 1 TOMADA RJ45 CAT5E/CAT6

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA

homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019-PE

Lote/Item: 10

Descrição: CAIXA DE SOBREPOR DUPLA RJ45. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA SISTEMA X SOBREPOR, P/ FIXAR NA PAREDE COM 01 CAIXA VAZIA DE SOBREPOR, 01 MÓDULO CONECTOR RJ45, CAT 5E. FÊMEA.

Quantidade: 71

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-40	NET SUL INFORMATICA E SERVICOS DE PROVIDOR LTDA	Demais	R\$ 22,90
ENDEREÇO			
E CAXIAS, 117, CENTRO, Jacundá / PA, 68590000			

io: Barcarena / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 39

Descrição: CONECTOR RJ45 FÊMEA COM CAIXA DE SOBREPOR

Quantidade: 265

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,87
ENDEREÇO			
CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66, VILA DOS CABANOS, Barcarena / PA, 68447000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 88 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
Município: Altamira / PA
Entidade: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA
Data da homologação: 20 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: ADESÃO Nº 003/2023-SEMAPS

Lote/Item: 105
Descrição: CAIXA DE SOBREPOR COM 1 TOMADA RJ45 CAT.6
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.624.939/0001-88	PERFORM INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 32,43
ENDEREÇO			
BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 3300, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372005			

ITEM 82: CAIXA SOBREPOR 2 TOMADAS RJ45 CATE/CAT6

Preço 1
Município: Placas / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS OSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAT. DE RUÇÃO E MAT. ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB, FUNDO MUN. DE SAÚDE E TURA MUNICIPAL DE PLACAS E AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS INCULADAS.
homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 932
Descrição: TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)
Quantidade: 166
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-43	BARROS E ROCHA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 36,99
ENDEREÇO			
DEBIASI, 56, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

io: Jacundá / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO PAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, STRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL TURA, DEPORTO E LAZER.
homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 9/2023-043-PE

Lote/Item: 67
Descrição: CAIXA ARSTOP SOBREPOR COM TOMADA 2P + T20A. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARSTOP SOBREPOR COM TOMADA 2P + T20A
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 27,50
ENDEREÇO			
AURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

io: Altamira / PA
Entidade: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA
Data da homologação: 20 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: ADESÃO Nº 003/2023-SEMAPS

Lote/Item: 105
Descrição: CAIXA DE SOBREPOR COM 1 TOMADA RJ45 CAT.6
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 89 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.624.939/0001-88	PERFORM INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 32,43
ENDEREÇO			
BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 3300, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372005			

ITEM 83: ADAPTADOR BLUETOOTH 3.0

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO</p> <p>Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Nº 98422305001832023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 29 de Agosto de 2023 às 21:00</p> <p>Tipo de compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 27</p> <p>Homologação: 20 de Dezembro de 2023 às 10:38</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: MG</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.450.623/0001-20	BRENDON JUNIO DE SOUZA 13307433695	2	R\$ 22,00
ENDEREÇO			
FAL MOREIRA PACHECO, 41, CASTANHEIRA (BARREIRO), Belo Horizonte / MG, 30668-130			

<p>L53063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA</p> <p>ão: MOUSE COMPUTADOR</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 15306305000292023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 27 de Agosto de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 10</p> <p>Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 08:22</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: PA</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-65	ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	Microempresa	R\$ 23,36
ENDEREÇO			
RAL OSÓRIO, 576, CENTRO, João Pessoa / PB, 58010-780			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 90 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Adaptador conector, tipo conectores interface USB 2.0, conexão k, padrão Pendriv

Preço 3

Município: Pacujá / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 001_2024-AD

Data

praticada: 07/03/2024

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 001_2024-AD

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 727.365,64

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 05/02/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26020002

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Gabinete do Prefeito

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 26/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.003 - Manutenção das Ações do Gabinete Prefeito

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO. CONFORME LIDADE CARONA Nº 001_2024-AD E CONTRATO Nº 20240103.

la liquidação :

ro da liquidação: 07030002

R\$ 7.145,55

iscal: 1646

Data da liquidação: 07/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-11	ELIAS DE PAULA JUNIOR	Demais	R\$ 28,47
ENDEREÇO			
JOSE VIEIRA, 497, CENTRO, Ipaporanga / CE, 62215000			

MICRO SD CARTAO DE MEMÓRIA 16GB OU SUPERIOR

io: Altamira / PA

e: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE IÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA FARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA

homologação: 20 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 0 N° 003/2023-SEMAPS

Lote/Item: 9

Descrição: CARTÃO DE MEMORIA 16GB MICRO SD ULTRA CLASSE 10

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-76	R G C DE PINHO LTDA	Demais	R\$ 18,40
ENDEREÇO			
JMBUZEIRO, 2115, CENTRO, Altamira / PA, 68371271			

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, .MENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 66

Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB ESPECIFICAÇÃO : CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO-SD COM ADAPTADOR CLASSE 10 16GB. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: ESPECIFICAÇÕES GERAIS DEVE SER DO TIPO MICROSD. DEVE APRESENTAR PERFORMANCE MÍNIMA DE 45MB/S. DEVE SUPORTAR CHOQUES E VIBRAÇÕES.DEVE POSSUIR GARANTIA DO FABRICANTE.

Quantidade: 460

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 37,50
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Placas / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO. Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023	Lote/Item: 66 Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB ESPECIFICAÇÃO : CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO-SD COM ADAPTADOR CLASSE 10 16GB. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: ESPECIFICAÇÕES GERAIS DEVE SER DO TIPO MICROSD. DEVE APRESENTAR PERFORMANCE MÍNIMA DE 45MB/S. DEVE SUPORTAR CHOQUES E VIBRAÇÕES.DEVE POSSUIR GARANTIA DO FABRICANTE. Quantidade: 460 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 37,50
ENDEREÇO			

CABEÇA DE IMPRESSAO HP GT822 O PAR ORIGINAL

io: Barcarena / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE SSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS ARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ. homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9044/2023	Lote/Item: 130 Descrição: KIT CABEÇA DE IMPRESSÃO HP INK TANK 410 416 PRETA + TR Quantidade: 9 Unidade: KIT
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 301,00
ENDEREÇO			
SILVESTRE P. SERRA, 66, VILA DOS CABANOS, Barcarena / PA, 68447000			

lo item : ição: CABEÇA DE IMPRESSÃO DA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L 355 2 ípio: Piquet Carneiro / CE ide: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro de: UNIDADE lo certame: ro do certame: 2024.06.05.01 idade: Dispensa Eletrônica ificação: Serviços comuns tro de preço: NÃO o: Aquisição de peças e tintas para a manutenção das impressoras da rede municipal de ensino de interesse da Secretaria de Educação, Cultura e rto do Município de Piquet Carneiro/CE	Data praticada: 19/06/2024 Quantidade: 1 Unidade responsável: F.Man.Desenv.Educacao Basica e Val. Prof. Educacao Data da publicação: 10/06/2024 Data da abertura: 18/06/2024 Data da homologação: 19/06/2024
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-67	CRISTIANE ALVES GONZAGA MULTIMIDIA	--	R\$ 502,35
ENDEREÇO			
JOSE CARLOS SAMPAIO, 233, CENTRO, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 92 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Capanema / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, SECRETARIAS E FUNDOS.

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Lote/Item: 63

Descrição: CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK COMPATÍVEL COM OS MODELOS: L110 / L120 / L210 / L220 / L355 / L365 / L375 / L380 / L395 / L396 / L455 / L475 / L495 / L555 / L565 / L575 / XP-241 / XP-401 / XP-411 / XP-431 / XP-441 / L1110 / L3110 / L3210 / L3150 / L3250 / L4150 / L4160 / L4260 / L5190 / WF 2530

Quantidade: 38

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.911.686/0001-72	J C V A LEAL INFORMATICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 533,50
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 46, CENTRO, Capanema / PA, 68700025			

Dados do item :

Descrição: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABEÇA DE IMPRESSÃO EM IMPRESSORAS JATO DE TINTAS.

Preço 4

Número da compra: Nº 0205.01-2023

Município: Ibicuitinga / CE

Data

praticada: 05/03/2024

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

Quantidade: 1

de: UNIDADE

lo certame:

ro do certame : Nº 0205.01-2023

ficação: Serviços Comuns

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 22/05/2023

itivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE

homologado do certame: R\$ 354.898,87

o: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ETIVA E PREVENTIVA DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS E NOBREAKS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

lo empenho :

ro do empenho: 28020019

Data do empenho: 28/02/2024

Global

Órgão responsável: --

de

entária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade: 2.065 - Manutenção e Funcionamento do Atendimento em Atenção Primária

za da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

ico: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE COMPUTADORES, BOOKS, IMPRESSORAS E NOBREAKS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DA ETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE, CONFOME PREGÃO Nº 0205.01-2023 E CONTRATO Nº 20240021.

la liquidação :

ro da liquidação: 05030003

Data da liquidação: 05/03/2024

R\$ 2.351,90

Série: --

iscal: 820

Tipo: Serviço

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-32	LIP COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 125,00
ENDEREÇO			
ELOS JOUCA, 2195, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE, 62.700-000			

KIT 4 TINTAS COLORIDA EPSON 3250

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 93 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Kit Tinta Para Epson Original CMYK 4x70ml
Preço 1

Município: Itatira / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Itatira

Unidade: Kit

Data praticada: 16/05/2024

Quantidade: 40

Dados do certame:

Número do certame: 2604.03/2024-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITATIRA.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistencia Social

Data da publicação: 29/04/2024

Data da abertura: 13/05/2024

Data da homologação: 16/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
53.035.039/0001-00	DAVID DE SOUSA FERREIRA	--	R\$ 295,06
ENDEREÇO			
RUA JOSE P CARVALHO, 182, BEIRA RIO, Itatira / CE - CEP: 62.720-000			

Dados do item :

ição: RECARGA DE TINTA - IMPRESSORA EPSON 3150 / 3250 (KIT)
2

ípio: Quixadá / CE

ide: Consórcio Público da Microrregião de Quixadá

de: SERV

lo certame:

ro do certame: DP2024/012-CPSMQ

idade: Dispensa Eletrônica

ficação: Serviços comuns

tro de preço: NÃO

o: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER E MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DAS
ESSORAS E NOBREAKS PERTENCENTES AO CENTRO ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO E A POLICLÍNICA DE QUIXADÁ, DE
ONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ-CPSMQ

Data praticada: 19/07/2024

Quantidade: 60

Unidade responsável: Consórcio Púb. de Saúde da Microrregião de Quixadá

Data da publicação: 15/07/2024

Data da abertura: 19/07/2024

Data da homologação: 19/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-42	18.750.655 JOSE EVANDO QUEIROZ DA SILVA	--	R\$ 180,00
ENDEREÇO			
RUA LUCIO FERREIRA, 673, Apartamento A, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-175			

io: Vigia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
CIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE
IÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
PAL DE VIGIA DE NAZARÉ E SECRETARIAS VINCULANTES

homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 9/2023-006-SRP-PE-PMVN

Lote/Item: 15

Descrição: KIT DE TINTA EPSON L3250, COLORIDO, / CIANO / AMARELO
/ MAGENTA DE 65 ML

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-58	HSM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 145,00
ENDEREÇO			

KIT 4 TINTAS COLORIDA CANON GX7010

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 94 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: KIT COM TINTAS PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 ECOTANK

Preço 1

Data praticada: 19/12/2023

Município: Coreaú / CE

Quantidade: 20

Entidade: Prefeitura Municipal de Coreaú

Unidade: Kit

Dados do certame:

Número do certame: 231130.01-SRP-SESA

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude/SESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 04/12/2023

Classificação: Compras

Data da abertura: 15/12/2023

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 19/12/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUTO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ELÉTRICO E ELETÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COREAÚ

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.965.426/0001-97	L TAUMATURGO NETO	--	R\$ 255,00
ENDEREÇO			
JOSE EDMILSON AGUIAR, 30, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

Dados do item :

ição: KIT COM TINTAS PARA IMPRESSORA CANON G3110, ORIGINAL, COM GARANTIA, COMPOSTO DE:-1 FRASCO DE TINTA NA COR C, GL-190, MÍNIMA DE 65ML. -1 FRASCO DE TINTA NA COR AMARELA, GL-190, MÍNIMA DE 65ML. -1 FRASCO DE TINTA NA COR MAGENTA, 0, MÍNIMA DE 65ML -1 DE TINTA COR CIANO, GL-190, MÍNIMA DE 65ML

Data praticada: 24/05/2024

2

Quantidade: 5

ípio: Cariré / CE

ide: Prefeitura Municipal de Cariré

de: Kit

lo certame:

ro do certame: 009/2024/SME-PD

Unidade responsável: FUNDO MAN.DES.ED.BAS.VAL.PR.EDUC-FUNDEB

idade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 20/05/2024

ficação: Compras

Data da abertura: 23/05/2024

tro de preço: NÃO

Data da homologação: 24/05/2024

o: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-31	JADSON MOREIRA TAUMATURGO	--	R\$ 305,00
ENDEREÇO			
SVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

lo item :

ição: Aquisição de Kit 4 Tintas Canon Original Pixma Gi-190 G1100 G2100 G3100

Data praticada: 07/08/2024

3

Quantidade: 15

ípio: Paracuru / CE

ide: Prefeitura Municipal de Paracuru

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 2024.03.04.1-PE

Unidade responsável: Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

idade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 20/06/2024

ficação: Compras

Data da abertura: 03/07/2024

tro de preço: SIM

Data da homologação: 07/08/2024

o: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO E RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS PARA ATENDER AS SSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARACURU CEARA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	--	R\$ 250,00
ENDEREÇO			
AV DEPUTADO PAULINO ROCHA, 190, JABUTI, Itaitinga / CE - CEP: 61.880-000			

ITEM 88: KIT 4 TINTAS COLORIDA PIGMENTADA WF-5790 EPSON

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 95 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: IMPRESSORA JATO DE TINTA - Especificações técnicas / características mínimas: Conectividade Wireless, Wi-Fi Conexões USB 3.0, SD Card, Impressão Colorida Cartuchos/Toners Resolução de impressão aproximada 5760 x 1440 dpi, Velocidade aproximada de Impressão 22 ppm em preto, no colorido imagens com cores vibrantes graças devido a tanque de tinta para 6 cores. Imprime em CD/DVD e cartões de identificação em PVC. Imprime até aproximadamente 2.000 fotos 10 x 15cm com um kit de garrafas de reposição, Tamanho de Papel Suportado Padrão: A4, Carta, Ofício (215,9 x 355,6mm), Ofício 9 (214,9 x 315mm), Capacidade de Papel Suportado Até 100 folhas A4, Capacidade de Entrada e Saída de Papel Até 100 folhas A4, Sistema Operacional Compatível Windows Vista/ 7 / 8 / 8.1 /10/11 ou mais recente (32bit, 64bit), Embalagem contendo, 1 Impressora Fotográfica, 6 Garrafas , Cabo de alimentação, Cabo USB, Bandeja de impressão de CD/DVD e PVC, Guia de instalação e Garantia.

Preço 1

Data praticada: 11/07/2024

Município: Iguatu / CE

Quantidade: 1

Entidade: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu

Unidade: UND.

Dados do certame:

Número do certame: 2024050201-CPSMIG

Unidade responsável: CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 22/05/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 05/06/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 11/07/2024

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática, para atender as necessidades do Consórcio Público Municipal de Saúde da Microrregião de Iguatu - CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	--	R\$ 1.286,10

ENDEREÇO

2 SÍRIA, S/N, ANEXO 01, CARACARÁ, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000

lo item :

iação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

2

Data praticada: 29/08/2024

ípio: Carnaubal / CE

Quantidade: 55

ide: Prefeitura Municipal de Carnaubal

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 01.013/2024-PE SRP

Unidade responsável: Secretaria de Educacao Basica

idade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 10/07/2024

ficação: Compras

Data da abertura: 24/07/2024

tro de preço: SIM

Data da homologação: 29/08/2024

ss: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, A FIM DE ATENDER AS
SSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-09	DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA	--	R\$ 1.150,00

ENDEREÇO

AL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562

200108 - PROCURAD.REGIONAL DO TRABALHO-18ª REGIÃO/GO

Lote/Item: 31

ção: TINTA IMPRESSORA

Homologação: 5 de Outubro de 2023 às 13:04

o material: --

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

o: Nº 20010805000042023

Quantidade: 24

ade: PREGÃO

Unidade: UNIDADE

blicação: 11 de Setembro de 2023 às 00:00

UF: GO

ompra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	Demais	R\$ 1.351,50

ENDEREÇO

AV ESPIRITO SANTO, 251, DOS ESTADOS, João Pessoa / PB, 58.030-110

ITEM 89: RESET DA CAIXA DE MANUTENÇÃO EPSON D5790

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 96 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98042505000442023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 25 de Junho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 30

Homologação: 20 de Outubro de 2023 às 06:59

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 276,00
ENDEREÇO			
CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66, VILA DOS CABANOS, Barcarena / PA, 68447000			

Dados do item :

Descrição: MANUTENÇÃO TÉCNICA CORRETIVA DE 3 IMPRES - EPSON L3150 (EDUCAÇÃO)

Preço 2

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

de: MÊS

lo certame:

ro do certame : 2023.12.27.2

ficação: Serviços Comuns

ativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN

IRO - CE

homologado do certame: R\$ 104.099,92

o: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO TÉCNICA CORRETIVA E PREVENTIVA COBERTURA DE PEÇAS E MATERIAL DE CONSUMO (TONER E TINTAS) PARA COPIADORAS, IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1

lo empenho :

ro do empenho: 01020177

Global

de

entária: 001 - Secretaria Municipal da Educação

za da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

ico: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO TÉCNICA, CORRETIVA E PREVENTIVA, COM COBERTURA DE PEÇAS E MATERIAL DE CONSUMO (TONER TINTAS) PARA COPIADORAS, IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE IRAPUAN PINHEIRO/CE.

la liquidação :

ro da liquidação: 21030022

R\$ 758,31

iscal: 92

Número da compra: 2023.12.27.2

Data

praticada: 21/03/2024

Quantidade: 1

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 26/01/2024

Data do empenho: 01/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.048 - Gestão da Secretaria Municipal da Educação

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Data da liquidação: 21/03/2024

Série: --

Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07/0001-62	ARTEGRAFICA SERVICOS & COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 278,31
ENDEREÇO			
ALVES VIEIRA, SN, TATAIRA, Deputado Irapuan Pinheiro / CE, 63645000			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: RESET IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA..
Preço 3

Município: Mombaça / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

Unidade: SERVIÇO

Número da compra: 005-2023DIVE-PE

Data praticada: 11/04/2024

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 005-2023DIVE-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 479.400,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 11/05/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE TONER E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA-CE, conforme processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº005/2023DIVE-PE, contrato nº27022402SDS, de responsabilidade da área Municipal de Desenvolvimento Social.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01030241

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 01/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.061 - Bloco da Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transferência de recursos do FNAS

Histórico: aquisição de material para processamento de dados, para suprir as necessidades do Programa Bloco da Proteção Social Básica do município de Mombaça-CE, conforme processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº005/2023DIVE-PE, contrato nº27022402SDS, de responsabilidade da área Municipal de Desenvolvimento Social.

la liquidação :

ro da liquidação: 11040018

R\$ 1.003,00

iscal: 745

Data da liquidação: 11/04/2024

Série: --

Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11040018-9	COMERCIAL EVANGELISTA DE MODAS LTDA	Demais	R\$ 90,00
ENDEREÇO			
RUA DEVIDES, 55, CENTRO, Mombaça / CE, 63610000			

PLACA MÃE 1155

lo item :

icação: PLACA MÃE

1

ípio: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

ide: Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 2024.06.17.1

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E INFORMÁTICA DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE.

Data praticada: 08/07/2024

Quantidade: 38

Unidade responsável: Sec. de Administracao e Financas

Data da publicação: 18/06/2024

Data da abertura: 01/07/2024

Data da homologação: 08/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11040018-9	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	--	R\$ 290,00
ENDEREÇO			
Rua José Aderaldo, 254, Predio, CENTRO, Mombaça / CE - CEP: 63.610-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 98 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PLACA MÃE 1151

Preço 2

Município: Paracuru / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Paracuru

Unidade: Unidade

Data praticada: 02/08/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame: 2024.03.01.1-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BASICAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARACURU-CE.

Unidade responsável: Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Data da publicação: 08/07/2024

Data da abertura: 19/07/2024

Data da homologação: 02/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.633.382/0001-30	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI	--	R\$ 257,60
ENDEREÇO			
Avenida Dom Bosco, 302, Pacheco, Caucaia / CE - CEP: 61.626-520			

Dados do item :

Descrição: PLACA MÃE 1155

3

Município: Paracuru / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Paracuru

Unidade: Unidade

Data praticada: 02/08/2024

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame: 2024.03.01.1-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BASICAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARACURU-CE.

Unidade responsável: Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Data da publicação: 08/07/2024

Data da abertura: 19/07/2024

Data da homologação: 02/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.633.382/0001-30	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI	--	R\$ 211,90
ENDEREÇO			
Avenida Dom Bosco, 302, Pacheco, Caucaia / CE - CEP: 61.626-520			

PROCESSADOR LGA 1151 I3 9100 9ª geração

Lote/Item: 18

Homologação: 6 de Novembro de 2023 às 09:19

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: CE

389448 - CONSELHO REG. DE FARMACIA DO MATO GROSSO

Objeto: PROCESSADOR

Material: --

Nº: 38944805000022023

Modalidade: PREGÃO

Data de publicação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00

Sistema: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.633.382/0001-69	LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	Demais	R\$ 462,96
ENDEREÇO			
Avenida Anheiras, 1001, SETOR COMERCIAL, Sinop / MT, 78550290			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 99 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 160159 - 18 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA-MEX/MT

Descrição: PROCESSADOR

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16015905000082023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 22 de Novembro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 4

Homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 08:28

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.770.156/0001-73	LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 368,55
ENDEREÇO			
AV. CANAA, 3000, SETOR 01, Ariquemes / RO, 76870-140			

Preço 3

UASG: 983539 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÉ/BA

Descrição: PROCESSADOR

Catálogo material: --

o: Nº 98353905000222023

ade: PREGÃO

licitação: 15 de Novembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 34

Homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 07:15

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	2	R\$ 248,00
ENDEREÇO			
LUCIANO DE MELO, 371, BAIRRO NOVO, Olinda / PE, 53030160			

PROCESSADOR LGA 1151 I7 9700k 9º geração

io: Bragança / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
ATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
IENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS
SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA/PA E
IETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN,
RI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFR)

homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
JICIAL - Nº: 9.2023-125

Lote/Item: 87

Descrição: PLACA MÃE SOCKET 1150 INTEL.ESPECIFICAÇÃO :
SOQUETE INTEL® SOCKET 1150 PARA 4ª GERAÇÃO PROCESSADORES
CORET I7/CORET I5/CORET I3/PENTIUM®/CELERON®; SUPORTE AO
PROCESSADORES INTEL® DE 22 NM; SUPORTE A TECNOLOGIA
INTEL® TURBO BOOST 2.0; SUPORTE A TECNOLOGIA INTEL® TURBO
BOOST 2.0 DEPENDENDO DO TIPO DO PROCESSADOR; CHIPSET
SOCKET INTEL; MEMÓRIA 2 X DIMM, MÁXIMO DE 16GB, DDR3
1600/1333/1066 MHZ, ARQUITETURA DE MEMÓRIA: DOIS CANAIS,
SUPORTE A INTEL® EXTREME MEMORY PROFILE (XMP), SUPORTE A
HYPER DIMM DEPENDE DAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS DE CADA
CPU; PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO COM SAÍDA MULTI-VGA:
PORTAS DVI-/RGB , SUPORTE RGB COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920
POR 1200 / 60 HZ, SUPORTE DVI-D COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920
X 1200 @ 60 HZ, MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB;
SLOT DE EXPANSÃO: 1 X PCIE 2.0 X16, 2 X PCIE 2.0 X1, 1 X PCI;
ARMAZENAMENTO: INTEL® H81 CHIPSET, 2 X PORTA(S) SATA 3GB/S, 2
X PORTA(S) SATA 6GB/S, SUPORTE AS TECNOLOGIAS INTEL® RAPID
START, INTEL® SMART CONNECT *1; LAN: 1 X GIGABIT LAN; PORTAS
USB: PORTA(S) USB 3.0, USB 2.0; PORTAS NO PAINEL TRASEIRO:
TECLADO, MOUSE, VIDEO, SOM, LAN, USB; FORMAT: MODELO MATX :
24.4 CM POR 17.8 CM (9.6 POLEGADAS POR 7 POLEGADAS).

Quantidade: 46

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.300.959/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.004,00
ENDEREÇO			
ODILON PONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 100 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE i5, 6ª GERAÇÃO 8GB, 240GB SSD MONITOR LED 21,5
Preço 2
Município: Aiuaba / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 20230911.001-GM
Data praticada: 08/04/2024
Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 20230911.001-GM
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 59.608,02
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 25/09/2023

Objeto: PREGÃO ELETRONICO DE UM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE AIUABA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO.

Dados do empenho :

Número do empenho: 29020002
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assist.Social-FMAS
Natureza da despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material per manente
Data do empenho: 29/02/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.070 - Manutenção das Atividades do CRAS
Fonte de recurso: Transferência de recursos do FNAS

ico: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, DESTINADOS A AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL/CRAS.

la liquidação :

ro da liquidação: 08040018
R\$ 5.025,00
Data da liquidação: 08/04/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-81	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 1.262,00
ENDEREÇO			
J. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE, 60533180			

lo item :

ição: COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE i5, 6ª GERAÇÃO 8GB, 240GB SSD MONITOR LED 21,5
3
Número da compra: 20230911.001-GM
ípio: Aiuaba / CE
ide: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
de: UNIDADE
Data praticada: 08/04/2024
Quantidade: 1

lo certame:

ro do certame : 20230911.001-GM
ficação: Compras
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 25/09/2023

itivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE
homologado do certame: R\$ 59.608,02

o: PREGÃO ELETRONICO DE UM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL PERMANENTE E PAMENTO DE INFORMATICA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO CÍPIO DE AIUABA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO.

lo empenho :

ro do empenho: 22030002
Ordinário
de
entária: 001 - Fundo Municipal de Assist.Social-FMAS
za da despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material per manente
Data do empenho: 22/03/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.070 - Manutenção das Atividades do CRAS
Fonte de recurso: Transferência de recursos do FNAS

ico: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, DESTINADOS A AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL/CRAS.

la liquidação :

ro da liquidação: 08040017
Valor: R\$ 4.295,58
Data da liquidação: 08/04/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.706.360/0001-81	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 1.262,00
ENDEREÇO			
1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE, 60533180			

ITEM 93: PROCESSADOR LGA 1155 I5

Preço 1

Município: Brasil Novo / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA O FUTURO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data da homologação: 29 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2023

Lote/Item: 41

Descrição: PLACA MAE LGA 1151 INTEL GAMER CORE I3, CORE I5 E CORE I7 LGA 1151 7ª GERAÇÃO

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-82	HUGO FELIPE OLIVEIRA DE CASTRO/INFOR PONTUAL	Demais	R\$ 754,30
ENDEREÇO			

io: Anajás / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AL PERMANENTE

homologação: 1 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

INICO - Nº: 13/2023

Lote/Item: 90

Descrição: PLACA MÃE -3 C/ SUPORTE P/ PROCESSADORES INTEL CORE I7 / I5 / I3 E PENTIUM G6950,

Quantidade: 29

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-30	F. J. SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA	Demais	R\$ 717,12
ENDEREÇO			

io: Barcarena / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

ÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE

SSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS

ARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

INICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 92

Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I5 7ª GERAÇÃO

Quantidade: 26

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 950,30
ENDEREÇO			
000, SALA 03 ANDAR 01, SETOR 01, Ariqueemes / RO, 76870140			

ITEM 94: PROCESSADOR LGA 1155 I7

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 102 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 102

Descrição: PROCESSADOR CORE I3 ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR TIPO I3 INTEL CORE I3, 7ª GERAÇÃO (OU SUPERIOR), SOQUETE LGA 1151, QUAD-CORE (OU SUPERIOR), 3.1GHZ (3.4GHZ TURBO BOOST) (OU SUPERIOR), 4 X 256KB L2 (OU SUPERIOR) CACHE 3MB (OU SUPERIOR), L3 CACHE. GARANTIA DE 01 ANO OU MAIS.

Quantidade: 440

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 690,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 104

Descrição: PROCESSADOR CORE I7 ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR TIPO I7 INTEL CORE I7, 7ª/9ª GERAÇÃO (OU SUPERIOR), SOQUETE LGA 1151, QUAD-CORE (OU SUPERIOR), 3.1GHZ (3.4GHZ TURBO BOOST) (OU SUPERIOR), 4 X 256KB L2 (OU SUPERIOR) CACHE 3MB (OU SUPERIOR), L3 CACHE. GARANTIA DE 01 ANO OU MAIS.

Quantidade: 202

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 890,00
ENDEREÇO			

io: Brasil Novo / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO PERTINENTE, COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE RO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL FUTURO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE IÁTICA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA PAL DE EDUCAÇÃO

homologação: 29 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2023

Lote/Item: 42

Descrição: PLACA MÃE ONBOARD PARA PROCESSADOR INTEL I3/I5 LGA 1155

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-23	GRAFITE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	Demais	R\$ 649,17
ENDEREÇO			

DISCO RIGIDO 3,5 1TB

Lote/Item: 22

Descrição: DISCO RÍGIDO DE 1TB C/ SATA II DE 7200 RPM. ESPECIFICAÇÃO: DISCO RÍGIDO (HD INTERNO) DE 1TB C/ 7200 RPM. COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 6.0GB/S,C ACHE DE 64MB, COM TAMANHO DE 3.5 INTERFACE SATA 6GB/S.

Quantidade: 28

Unidade: UNIDADE

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO QUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E ICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES EFETURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA

Data da homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019-PE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 103 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.092.905/0001-40	NET SUL INFORMATICA E SERVICOS DE PROVEDOR LTDA	Demais	R\$ 297,00
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 117, CENTRO, Jacundá / PA, 68590000			

Dados do item :

Descrição: HD EXTERNO Especificações: Disco rígido externo - capacidade 1tb interface: USB 3.0 rotação RPM: 5.400; taxa máxima de transferência: até 4,8 Gbps (usb 3.0) compatibilidade: sistema operacional Windows XP SP3, Windows vista®, Windows 7, Windows® 8 ou superior. garantia: o fabricante do equipamento

Preço 2

Data praticada: 22/05/2024

Município: São Gonçalo do Amarante / CE

Quantidade: 4

Entidade: Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2024.04.04.01PE

Unidade responsável: Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 24/04/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 06/05/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 22/05/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS DE ÁUDIO, E SUPRIMENTOS, CONFORME DETALHAMENTO E QUANTIDADES ESTIPULADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-75	JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	--	R\$ 500,00
ENDEREÇO			
Tomé, 432, Monte Castelo, Fortaleza / CE - CEP: 60.325-220			

io: Horizonte / CE

Lote/Item: 8

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
COES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,
ADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DE
AMENTO E ADMINISTRACAO E DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE
NTE/CE.

Adjudicação: 6 de Setembro de 2023

Homologação: 27 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

ão: DISCO RIGIDO EXTERNO -ESPECIFICACOES: CAPACIDADE
ERFACE: USB 3.0; ROTAC

Unidade: UNIDADE

autuação: 3 de Agosto de 2023

ade: Pregão Nº: 2023.08.03.1-PE

io

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000158		ELETRICA VECCHIA ROMA LTDA ME			R\$ 265,00	
INÍCIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
eiro	R OSVINO FERREIRA ALVES CAMPO GRANDE			23090790		-

DISCO RIGIDO 2,5 1TB

lo item :

iação: HD CFTV MIN. ITB

1

Data praticada: 14/06/2024

ípio: Encanto / RN

Quantidade: 2

ide: Prefeitura Municipal de Encanto

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 100601/2024

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 11/06/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 14/06/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 14/06/2024

Objeto: Aquisição de Equipamentos, material e instalação de Câmeras de Segurança, visando o atendimento das necessidades de Escolas Municipais

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 104 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	--	R\$ 378,20
ENDEREÇO			
AV GETULIO VARGAS, 04, CENTRO, Pau dos Ferros / RN - CEP: 59.900-000			

Dados do item :

Descrição: DISCO RÍGIDO 1 TB

Preço 2

Município: Paracuru / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Paracuru

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2024.03.01.1-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIADDES BASICAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARACURU-CE.

Data praticada: 02/08/2024

Quantidade: 3

Unidade responsável: Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Data da publicação: 08/07/2024

Data da abertura: 19/07/2024

Data da homologação: 02/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-30	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI	--	R\$ 320,00
ENDEREÇO			
om Bosco, 302, Pacheco, Caucaia / CE - CEP: 61.626-520			

lo item :

ição: DISCO RÍGIDO SSD 120

3

ípio: Paracuru / CE

ide: Prefeitura Municipal de Paracuru

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 2024.03.01.1-PE

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

x: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS A IR AS NECESSIADDES BASICAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARACURU-CE.

Data praticada: 02/08/2024

Quantidade: 100

Unidade responsável: Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Data da publicação: 08/07/2024

Data da abertura: 19/07/2024

Data da homologação: 02/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-30	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI	--	R\$ 220,00
ENDEREÇO			
om Bosco, 302, Pacheco, Caucaia / CE - CEP: 61.626-520			

DISCO RIGIDO 3,5 500GB

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 105 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: HD 500GB

Preço 1

Município: São Gonçalo do Amarante / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Unidade: UNIDADE

Número da compra: PE 033.2023-SRP

Data praticada: 04/04/2024

Quantidade: 8

Dados do certame:

Número do certame : PE 033.2023-SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 712.228,60

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 30/10/2023

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033.2023 ? SRP, cujo objetivo é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ITENS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO E ESTRUTURAMENTO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE. (COTAS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVAS PARA ME/EPP)

Dados do empenho :

Número do empenho: 11030008

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.Planejamento, Administração e Gestão

Despesa da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 11/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.014 - Manutenção e Funcionamento da Sec. de Planejamento, Adm. e Gestão

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA MANUTENÇÃO E ESTRUTURAMENTO DO PARQUE TECNOLÓGICO :PLAG. CONF PREGÃO DE Nº033.2023-SRP E CONTRATO DE Nº20240216

Data da liquidação :

Valor da liquidação: 04040021

R\$ 26.696,00

Valor fiscal: 713

Data da liquidação: 04/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria/Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
110001-08	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
MARTINS SOARES MORENO, 160, DIAS MACEDO, Fortaleza / CE, 60714152			

Objeto: Itarema / CE

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E AL PERMANENTE DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Objeto: HD SATA 3,5 500GB 7200RPM

Autuação: 2 de Outubro de 2023

Objeto: Pregão Nº: 028/2023-PE

Objeto

Lote/Item: 79

Adjudicação:

Homologação: 9 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000173		BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA		R\$ 130,00	
IO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	R CANDIDO AMARO DAMASIO, 1896,JARDIM CIDADE DE FLORIANOPOLIS,CEP88111110,São José,SC		88111110	08836671133	-



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: HD INTERNO TIPO SSD 120GB COM 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO

Preço 3

Município: Jucás / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 009.2023.SMD

Data

praticada: 13/03/2024

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 009.2023.SMD

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.168.049,41

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/12/2023

Objeto: Aquisição de toners,recargas de cartuchos,aquisição de equipamentos de informática e manutenção preventiva/corretiva de impressoras com substituição de peças,destinados ao atendimento das Secretarias Municipais Diversas do Município de Jucás/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 12030001

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 12/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.021 - Manut. das Atividades da Média e Alta Co mplexibilidade Amb. e Hospitalar

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de suprimentos de informática destinados ao consumo junto as atividades do Hospital Municipal José Filho. Conforme PC nº 123.SMD, junto ao Fundo Municipal de Saúde.

la liquidação :

ro da liquidação: 13030009

R\$ 4.403,15

iscal: 4024

Data da liquidação: 13/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	Demais	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
PESSOA, 316, CENTRO, Iguatu / CE, 63500044			

DISCO RIGIDO 2,5 500GB

lo item :

ição: HD 500GB

1

ípio: São Gonçalo do Amarante / CE

ide: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

de: UNIDADE

lo certame:

ro do certame : PE 033.2023-SRP

ficação: Compras

itivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO ANTE - CE

homologado do certame: R\$ 712.228,60

Número da compra: PE 033.2023-SRP

Data

praticada: 04/04/2024

Quantidade: 8

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 30/10/2023

o: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033.2023 ? SRP, cujo objetivo é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO RAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ITENS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO E ESTRUTURAMENTO DO PARQUE OLÓGICO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE. AS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVAS PARA ME/EPP)

lo empenho :

ro do empenho: 11030008

Global

de

entária: 001 - Sec.Planejamento, Administração e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 11/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.014 - Manutenção e Funcionamento da Sec. de Planejamento, Adm. e Gestão

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE ITENS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA MANUTENÇÃO E ESTRUTURAMENTO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA SEPLAG. CONF PREGÃO DE Nº033.2023-SRP E CONTRATO DE Nº20240216

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04040021

Valor: R\$ 26.696,00

Nota fiscal: 713

Data da liquidação: 04/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria/Serviço



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.563.949/0001-08	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
14 - RES. MARTINS SOARES MORENO, 160, DIAS MACEDO, Fortaleza / CE, 60714152			

Preço 2 Município: Colares / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 007/2023	Lote/Item: 22 Descrição: HD SSD 240GB SATA REV. 3.0 - LEITURAS 500MB/S E GRAVAÇÕES 350MB/S. Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.491.768/0001-10	R3S TELECOMUNICACOES LTDA	2	R\$ 107,91
ENDEREÇO			
A DE ALMEIDA, 229, SALA 05, IPIRANGA, São Paulo / SP, 04268-040			

io: Itarema / CE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E AL PERMANENTE DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ ão: HD SATA 2,5 500GB 7200RPM 32MB CACHE SATA 6.0GBS autuação: 2 de Outubro de 2023 ade: Pregão Nº: 028/2023-PE io	Lote/Item: 78 Adjudicação: Homologação: 9 de Fevereiro de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 11 Unidade: UNIDADE
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
000173		BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 130,00		
IO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	R CANDIDO AMARO DAMASIO, 1896,JARDIM CIDADE DE FLORIANOPOLIS,CEP88111110,São José,SC		88111110	08836671133	-

FONTE ATX 350W REAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 108 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: FONTE ATX 350W, REAL BIVOLT, PADRÃO ATX 12V, COM VENTONHA DE REFRIGERAÇÃO.

Preço 1

Município: Jucás / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 009.2023.SMD

Data

praticada: 13/03/2024

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 009.2023.SMD

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.168.049,41

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/12/2023

Objeto: Aquisição de toners,recargas de cartuchos,aquisição de equipamentos de informática e manutenção preventiva/corretiva de impressoras com substituição de peças,destinados ao atendimento das Secretarias Municipais Diversas do Município de Jucás/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 12030001

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 12/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.021 - Manut. das Atividades da Média e Alta Co mplexibilidade Amb. e Hospitalar

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de suprimentos de informática destinados ao consumo junto as atividades do Hospital Municipal José Filho. Conforme PC nº 123.SMD, junto ao Fundo Municipal de Saúde.

la liquidação :

ro da liquidação: 13030009

R\$ 4.403,15

iscal: 4024

Data da liquidação: 13/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	Demais	R\$ 105,00
ENDEREÇO			
PESSOA, 316, CENTRO, Iguatu / CE, 63500044			

lo item :

ição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - Especificações técnicas / características mínimas: potência real de 350W, padrão ATX 12V, Cor Preta; Chave liga ça, Bivolt, Conector de saída 20 + 4 pinos; controle de temperatura, super silencioso, Cabo com malha de proteção para todos os conectores, fonte nectores SATA e PCI- Express 6pin, conectores: 1x 20+4 pin; 1x ATX 12V (4+4) pin; 3x SATA; 2x IDE 4 Pin (molex); 1x FDD 4Pin; 1x PCI e 6pin.

2

Data praticada: 11/07/2024

ípio: Iguatu / CE

Quantidade: 3

ide: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu

de: UND.

lo certame:

ro do certame: 2024050201-CPSMIG

Unidade responsável: CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU

idade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 22/05/2024

ficação: Compras

Data da abertura: 05/06/2024

tro de preço: SIM

Data da homologação: 11/07/2024

o: Aquisição de equipamentos e materiais de informática, para atender as necessidades do Consórcio Público Municipal de Saúde da Microrregião de - CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-77	LICITEPRO SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA	--	R\$ 176,00
ENDEREÇO			
IAR BEZERRA PINHEIRO, 41, ALTIPLANO, Iguatu / CE - CEP: 63.505-605			

io: Pereiro / CE

Lote/Item: 98

Adjudicação:

Homologação: 21 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 68

Unidade: UNIDADE

Objeto. REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTEESCRITÓRIODIDÁTICO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIROCE, CONFORME ANEXO I.

Descrição: FONTE ATX- Fonte para CPU ATX 350w Real

Data da autuação: 25 de Abril de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2504.01/2024-SR

SRP: Não

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 109 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR		
04599190000166		D F DE S SILVA			R\$ 112,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO				CEP	TELEFONE	EMAIL
Pau dos Ferros	AV INDEPENDENCIA N 1162,CENTRO,CEP59900000,Pau dos Ferros,RN				59900000	08433515583	-

ITEM 100: PLACA DE VIDEO 1 GB DDR4 INTERNFACE PCI-E 16X 64

Preço 1

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA

Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 51/2023

Lote/Item: 80

Descrição: PLACA DE VÍDEO (PCI-EXPRESS)

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-15	AMAZONIA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA	Demais	R\$ 198,00
ENDEREÇO			
4, 172, RUI PIRES DE LIMA, Novo Progresso / PA, 68193000			

io: Piçarra / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO ERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES IDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.

homologação: 9 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-017

Lote/Item: 10

Descrição: PLACA DE VIDEO

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	Demais	R\$ 204,34
ENDEREÇO			

io: Barcarena / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ZÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE SSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS ARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 83

Descrição: PLACA DE VIDEO, INFORMAÇÕES TÉCNICAS. DESEMPENHO: 10 PROCESS, CORES 520 MHZ GPU 1238 MHZ SHADER CLOCK. MEMÓRIA: 1024 MB, 64 BIT, DDR3 1200 MHZ (EFFECTIVE) 9.6 GB/S MEMORY BANDWITH INTERFACE PCI-E 2.0 X 16 DVI, HDMI, VGA. RESOLUÇÃO: 240HZ MAX REFRESH RATE 2948X1536 MAXX ANALOG 256X1600 DUAL LINK DVI ONLY, GARANTIA DE 1 ANO

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA	2	R\$ 232,65
ENDEREÇO			
NORTE SUL, S/N, QUADRA0Z - 20 LOTE 1, JD SORRISO II, Ceres / GO, 76300-000			

ITEM 101: PLACA DE VIDEO 4 GB

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 110 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Placa de Vídeo 4Gb Oc Ddr5 128 Bits -	
Preço 1	Data praticada: 22/08/2024
Município: Itarema / CE	Quantidade: 2
Entidade: Câmara Municipal de Itarema	
Unidade: Unidade	
Dados do certame:	
Número do certame: 2024.07.11.01	Unidade responsável: Câmara Municipal de Itarema
Modalidade: Pregão Eletrônico	Data da publicação: 29/07/2024
Classificação: Compras	Data da abertura: 12/08/2024
Registro de preço: NÃO	Data da homologação: 22/08/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE, COMO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE TIC, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTOS E EMBALAGEM, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS, MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA E FERRAMENTAS.	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.805.886/0001-09	DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA	--	R\$ 783,50
ENDEREÇO			
R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562			

io: Augusto Corrêa / PA	Lote/Item: 95
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA	Descrição: PLACA DE VÍDEO: CAPACIDADE DE MEMÓRIA DE 4 GB.
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE	Quantidade: 22
IENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES	Unidade: UNIDADE
REFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS,	
ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA	
PAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE	
– SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -	
DE AUGUSTO CORRÊA/PA.	
homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00	
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO	
ÔNICO - Nº: 62/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-76	L F DA COSTA LIMA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 890,00
ENDEREÇO			
1515 RUA MONTEIRO, 527, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 111 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PLACA DE VIDEO

Preço 3

Município: Fortim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 1008.01.23-PMF

Data praticada: 06/03/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 1008.01.23-PMF

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 320.666,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 12/09/2023

Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais periférico de informática para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Fortim - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 27020006

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.M.de Planej.Gestão,Admin.e Finanças

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 27/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.067 - Manutenção das Ativ.da Secr.de Planejame nto, Gestão Administração e Finanças

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: aquisição de material periférico de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão, Administração e Finanças

la liquidação :

ro da liquidação: 06030015

R\$ 6.667,00

iscal: 685

Data da liquidação: 06/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-22	AUGUSTO C. DOS SANTOS	Demais	R\$ 799,00
ENDEREÇO			
PERGENTINO, 250, CENTRO, Fortim / CE, 62815000			

: PLACA DE VIDEO 6 GB

io: Portel / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA,
ADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS
ARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA
PAL DE PORTEL/PA.

homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 0022/2023

Lote/Item: 88

Descrição: PLACA DE VIDEO NVIDIA GTX 750 TI 2GB

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-36	W. O.DO NASCIMENTO LTDA	Demais	R\$ 1.264,95
ENDEREÇO			
JUMONT, 30, PORTELINHA, Portel / PA, 68480000			

io: Medicilândia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
AL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

Data da homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 76

Descrição: PLACA DE VIDEO DE 2GB PCI/EXP 128 BITS

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.548.760/0001-17	PAPELARIA PAIXAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.159,00
ENDEREÇO			
CASSANDRO SILVERIO, 1017, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

Preço 3
Município: Abaetetuba / PA
Entidade: IPMA-INSTIT PREV E ASSIST. MUN. DE ABAET
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMA
Data da homologação: 15 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 13.2023

Lote/Item: 33
Descrição: PLACA DE VIDEO NVIDIA GEFORCE, GT740 4GB DDR3 128
Quantidade: 7
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.224.907/0001-59	VILHENA & FERREIRA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 884,45
ENDEREÇO			
PEDRO PINHEIRO PAES, 113, CENTRO, Abaetetuba / PA, 68440000			

io: Abaetetuba / PA
e: IPMA-INSTIT PREV E ASSIST. MUN. DE ABAET
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, VISANDO
R ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
PIO DE ABAETETUBA - IPMA
homologação: 15 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 13.2023

Lote/Item: 32
Descrição: PLACA DE VÍDEO 1GB DDR3
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-59	VILHENA & FERREIRA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 821,85
ENDEREÇO			
NHEIRO PAES, 113, CENTRO, Abaetetuba / PA, 68440000			

: PLACA DE VIDEO 8 GB

io: Pacajá / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
ATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE
MENTOS DE INFORMÁTICA CONSUMO, DESTINADOS AO
VENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
., FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS.
homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: P.E-023/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 6
Descrição: PLACA DE VIDEO RTX 2080.
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-11	M N DE S FARIAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.979,99
ENDEREÇO			
IIFACIO, 820, SAO BRAS, Belém / PA, 66063075			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 13 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.

Data da homologação: 18 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0022/2023

Lote/Item: 86

Descrição: PLACA DE VIDEO GEFORCE GTX 1050

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.195,00
ENDEREÇO			
APINAGES, 1366, CONDOR, Belém / PA, 66045110			

Preço 3

Município: Nova IPIXUNA / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS, AIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA O ATENDIMENTO DE VÁRIAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE NOVA IPIXUNA – PA.

homologação: 27 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 37/2023/PMNI - SRP

Lote/Item: 58

Descrição: PLACA DE VÍDEO - 12 GB/GDDR6

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0001-24	T.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 2.249,00
ENDEREÇO			

: PLACA DE REDE ETHERNET GIGABIT INTERFACE PCI-e

Item 1:

Descrição: PLACA DE REDE PCI TRANSFERÊNCIA 1000/100/10 MBS, PADRÃO ETHERNET. TIPO CARTÃO P

1

Número da compra: 01.06.02.2023

Município: Capistrano / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

praticada: 05/04/2024

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 1

Modalidade:

Modalidade: Pregão

Objeto: Compras

Órgão responsável: --

Data homologação: 25/01/2023

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE

Valor estimado do certame: R\$ 39.175,00

Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de informática, para atender as demandas da Secretaria de Administração do município de Capistrano-CE.

Objeto do empenho:

Objeto do empenho: 04040001

Data do empenho: 04/04/2024

Ordinário

Órgão responsável: --

Secretaria: 001 - Secretaria de Administração e Finanças

Projeto/Atividade: 2.004 - Gestão Administrativa e Financeira do Governo Municipal

Código da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de Material de Informática, Junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Capistrano-CE.

Dados da liquidação:

Número da liquidação: 05040004

Data da liquidação: 05/04/2024

Valor: R\$ 6.153,85

Série: --

Nota fiscal: 740

Tipo: Mercadoria



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.426.498/0001-42	SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS	Demais	R\$ 49,50
ENDEREÇO			
SAO FRANCISCO, 80, CENTRO, Itapiúna / CE, 62740000			

Preço 2
UASG: 160151 - MEX-9 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/MS
Descrição: PLACA REDE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 16015105000042023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 18 de Dezembro de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 91
Homologação: 23 de Fevereiro de 2024 às 10:29
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 90
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.958.011/0001-57	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	2	R\$ 58,99
ENDEREÇO			
RUA MADRE MARIA VILLAC, 183, JARDIM MARISA, São Paulo / SP, 05108-190			

160151 - MEX-9 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/MS
io: PLACA REDE
o material: --
o: Nº 16015105000042023
ade: PREGÃO
blicação: 18 de Dezembro de 2023 às 00:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 27
Homologação: 23 de Fevereiro de 2024 às 10:15
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 65
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-57	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	2	R\$ 49,99
ENDEREÇO			
RE MARIA VILLAC, 183, JARDIM MARISA, São Paulo / SP, 05108-190			

: CARTUCHO DE TONER TN-TN2370 | TN2340 | TN660 ORIGINAL

io: Barcarena / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE
SSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS
ARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.
homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 13
Descrição: CARTUCHO TONER ORIGINAL BROTHER
TN2340/2370/660/630-2-6K. RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.600 PÁGINAS
Quantidade: 255
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-24	L7 DIGITAL LTDA	2	R\$ 150,50
ENDEREÇO			
ADVOGADO HORÁCIO RACCANELLO FILHO, 6326, PAVMTO2 SALA 02 SETOR 20 TORRE GEMEA, ZONA 07, Maringá / PR, 87020-035			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 15 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, (REPETIÇÃO DO OBJETO).

Data da homologação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022.2023.000014

Lote/Item: 107

Descrição: TN2370-CARTUCHO DE TONER DE REDIMENTO PADRÃO (APROXIMADANTE 2600 PÁGINAS)

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

43.086.828/0001-17

OPCAO CELULARES COMERCIO E SERVICOS LTDA

Empresa de Pequeno Porte

R\$ 186,50

ENDEREÇO

LAGO AZUL, S/N, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533000

Preço 3

Município: Oriximiná / PA

e: FUNDEB

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL JCAÇÃO - SEMED E ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE DAS ÁREAS URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ, CONSONÂNCIA COM QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E IÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

homologação: 2 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-026-SEMED/2023

Lote/Item: 23

Descrição: CARTUCHO TONER TN2370 ORIGINAL DAS SEGUINTE IMPRESSORAS: DCP-L2520DW E DCP-L2540DW,

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

1/0001-40

C AZEVEDO E SILVA LTDA

Demais

R\$ 140,00

ENDEREÇO

ADRE, 2566, PERPETUO SOCORRO, Oriximiná / PA, 68270000

io: Barcarena / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE SSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS TARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 13

Descrição: CARTUCHO TONER ORIGINAL BROTHER TN2340/2370/660/630-2-6K. RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.600 PÁGINAS

Quantidade: 255

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

1/0001-24

L7 DIGITAL LTDA

2

R\$ 150,50

ENDEREÇO

ADVOGADO HORÁCIO RACCANELLO FILHO, 6326, PAVMTO2 SALA 02 SETOR 20 TORRE GEMEA, ZONA 07, Maringá / PR, 87020-035

: MICROFONE SEM FIO UH-08MM

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 116 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Rondon do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE, DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ, CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-061 FMS

Lote/Item: 30

Descrição: KIT COM 02 MICROFONES PROFISSIONAL SEM FIO COM RECE

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA - ME	Microempresa	R\$ 380,00
ENDEREÇO			
Rua Jacó, 112, Jardim São Pedro, São Paulo / SP, 06402-210			

Preço 2

Município: Nova Russas / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS DOES DE EQUIPAMENTOS, REFERENTE A EXECUCAO DO AMA DE APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA - PAIC INTEGRAL, ORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO No. 123/2023 EM ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DO CEARA E A SECRETARIA CACAO, DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE.

Objeto: MICROFONE DUPLO SEM FIO DE MAO

Data de homologação: 14 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: SE-PE011-2023

io

Lote/Item: 4

Adjudicação:

Homologação: 26 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000181		N.O.R.T.E COMERCIO LTDA		R\$ 465,39	
ORIGEM	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, A CONJUNTO CEARA		60533180		-

Item 1:

Objeto: MICROFONE SEM FIO DE LAPELA

3

Município: Quixadá / CE

Entidade: Consórcio Público da Microrregião de Quixadá

Unidade:

Objeto:

Modalidade: SRP2024/006-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Modalidade: Compras

Objeto de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E DA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ – CPSMQ

Data praticada: 27/08/2024

Quantidade: 1

Unidade responsável: Consórcio Púb. de Saúde da Microrregião de Quixadá

Data da publicação: 31/07/2024

Data da abertura: 13/08/2024

Data da homologação: 27/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-58	T PINHEIRO PAIVA LTDA	--	R\$ 354,00
ENDEREÇO			
FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, CENTRO, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000			

Item 10: PLACA DE SOM 5.1 PCI EXPRESS 1X

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 17 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO SEM REFLETORES

Preço 1

Município: Quixadá / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Quixadá

Unidade: Metro Quadrado

Data praticada: 17/06/2024

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame: 26.004/2024-SSPTC

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: O objeto dessa contratação está previsto no Plano Contratações Anual 2024. Assim, contempla a necessidade específica de adquirir o material gráfico, haja vista que compete à Secretaria Municipal de Trânsito, Cidadania, Segurança e Serviços Públicos realizar durante todo o ano, diversas campanhas educativas relacionadas ao trânsito, caracterizar e/ou regulamentar veículos, através de adesivação, para a correta identificação (da Fiscalização de Trânsito, da Guarda Civil Municipal e os que são utilizados para suporte dos serviços públicos).

Unidade responsável: Sec. Munic. de Trans. Cidadania, Seg. e Serv.

Data da publicação: 04/06/2024

Data da abertura: 07/06/2024

Data da homologação: 17/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.141.930/0001-11	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 171,95
ENDEREÇO			
RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169			

io: Ourilândia do Norte / PA

e: FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANC E ADOL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AO
O INTEGRADO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE - CICA OSVALDO
A

homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 59 - ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº:
23-FMDCA

Lote/Item: 44

Descrição: PLACAR MULTIUSO EM MATERIAL ACRILICO COM
POSSIBILIDADE DE MARCAÇÃO DE SET DE VOLEIBOL E PONTUAÇÃO,
BEM COMO MARCAÇÃO DE GOLS NO FUTSAL

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-20	ALVES E FERNANDES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 250,00
ENDEREÇO			
,CENTRO, Tucumã / PA, 68385000			

lo item :

ção: PLACAR DE MESA, PROFISSIONAL, COM ESTOJO PARA MODALIDADES DE QUADRA MANUAL COM MARCAÇÃO DE 7 SETS E 31
OS, COMPOSIÇÃO: PVC RÍGIDO, PESO APROXIMADO: 942 G, DIMENSÕES APROXIMADAS: 21 X 39 X 19 CM

ípio: Croatá / CE

ide: Prefeitura Municipal de Croatá

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 2024.07.30.01/DLEPMC

idade: Dispensa Eletrônica

ficação: Compras

tro de preço: NÃO

x: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E AS ESCOLAS DE ENSINO
AMENTAL E INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE.

Data praticada: 21/08/2024

Quantidade: 4

Unidade responsável: SECRETARIA DE ESPORTE

Data da publicação: 08/08/2024

Data da abertura: 14/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-68	SPORTCENTER LTDA	--	R\$ 180,00
ENDEREÇO			
/VICENTE POSSIDONIO, 12, CENTRO, Ipueiras / CE - CEP: 62.230-000			

ITEM 108: MICROFONE COMPACTO CAMERAS/FILMADORAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 118 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Santana do Cariri / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E MOATERIAL PERMANENTES TABLETS, NOTEBOOK, TVS, CAIXA DE SOM, MESA DE SOM, SUPORTE DE TV, MICROFONES, AR CONDICIONADO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE.

Descrição: MICROFONE DE CONFERENCIA QUE PODE SER USADO COM A BASE OU SEM A BASE DIRETO NO CABO XLR ATRAVÉS DO PHANTOM POWER. QUANDO USADO COM A BASE O MESMO PODE

Data da autuação: 29 de Janeiro de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.01.29.02

SRP: Não

Lote/Item: 5

Adjudicação:

Homologação: 6 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
19831793000119		ANTONIO FLAVIO DA SILVA NASCIMENTO ME			R\$ 749,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Mombaça	RUA CORONEL JOSE ADERALDO 254,CENTRO,CEP63610000,Mombaça,CE			63610000	08835451211	-

Dados do item :

Descrição: MICROFONE DE LAPELA PARA TIPO C DOIS POR UM PLUG AND PLAY TIMBRE CLARO 20M MICROFONE SEM FIO INTELIGENTE QUE ECE SAÍDA DE GRAVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL. PLUG AND PLAY, SEM NECESSIDADE DE APLICATIVO. MÚLTIPLOS USOS: PODE ISADO EM TRANSMISSÃO AO VIVO ON-LINE, GRAVAÇÃO DE VLOG DE VÍDEO, ENTRE

2

Município: Solonópole / CE

Unidade: Prefeitura Municipal de Solonópole

Unidade:

Unidade responsável:

Data do certame: 2024.05.24.001

Modalidade: Pregão Eletrônico

Modalidade: Compras

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Data da publicação: 27/05/2024

Data da abertura: 13/06/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Descrição: MICROFONE DE LAPELA PARA TIPO C DOIS POR UM PLUG AND PLAY TIMBRE CLARO 20M MICROFONE SEM FIO INTELIGENTE QUE ECE SAÍDA DE GRAVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL. PLUG AND PLAY, SEM NECESSIDADE DE APLICATIVO. MÚLTIPLOS USOS: PODE ISADO EM TRANSMISSÃO AO VIVO ON-LINE, GRAVAÇÃO DE VLOG DE VÍDEO, ENTRE

2

Município: Solonópole / CE

Unidade: Prefeitura Municipal de Solonópole

Unidade:

Unidade responsável:

Data do certame: 2024.05.24.001

Modalidade: Pregão Eletrônico

Modalidade: Compras

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Data da publicação: 27/05/2024

Data da abertura: 13/06/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Descrição: MICROFONE DE LAPELA PARA TIPO C DOIS POR UM PLUG AND PLAY TIMBRE CLARO 20M MICROFONE SEM FIO INTELIGENTE QUE ECE SAÍDA DE GRAVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL. PLUG AND PLAY, SEM NECESSIDADE DE APLICATIVO. MÚLTIPLOS USOS: PODE ISADO EM TRANSMISSÃO AO VIVO ON-LINE, GRAVAÇÃO DE VLOG DE VÍDEO, ENTRE

2

Município: Solonópole / CE

Unidade: Prefeitura Municipal de Solonópole

Unidade:

Unidade responsável:

Data do certame: 2024.05.24.001

Modalidade: Pregão Eletrônico

Modalidade: Compras

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Data da publicação: 27/05/2024

Data da abertura: 13/06/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Descrição: MICROFONE DE LAPELA PARA TIPO C DOIS POR UM PLUG AND PLAY TIMBRE CLARO 20M MICROFONE SEM FIO INTELIGENTE QUE ECE SAÍDA DE GRAVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL. PLUG AND PLAY, SEM NECESSIDADE DE APLICATIVO. MÚLTIPLOS USOS: PODE ISADO EM TRANSMISSÃO AO VIVO ON-LINE, GRAVAÇÃO DE VLOG DE VÍDEO, ENTRE

2

Município: Solonópole / CE

Unidade: Prefeitura Municipal de Solonópole

Unidade:

Unidade responsável:

Data do certame: 2024.05.24.001

Modalidade: Pregão Eletrônico

Modalidade: Compras

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Data da publicação: 27/05/2024

Data da abertura: 13/06/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Descrição: MICROFONE DE LAPELA PARA TIPO C DOIS POR UM PLUG AND PLAY TIMBRE CLARO 20M MICROFONE SEM FIO INTELIGENTE QUE ECE SAÍDA DE GRAVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL. PLUG AND PLAY, SEM NECESSIDADE DE APLICATIVO. MÚLTIPLOS USOS: PODE ISADO EM TRANSMISSÃO AO VIVO ON-LINE, GRAVAÇÃO DE VLOG DE VÍDEO, ENTRE

2

Município: Solonópole / CE

Unidade: Prefeitura Municipal de Solonópole

Unidade:

Unidade responsável:

Data do certame: 2024.05.24.001

Modalidade: Pregão Eletrônico

Modalidade: Compras

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Data da publicação: 27/05/2024

Data da abertura: 13/06/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Descrição: MICROFONE DE LAPELA PARA TIPO C DOIS POR UM PLUG AND PLAY TIMBRE CLARO 20M MICROFONE SEM FIO INTELIGENTE QUE ECE SAÍDA DE GRAVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL. PLUG AND PLAY, SEM NECESSIDADE DE APLICATIVO. MÚLTIPLOS USOS: PODE ISADO EM TRANSMISSÃO AO VIVO ON-LINE, GRAVAÇÃO DE VLOG DE VÍDEO, ENTRE

2

Município: Solonópole / CE

Unidade: Prefeitura Municipal de Solonópole

Unidade:

Unidade responsável:

Data do certame: 2024.05.24.001

Modalidade: Pregão Eletrônico

Modalidade: Compras

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Data da publicação: 27/05/2024

Data da abertura: 13/06/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da homologação: 21/08/2024

Data da

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Barcarena / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 162

Descrição: CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL, LEXMARK CS521, MAGENTA (VERMELHO) 78C4UM0

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 673,00
ENDEREÇO			
CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66, VILA DOS CABANOS, Barcarena / PA, 68447000			

Preço 2

Município: Barcarena / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, SUPRIMENTOS E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9044/2023

Lote/Item: 163

Descrição: CARTUCHO DE TONNER ORIGINAL, LEXMARK CS521, YELLOW (AMARELO) 78C4UY0

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	2	R\$ 678,99
ENDEREÇO			
RUA DA GAIA, 251, ANDAR ALTOS, CENTRO, Barcarena / PA, 68445-000			

Município: Medicilândia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

Data da homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 95

Descrição: CARTUCHO DE TONNER (TN-3392) TN 750 ORIGINAL

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-17	PAPELARIA PAIXAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 529,00
ENDEREÇO			
RUA RO SILVERIO, 1017, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000			

Produto: toner dcp-l5652dn



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 117

Descrição: TONER BROTHER HL DCP-L5502DN DCP-L5652DN -| ORIGINAL ESPECIFICAÇÃO : CARTUCHO DE TONER BROTHER TN-3442 TN-3442BR PARA USO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS: HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 6202DW 6202 L6202, HLL5102DW HLL5102 5102DW 5102 L5102, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 5202DW 5202 L5202, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 6402DW 6402 L6402, DCPL5502DN DCPL5502 5502DW 5502 L5502, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 5602DN 5602 L5602, DCPL5652DN DCPL5652 5652DN 5652 L5652, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFCL5902 5902DW 5902 L5902, MFCL5702DW MFCL5702 5702DW 5702 L5702, MFC-L6702DW MFCL6702DW MFCL6702 6702DW 6702 L6702, MFC-L6902DW MFCL6902DW MFCL6902 6902DW 6902 L6902, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 5802DW 5802 L5802. PRODUTO ORIGINAL, COM RENDIMENTO MÉDIO DE 8.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. TONER ORIGINAL, COM GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 1250

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 495,00
ENDEREÇO			

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, MENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 118

Descrição: TONER BROTHER DCP-8112DN HL-DCP-8152DN - ORIGINAL ESPECIFICAÇÃO : CARTUCHO DE TONER BROTHER TN-3382 S UTILIZADO NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: DCP8112DN DCP8112, HL5452DN HL5452, HL5472DW HL5472 HL-5472DW, DCP8152DN DCP8152, MFC8512DN MFC8512 MFC-8512DN. RENDIMENTO MÉDIO DE 8.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. TONER ORIGINAL, COM ÓTIMA QUALIDADE. GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 1100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 490,00
ENDEREÇO			

io: Medicilândia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA

homologação: 24 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE SRP 041/2023

Lote/Item: 94

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA DCP-L5652(ORIGINAL)

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-17	PAPELARIA PAIXAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 519,00
ENDEREÇO			

RO SILVERIO, 1017, CENTRO, Medicilândia / PA, 68145000

: ssd 2 tb wd green, sata, leitura: 545mb/s, gravação: 460MB/s - WDS200T2G0A



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 91

Descrição: SSD 960GB: SATA 3 - 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO ESPECIFICAÇÃO : DISCO SSD 960 GB INTERFACE SATA III CAPACIDADE DE 960GB CAPACIDADE DE LEITURA 450 MB/S E DE GRAVAÇÃO DE 450 MB/S FORMATO DE 2.5 LEITURA E GRAVAÇÃO ALEATÓRIA MÁXIMA DE 4K EXPECTATIVA DE VIDA DE 1 MILHÃO DE HORAS MTBF.

Quantidade: 230

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.530.011/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 579,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: 1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 91

Descrição: SSD 960GB: SATA 3 - 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO ESPECIFICAÇÃO : DISCO SSD 960 GB INTERFACE SATA III CAPACIDADE DE 960GB CAPACIDADE DE LEITURA 450 MB/S E DE GRAVAÇÃO DE 450 MB/S FORMATO DE 2.5 LEITURA E GRAVAÇÃO ALEATÓRIA MÁXIMA DE 4K EXPECTATIVA DE VIDA DE 1 MILHÃO DE HORAS MTBF.

Quantidade: 230

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 579,00
ENDEREÇO			

lo item :

ição: Computador (Core i3, 4GB, SSD 120, teclado, mouse USB, monitor 19,5)

ípio: Acaraú / CE

ide: Consórcio de Saúde da Microrregião do Acaraú

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 2024.04.08.01

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: NÃO

o: Aquisição de mobiliário, material permanente e equipamentos de informática destinados à manutenção das atividades da Policlínica Dr. Plácido de Andrade e Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Nestor de Paula Pessoa.

Data praticada: 17/05/2024

Quantidade: 12

Unidade responsável: Consórcio de Saúde da Microrregião do Acaraú

Data da publicação: 19/04/2024

Data da abertura: 03/05/2024

Data da homologação: 17/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	--	R\$ 895,00
ENDEREÇO			
Domé, 486, Monte Castelo, Fortaleza / CE - CEP: 60.325-220			

io: Aquiraz / CE

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E SUPRIMENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-CE

ção: SSD EXTERNO PORTÁTIL, DE NO MÍNIMO 1TB (COTA)

autuação: 17 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.009-2023PERP

SRP: Não

Lote/Item: 14

Adjudicação:

Homologação: 26 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 31

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
41107229000107		MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 1.366,30	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Av. General Osorio de Paiva, 977. Altos Parangaba		60720015	08530556739	-

ITEM 112: SSD Wd Green, 1TB, Sata, Leitura 545mb/s, Gravação 430mb/s - WDS100T2G0A

Preço 1

Município: Choró / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TINTAS, RECARGA DE TONER, PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COMPUTADORES, NOTEBOOKS E IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CHORO/CE.

Descrição: SSD EXTERNO 1TB - CONEXAO USB TIPO-C

Data da autuação: 3 de Abril de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 03.04.2024.01DL

SRP: Não

Lote/Item: 5

Adjudicação:

Homologação: 22 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000123		H. S. TEIXEIRA ARAUJO ME		R\$ 499,00	
INÍCIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
ompeu	RUA ANTONIO PESSOA DE CARVALHO, No 05 BARRA DO PATU		63600000		-

io: Altamira / PA

e: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE IÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA ARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA

homologação: 20 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 003/2023-SEMAPS

Lote/Item: 144

Descrição: SSD P/ NOTEBOOK 2TB SATA

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-46	R F BARILE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 584,99
ENDEREÇO			
RO EDUARDO GOMES, 1653, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372005			

io: Augusto Corrêa / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES REFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA PAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE – SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 123

Descrição: SSD: DE 1TB - SATA 3.

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

	CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
	00001-73	LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 583,33
ENDEREÇO				
AV. CANAA, 3000, SETOR 01, Ariquemes / RO, 76870-140				

ITEM 113: SSD Pichau Rover S, 512GB, M.2 2280, PCIe NVMe, Leitura 2000MB/s Gravação 1450MB/s PCH-RVRS-512GB

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 123 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ – PA

Data da homologação: 31 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019-PE

Lote/Item: 101

Descrição: HD SSD DE 550GB. ESPECIFICAÇÃO: HD SSD C/ CAPACIDADE DE 550GB, SATA COM LEITURA DE 550MB/S E GRAVAÇÃO DE 520MB/S, COM FORMATO DE 2,5.

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.092.905/0001-40	NET SUL INFORMATICA E SERVICOS DE PROVEDOR LTDA	Demais	R\$ 209,25
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 117, CENTRO, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 2

Município: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

1 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, MATERIAIS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.

homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 90

Descrição: SSD 480 GB: SATA 3, - 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO ESPECIFICAÇÃO : DISCO SSD 480 GB INTERFACE SATA III CAPACIDADE DE 480GB CAPACIDADE DE LEITURA 450 MB/S E DE GRAVAÇÃO DE 450 MB/S FORMATO DE 2.5 LEITURA E GRAVAÇÃO ALEATÓRIA MÁXIMA DE 4K EXPECTATIVA DE VIDA DE 1 MILHÃO DE HORAS MTBF.

Quantidade: 410

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10/0001-47	F M S DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 299,00
ENDEREÇO			

Município: Belterra / PA

e: SEC. MUN. ADM., FINANÇAS E PLANEJAMENTO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESQUISA - SEMAGRI, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO - SEMTEPS, SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMAT, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESPORTO - SEMED, FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE QUALIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022/2023-SEMAF

Lote/Item: 27

Descrição: SSD 480GB 6GB/S SATA USB 3.0 - LEITURA/GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: ATÉ 550/500MB/S, MÁXIMO 4K LEITURA/GRAVAÇÃO: ATÉ 90.000/80.000 IOPS; DIMENSÕES: 100,1 X 69,85 X 7 MM

Quantidade: 52

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10/0001-76	A ALMEIDA MAXIMO LTDA	Demais	R\$ 199,00
ENDEREÇO			





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 122

Descrição: SSD: 500GB - SATA

Quantidade: 74

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.770.156/0001-73	LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 225,00
ENDEREÇO			
AV. CANAA, 3000, SETOR 01, Ariquemes / RO, 76870-140			

ITEM 114: TONER REFIL XEROX B225

lo item :

ição: REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 1

ípio: Coreaú / CE

ide: Prefeitura Municipal de Coreaú

de: Quilograma

lo certame:

ro do certame: 231130.01-SRP-SESA

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUTO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ELÉTRICO E RÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COREAÚ

Data praticada: 19/12/2023

Quantidade: 1

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude/SESA

Data da publicação: 04/12/2023

Data da abertura: 15/12/2023

Data da homologação: 19/12/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
i/0001-97	L TAUMATURGO NETO	--	R\$ 145,00
ENDEREÇO			
MILSON AGUIAR, 30, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

io: Pacajá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MENTOS DE INFORMÁTICA CONSUMO, DESTINADOS AO VENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE , FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS VINCULADAS.

homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: P.E-023/2023-SRP-PMP

Lote/Item: 78

Descrição: REFIL DE TONER UNIVERSAL (ORIGINAL)

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-75	IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 120,00
ENDEREÇO			
AGRÁRIO CAVALCANTE, 689, CENTRO, Altamira / PA, 68371159			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 125 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Curuçá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PERMANENTE, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ/PA, APROVADA PELA RESOLUÇÃO 006/21.01.07.2023 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO EM QUESTÃO.

Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 023/2023 SEMUSA

Lote/Item: 7

Descrição: REFIO DE TONER HP 85 A 4KG DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Demais	R\$ 197,00
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 876, NOVA OLINDA, Castanhal / PA, 68742000			

ITEM 115: FOTOCONDUTOR - BANDEJA PARA IMPRESSORA XEROX B225

lo item :

ição: Aquisição de Cilindro para impressoras: Brother DCP-L2540DW, CILINDRO FOTOCONDUTOR DR-2340 DR2340 2340 PARA TONER HER TN-2370

1

ípio: Paracuru / CE

ide: Prefeitura Municipal de Paracuru

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 2024.03.04.1-PE

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

ro de preço: SIM

x: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO E RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS PARA ATENDER AS SSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARACURU CEARA

Data praticada: 07/08/2024

Quantidade: 30

Unidade responsável: Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Data da publicação: 20/06/2024

Data da abertura: 03/07/2024

Data da homologação: 07/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	--	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
ADO PAULINO ROCHA, 190, JABUTI, Itaitinga / CE - CEP: 61.880-000			

io: Augusto Corrêa / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES REFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA PAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE – SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 43

Descrição: CILINDRO FOTOCONDUTOR: KIT FOTOCONDUTOR CILINDRO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DR450 E BROTHER DCP-7065DN

Quantidade: 40

Unidade: KIT

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Microempresa	R\$ 64,95
ENDEREÇO			
GOIAS, 862, HIGIENOPOLIS, Catanduva / SP, 15804010			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 126 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 44

Descrição: CILINDRO FOTOCONDUTOR: KIT FOTOCONDUTOR CILINDRO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DR1060

Quantidade: 80

Unidade: KIT

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Microempresa	R\$ 64,95
ENDEREÇO			
GOIAS, 862, HIGIENOPOLIS, Catanduva / SP, 15804010			

Dados do item :

Descrição: Aquisição de Cilindro para impressoras: HP 432 FDN, Fotocondutor Cilindro W1330x 330x.

4

Data praticada: 07/08/2024

Ípio: Paracuru / CE

Quantidade: 30

Id: Prefeitura Municipal de Paracuru

Id: Unidade

Id: certame:

Id: ro do certame: 2024.03.04.1-PE

Unidade responsável: Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao

Idade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 20/06/2024

Idade: Compras

Data da abertura: 03/07/2024

Id: ro de preço: SIM

Data da homologação: 07/08/2024

Id: : REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO E RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARACURU CEARA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	--	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
ADO PAULINO ROCHA, 190, JABUTI, Itaitinga / CE - CEP: 61.880-000			

: CARTUCHO PARA IMPRESSORA XEROX B225

Id: Quixelô / CE

Lote/Item: 636

Aquisição de suplementos de informática cartucho de toner, unidade jem e tintas para impressoras, destinados ao atendimento das lades da Secretaria de Planejamento, Administração, Finanças e to do Município de QuixelôCE.

Adjudicação:

Homologação: 29 de Fevereiro de 2024

Id: Cartucho de toner para impressora Brother DCP L5652DN

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Idade: 19 de Fevereiro de 2024

Quantidade: 6

Idade: Não se aplica Nº: 2024.02.19.3

Unidade: UNIDADE

Id

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR		
000170		AGM COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI - ME			R\$ 191,00		
ORIGEM	ENDEREÇO				CEP	TELEFONE	EMAIL
do Norte	AVENIDA DOM AURELIANO, 1684,CENTRO,CEP62930000,Limoeiro do Norte,CE				62930000	08834235001	-



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Quixelô / CE

Objeto: Aquisição de suplementos de informática cartucho de toner, unidade de imagem e tintas para impressoras, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do Município de QuixelôCE.

Descrição: Cartucho de toner para impressora Samsung SCX3200

Data da autuação: 19 de Fevereiro de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.02.19.1

SRP: Não

Lote/Item: 662

Adjudicação:

Homologação: 29 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
01574288000170		AGM COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI - ME			R\$ 190,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Limoeiro do Norte	AVENIDA DOM AURELIANO, 1684,CENTRO,CEP62930000,Limoeiro do Norte,CE			62930000	08834235001	-

Preço 3

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS AGREGADAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 62/2023

Lote/Item: 32

Descrição: CARTUCHO: PARA IMPRESSORA HF208.

Quantidade: 22

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Microempresa	R\$ 174,95
ENDEREÇO			
2, HIGIENOPOLIS, Catanduva / SP, 15804010			

Item 1:

Descrição: CARTUCHO: Cor: Preto, Laser Monocromático, Rendimento aproximado: 6.400 Páginas. Para uso em impressora Ricoh Sp 310 Sfnw 4

Data praticada: 11/07/2024

Quantidade: 20

Município: Iguatu / CE

Entidade: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu

Modalidade: UND.

Objeto do certame: 2024050201-CPISMIG

Modalidade: Pregão Eletrônico

Modalidade: Compras

Modalidade de preço: SIM

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática, para atender as necessidades do Consórcio Público Municipal de Saúde da Microrregião de Iguatu - CE.

Unidade responsável: CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE IGUATU

Data da publicação: 22/05/2024

Data da abertura: 05/06/2024

Data da homologação: 11/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-50	MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME	--	R\$ 142,00
ENDEREÇO			
Rua de Macedo Melo, 169, Loja 06, Centro, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 128 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202409020002	02/09/2024	27/09/2024	R\$ 1.804.246,95

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	4,0107%
Compras Governamentais	10,4278%
TCM-PA	70,5882%
M2A Compras	11,2299%
Compras Municipais	3,7433%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

PES DA SILVA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
--------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por
se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º
10-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que
em medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no
”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
ADOR LGA 1151 I5 9400 9ª geração	R\$ 50.648,40	Preços públicos praticados.
RAM DE 8GB DDR4	R\$ 18.480,00	Preços públicos praticados.
DDR4L 8 GB NOTEBOOK	R\$ 2.682,72	Preços públicos praticados.
. 240gb	R\$ 24.079,65	Preços públicos praticados.
. 480gb	R\$ 21.024,36	Preços públicos praticados.
!NO 1TB	R\$ 39.072,00	Preços públicos praticados.
'X 450W REAL	R\$ 62.883,30	Preços públicos praticados.
: MICRO ATX VAZIO	R\$ 10.266,75	Preços públicos praticados.
6 PORTAS GIGABITE 10/100/1000	R\$ 26.556,80	Preços públicos praticados.
!R 4 PORTAS LAM GIABABIT 4 ANTES	R\$ 2.021,36	Preços públicos praticados.
O DE TONER DR3442 DR3440 DR880 DR890	R\$ 51.475,32	Preços públicos praticados.
CONDUTOR DR3442 DR3440 DR880 DR890	R\$ 39.955,68	Preços públicos praticados.
!RREGADOR UNIVERSAL	R\$ 4.803,04	Preços públicos praticados.
!SER USB COM FIO	R\$ 12.108,60	Preços públicos praticados.
USB COM FIO	R\$ 20.127,50	Preços públicos praticados.
KIT 4 TINTAS COLORIDA UNIVERSAL 500ML CMYK	R\$ 63.886,44	Preços públicos praticados.
BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	R\$ 614,24	Preços públicos praticados.
BATERIA CR2032	R\$ 6.727,92	Preços públicos praticados.
PELICULA FUSOR DCP-L5652 DN	R\$ 61.508,32	Preços públicos praticados.
PASTA TERMICA A BASE DE PRATA "SILVER" PS8 40G	R\$ 6.354,18	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 129 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
PENDRIVE 16GB	R\$ 1.040,38	Preços públicos praticados.
LIMPA CONTATO ELETRICO SPRAY 130G 210ML	R\$ 1.048,80	Preços públicos praticados.
CABO DE DADOS SATA	R\$ 4.497,00	Preços públicos praticados.
CABO VGA 1,5METROS	R\$ 1.449,36	Preços públicos praticados.
CABO HDMI 1,5METROS	R\$ 621,30	Preços públicos praticados.
EXTENSÃO PELO MENOS 3M	R\$ 1.780,80	Preços públicos praticados.
KIT FERRAMENTAS COM CHAVES FENDA E PHILIPS	R\$ 673,28	Preços públicos praticados.
CONECTOR RJ45	R\$ 279,62	Preços públicos praticados.
CABO DE REDE DE INTERNET CAT5e	R\$ 12.667,32	Preços públicos praticados.
CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON	R\$ 3.562,80	Preços públicos praticados.
Roteador Empresarial Ap 360 Wi-Fi 4 de longo alcance	R\$ 2.792,68	Preços públicos praticados.
Filtro de Linha com 6 Tomadas	R\$ 223,80	Preços públicos praticados.
PLACA DE VIDEO	R\$ 501,18	Preços públicos praticados.
PLACA MÃE LGA 1151	R\$ 73.449,00	Preços públicos praticados.
PROCESSADOR LGA 1151 17 9700K 9° GERAÇÃO	R\$ 48.143,00	Preços públicos praticados.
ADOR LGA 1151 I9 9900K 9° GBERAÇÃO	R\$ 107.772,50	Preços públicos praticado.
DDR4 8 GB DESKTOP	R\$ 27.351,00	Preços públicos praticados.
DDR4L 8 GB NOTEBOOK	R\$ 9.117,00	Preços públicos praticados.
DDR4 16 GB DESKTOP	R\$ 13.656,75	Preços públicos praticados.
DDR3 8 GB DESKTOP	R\$ 8.143,10	Preços públicos praticados.
DDR3L 8 GB NOTEBOOK	R\$ 8.534,94	Preços públicos praticados.
980GB	R\$ 30.045,40	Preços públicos praticados.
56GB	R\$ 2.037,00	Preços públicos praticados.
12GB	R\$ 3.992,00	Preços públicos praticados.
TB	R\$ 4.476,60	Preços públicos praticados.
56GB	R\$ 14.133,50	Preços públicos praticados.
12GB	R\$ 11.047,50	Preços públicos praticados.
X 600W REAL SELO 80PLUS	R\$ 14.863,75	Preços públicos praticados.
X 800W REAL SELO 80PLUS	R\$ 7.396,80	Preços públicos praticados.
OR SSD M.2 NVME M.2	R\$ 2.395,20	Preços públicos praticados.
VIDEO 12GB	R\$ 9.737,37	Preços públicos praticados.
MICRO ATX VAZIO	R\$ 5.079,00	Preços públicos praticados.
4 PORTAS GIGABITE 10/100/1000	R\$ 30.928,98	Preços públicos praticados.
4 PORTAS GIGABITE 10/100/1000 SFP GERENCIAVEL	R\$ 65.628,40	Preços públicos praticados.
IR RJ45 PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 1.170,00	Preços públicos praticados.
IR 4 PORTAS LAM 10/100/1000MBPS 4 ANTENAS DUALBLAND 2.4/5.0 GHZ	R\$ 43.474,50	Preços públicos praticados.
OR WIRELESS USB DUALBAND	R\$ 8.151,00	Preços públicos praticados.
R DE CABO RJ45/RJ11	R\$ 3.325,00	Preços públicos praticados.
FORÇA PC 1.5M 3X0,75	R\$ 2.876,00	Preços públicos praticados.
REDE PAR TRANÇADO CAIXA COM 305 METROS	R\$ 2.802,70	Preços públicos praticados.
O DE TONER TN-TN2370/TN2340/TN660 OTIGINAL	R\$ 26.775,00	Preços públicos praticados.
TONER DD3442 DR3440 DR880 DR820 ORIGINAL	R\$ 84.150,00	Preços públicos praticados.
CONDUTOR TN-TN2370/TN2340/TN660 ORIGINAL	R\$ 13.067,00	Preços públicos praticados.
FONTE CARREGADOR UNIVERSAL 3~12V	R\$ 3.366,40	Preços públicos praticados.
MOUSE LASER USB SEM FIO	R\$ 20.484,50	Preços públicos praticados.
TECLADO USB SEM FIO	R\$ 30.461,00	Preços públicos praticados.
TECLADO AMPLIADO E ADAPTADO	R\$ 46.993,50	Preços públicos praticados.
TONER REFIL HP UNIVERSAL GRAFICO COM POLYESTE	R\$ 16.518,90	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 130 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	R\$ 37.620,00	Preços públicos praticados.
ALICATE PARA CRIMPAR RJ11,RJ12, E RJ45	R\$ 1.324,20	Preços públicos praticados.
PEN DRIVE 32GB	R\$ 1.067,25	Preços públicos praticados.
PENDRIVE 64 GB	R\$ 1.606,80	Preços públicos praticados.
KIT TINTA ORIGINAL EPSON L4260	R\$ 42.206,60	Preços públicos praticados.
KIT TINTA ORIGINAL EPSON I395	R\$ 29.850,00	Preços públicos praticados.
KIT TINTA ORIGINAL HP INKJET 416	R\$ 36.350,05	Preços públicos praticados.
CABO ENGATE RAPIDO BATERIA EXTERNA CBO 603	R\$ 3.909,81	Preços públicos praticados.
CABO VGA 3 METROS	R\$ 4.533,22	Preços públicos praticados.
CABO VGA 10MT	R\$ 3.815,53	Preços públicos praticados.
CABO HDMI 3 MT	R\$ 2.305,68	Preços públicos praticados.
CABO HDMI 10MT	R\$ 4.472,16	Preços públicos praticados.
CAIXA SOBREPOR 1 TOMADA RJ45 CAT5E/CAT6	R\$ 3.409,50	Preços públicos praticados.
CAIXA SOBREPOR 2 TOMADAS RJ45 CATE/CAT6	R\$ 7.431,30	Preços públicos praticados.
ADAPTADOR BLUETOOTH 3.0	R\$ 615,25	Preços públicos praticados.
1 CARTAO DE MEMÓRIA 16GB OU SUPERIOR	R\$ 778,25	Preços públicos praticados.
2 IMPRESSAO HP GT822 O PAR ORIGINAL	R\$ 7.309,20	Preços públicos praticados.
3 AS COLORIDA EPSON 3250	R\$ 24.802,80	Preços públicos praticados.
4 AS COLORIDA CANON GX7010	R\$ 6.480,00	Preços públicos praticados.
5 AS COLORIDA PIGMENTADA WF-5790 EPSON	R\$ 37.875,90	Preços públicos praticados.
6 E 1155	R\$ 10.126,80	Preços públicos praticados.
7 ADOR LGA 1151 I7 9700k 9º geração	R\$ 23.520,00	Preços públicos praticados.
8 ADOR LGA 1155 I5	R\$ 8.072,40	Preços públicos praticados.
9 ADOR LGA 1155 I7	R\$ 37.896,06	Preços públicos praticados.
0 IDO 3,5 1TB	R\$ 3.540,00	Preços públicos praticados.
1 IDO 2,5 1TB	R\$ 3.060,70	Preços públicos praticados.
2 IDO 3,5 500GB	R\$ 966,70	Preços públicos praticados.
3 IDO 2,5 500GB	R\$ 423,88	Preços públicos praticados.
4 X 350W REAL	R\$ 6.550,00	Preços públicos praticados.
5 VIDEO 1 GB DDR4 INTERFACE PCI-E 16X 64	R\$ 2.116,60	Preços públicos praticados.
6 VIDEO 4 GB	R\$ 8.241,70	Preços públicos praticados.
7 VIDEO 6 GB	R\$ 10.325,60	Preços públicos praticados.
8 VIDEO 8 GB	R\$ 10.706,65	Preços públicos praticados.
9 REDE ETHERNET GIGABIT INTERFACE PCI-e	R\$ 528,30	Preços públicos praticados.
0 O DE TONER TN-TN2370 TN2340 TN660 ORIGINAL	R\$ 29.807,20	Preços públicos praticados.
1 NE SEM FIO UH-08MM	R\$ 3.998,00	Preços públicos praticados.
2 SOM 5.1 PCI EXPRESS 1X	R\$ 2.006,50	Preços públicos praticados.
3 NE COMPACTO CAMERAS/FILMADORAS	R\$ 6.506,30	Preços públicos praticados.
4 iginal tn217 tn-217 217 mfc-l3750cdw hll3210cw dcp-l3551cdw bk-c-y-m	R\$ 3.135,00	Preços públicos praticados.
5 5652dn	R\$ 0,00	Preços públicos praticados.
6 i green, sata, leitura: 545mb/s, gravação: 460MB/s - WDS200T2G0A	R\$ 2.564,49	Preços públicos praticados.
7 reen, 1TB, Sata, Leitura 545mb/s, Gravação 430mb/s - WDS100T2G0A	R\$ 1.667,31	Preços públicos praticados.
8 u Rover S, 512GB, M.2 2280, PCIe NVMe, Leitura 2000MB/s Gravação 1450MB/s PCH-RVKS-512GB	R\$ 466,12	Preços públicos praticados.
9 TONER REFIL XEROX B225	R\$ 1.540,00	Preços públicos praticados.
0 FOTOCONDUTOR - BANDEJA PARA IMPRESSORA XEROX B225	R\$ 724,80	Preços públicos praticados.
1 CARTUCHO PARA IMPRESSORA XEROX B225	R\$ 1.744,90	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 131 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



Na busca de uma avaliação mais crítica dos preços obtidos na pesquisa, utilizamos a média saneada para os itens a seguir a fim de descartar valores que apresentam grandes variações em relação aos demais.

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409020002 | IP: 45.234.19.34

Media Saneada

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
RESET DA CAIXA DE MANUTENÇÃO EPSON D5790	R\$ 2.760,00	Preços públicos praticados.
PROCESSADOR LGA 1151 I3 9100 9ª geração	R\$ 5.528,25	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 27 de Setembro de 2024

DIEGO LOPES DA SILVA
Responsável Pela Pesquisa De Preço

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 869-863-658
PÁGINA: 132 DE 132 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.071/0001-84

